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Regulering av fisket etter hyse nord for 62°N i 2010 
 
Forvaltning: 
 
De samme forvaltningsmål må legges til grunn for nordøst arktisk hyse, som for nordøst 
arktisk torsk. Det må fortsatt arbeides for å endre fiskemønsteret i retning av en mer 
bærekraftig beskatning for å sikre en fortsatt god og stabil utvikling i bestanden, og uttaket av 
småfisk må fortsatt søkes redusert. Det må arbeides videre for å få redusert andelen av 
urapportert fiske slik at bestandspotensialet i større grad kan komme norske fiskere til gode. 
 

Den norske kvoteandelen må fordeles i tråd med målsettingen om en bærekraftig utvikling.  
Kystflåten som i all hovedsak driver et kystnært fiske etter stor, voksen hyse, må prioriteres i 
ressursfordelingen. Det er kun ved norskekysten at det drives et direktefiske etter hyse av 
kystfartøy med passive redskaper, og det er viktig at denne tradisjonen ivaretas. Tidvis har det 
vært fisket inntil 35.-50.000 tonn hyse med passive redskaper. Både av økologiske, 
økonomiske og sosiale grunner må denne flåtegruppen fremdeles prioriteres i 
kvotefordelingen.  

God rekruttering til hysebestanden tilsier at det fortsatt vil kunne være store andeler av hyse 
under minstemålet i fangstene fremover. Behovet for yngelvern vil derfor fortsatt være stort 
og fokus på fangstsammensetning og stengning av felt vil derfor være viktig.  Norske 
havforskere har tidligere påpekt viktigheten av å bevare det potensialet for fremtidig fangst 
som ligger i disse årsklassene. For å sikre en biologisk forsvarlig beskatning må også andre 
biologiske forhold enn lengde, så som alder, gytemodenhet og en biologisk optimal 
bestandssammensetning, legges til grunn. 

 

En betydelig andel hyse fiskes fremdeles med trål. Det vil være avgjørende å redusere 
trålernes kvoteandel for å oppnå en mer bærekraftig ressursutnyttelse.  

 

Videre anses det viktig å øke fokuset på kvalitet og redusere fangsten av småhyse for å styrke 
markedsverdi og pris på hyse, og derigjennom legge til rette for en lønnsom avvikling av 
fisket. 

 

Økt markedspris på hyse vil være en forutsetning for å kunne utnytte det fangstpotensialet 
som dagens sterke hysebestand representerer. 

Reguleringene for torsk og sei vil ha reguleringseffekt også for hyse. En økning av 
maskevidden i torsketrål til 155 mm vil føre til at det også blir tatt større hyse i trålfisket. 
Mobilitet og driftsmønster tilsier at flåten over 28 meter må anses som havgående fartøy også 
ved konvensjonell drift, og må reguleres som havfiskeflåte. 

 



På bakgrunn av at myndighetene har åpnet for fri størrelsesbegrensning innenfor en 
lasteromsbegrensning på 300m3 i kystflåten, må det utarbeides reguleringer som sikrer at 
fartøy med en største lengde over 28 meter adferdsreguleres som havgående fartøy.  

 

Norges Kystfiskarlag finner det videre uakseptabelt at fartøy av denne størrelsen tillates å 
fiske hvitfisk på kystflåtens kvoteandel.  

 

Det vises i den forbindelse til at fjerningen av lengdegrensen på 28-meter først og fremst ble 
gjennomført av hensyn til de pelagiske fiskeriene. I en prosess der det søkes å bygge ned 
kapasitet på hvitfisksiden kan det ikke aksepteres at en flåte av en slik størrelse og kapasitet 
tillates å komme inn og bygge seg opp kvotegrunnlag i hvitfisksektoren på bekostning av 
kystflåtens kvotegrunnlag. 

 
Fordeling: 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling av fastsatt kvote av 
nordøst arktisk hyse i 2010: 

 

Fartøygruppe Nordøst arktisk hyse 
 116.000 tonn 
 Prosent Tonn 

Havfiskeflåten 
       Trålere 
      Konv. Fartøy over 28 m 

 
25,0 % 
20,0 % 
5,0 % 

 
29.000 
23.200 
5.800 

 

Kystflåten 
    Konv. Fartøy under 28 m 

 
75,0 % 

 
87.000 

 

En eventuell kvote av kysthyse må i sin helhet forbeholdes kystflåten. 

 
Regulering: 
Det er viktig å legge til rette for en regulering som sikrer at kystflåten kan utnytte en sterk 
hysebestand, og som samtidig bidrar til å dempe fiskepresset på torsk og særlig kysttorsk.  

 

Fangststatistikken viser at det er grunnlag for å videreføre et fritt fiske etter hyse for kystflåten 
også i 2010. 

 

Det må derfor legges vekt på reguleringstiltak som stimulerer til økt utnyttelse av 
hyseressursen innen kystflåten basert på et fortsatt fritt fiske fra årets begynnelse. 

 

En slik regulering innebærer at det legges til rette for et naturlig fangst- og driftsmønster, og 
at hensynet til driftsplanlegging og å tilrettelegge for mannskap også i den minste flåten 



ivaretas. Under normale markedsforhold virker et fritt fiske også dempende på det økte 
torskefokuset som strukturkvoteordningen tidligere år har medført.  

 
Det understrekes at et fritt hysefiske innebærer en bedre utnyttelse av kystflåtens samlede 
ressursgrunnlag og styrker økonomi og sysselsetting i flåten. 
 
Det må videre legges vekt på reguleringstiltak som kan bidra til å styrke pris og markedsverdi 
for hyse og derigjennom legge til rette for en lønnsom avvikling av fisket. 
 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter hyse nord for 62N i 
2010: 
 
• Fisket etter hyse nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystflåten under 28 

meter.  
 
• Det må fastsettes en garantert minsteandel pr fartøy, jf. reguleringen i 2009.  
 
• For å hindre at det fiskes, og leveres hyse av dårlig kvalitet anbefales det å skjerpe kravet 

om bløgging, og å innføre døgn/uke kvoter ved behov. Det må videre innføres sanksjoner 
mot ”destruktivt” fiske. 

  
• Autoline og stor snurrevad forutsettes regulert ut av kystsonen, og fartøy med største 

lengde over 28 meter forutsettes atferdsregulert som havgående fartøy.  
 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske hyse på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming 
i kystflåten.  

 
• Dersom påskestopp vurderes som aktuelt i 2010 må denne begrenses til perioden onsdag 

31. mars 2010 kl 24.00 til mandag 5. april 2010 kl 16.00 og omfatte hele norsk økonomisk 
sone og Svalbard sonen. 

 
 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. forvaltning, regulering og fordeling i fisket 
etter hyse nord for 62N i 2010. 
 

 

Enstemmig vedtatt. 

 







 

 

Pollen den  14.11.09 

 
Fjordfiskernes Forening 
Pollen 
9531 Kvalfjord     mail: fj-fisk@online.no 
 
Til Fiskeridirektoratet 
 
 
Høringsuttalelse - Gjennoppbyggingsplan for kysttorsk nord for 62 
grader nord og forslag til reguleringstiltak  
 
 
Vi i Fjordfiskernes Forening har sett at kysttorskbestanden er i dårlig forfatning og er enig med at det 
trenges ytterligere vern for å bygge den opp igjen. 
 
Måten vi fiskere inne i fjordene merker at det er lite kysttorsk, er at det er lite fisk i perioden utenom 
gytetiden for skrei. Også det at det er minimalt med torsk som gyter innerst i fjordene er et signal om at 
det er lite kysttorsk. 
 
Da kysttorsk stammene i fjordene er viktig for oss, fordi det er den som gir et stabilt vår, sommer og 
høstfiske. Er vi veldig interessert i å finne løsninger som kan bygge opp igjen denne stammen. 
Samtidig er det viktig at de minste båtene som er avhengig av å fiske inne på fjordene, ikke mister 
driftsgrunnlaget.  
Det er også viktig at det ikke ødelegger for tradisjonell sjarkfiske i sin helhet.  
Det må legges vekt på å bevare kystkulturen og den sjøsamiske kulturen.  
Man kan heller ikke ta fra folket den historiske retten de som bor på kysten har, til å fiske på fjorden. 
Både til matauk, næring og binæring. 
 
Det vi mener er de største truslene for kysttorsken er Snurrevad og oppdretten. 
Vi har lenge sett galskapen der snurrevadbåtene har rensket fjordene for lokale torskestammer.   
Vi stiller oss undrende at det i dag, i hele tatt tillates fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene. Vi 
mener all snurrevadfiske bør foregå utfor fjordlinene, uansett hvilke fiskeslag man fisker etter. 
Torskeoppdrett bør forbys i åpne anlegg i hele Norge. Dette fordi det til nå ikke kan drives uten at den 
forplanter seg i havet rundt anleggene.  Man ser også at markedet for torsk er mettet til randen og at 
torsk i vill tilstand klarer godt å dekke markedet. Derfor blir torskeoppdrett en årsak til at prisene på 
markedet blir lave. 
Lakseoppdrett overgjødsler mange av de viktigste gyteplassene for kysttorsk. Dette gjør at kysttorsken 
forandrer vandringsmønstret. 
 
Vi håper at man hær ser på hvordan man kan verne om kysttorsken uten og ramme fiskeriene i 
nevneverdig grad. Små båter er mer stedbunden og har ikke samme fleksibiliteten som de store båtene. 
Dette gjør at man kan sette begrensninger på storbåtene slik at de må lengre ut for å ta sin del av 
fangstene. 
Man må se på om hvordan man kan hindre snurrevadbåtene å fiske innenfor grunnlinjen eller 4 mila på 
våren. Vi hadde forskere på Altafjorden og tok prøver våren 2009. Da fant de ut at det kun var 5% 
kysttorsk inne på Altafjorden, men så kunne de fortelle at det er mellom 30- 40 % kysttorsk i 



 

 

snurrevadfangstene ute på yttersida av Sørøya. Det er også blitt fortalt at det er normalt at kysttorsken 
trekker på “yttersida” på vårparten. 
 
Vi ser samtidig vårt snitt til å formidle vår mening om at all aktive redskaper bør foregå på yttersida av 
fjordlinjene. 
Vi mener også at alle båtene over 11 m bør fiske på yttersiden av fjordlinjene uansett hvilke fiske og 
hvilke redskaper. 
Det er viktig at det ikke bare legges begrensninger i bår størrelse men også i kapasitet. En 35 fots 
paragrafbåt på 10,6 m lang og 7 m bred som laster 40 tonn. Er like effektiv som en tradisjonell 50 
foting når den kommer inn på fjordene. Altså bør der være en begrensning i føringskapasitet eller rett 
og slett i båtvolum. Kanskje ved  35-40 m3, total båtvolum. 
 
Høringsnotatet - punkt for punkt 
 
1  Innledning 
 
Vi synes det er positivt at det er et kysttorsk vern 
Vi ser at det er nødvendig å dreie fisket mest mulig fra å fiske etter kysttorsk til å fiske etter skrei. 
Et strengere vern bør ikke ødelegge for kystkulturen og de som er avhengig av å fiske på fjordene. 
 
2 Fangsoversikt 
 
Vi ser at fangst på kysttorsk har gått noe ned fra 2007 til 2008 og synes det er positivt. Og når vi da ser 
at kysttorskbestanden er flatet ut og ikke er i reduksjon, så blir vi optimistiske. Klarer vi nå å redusere 
uttaket litt til så kan kysttorsk stammen være i vekst.  
Da må man passe på at ikke bare fisket blir ytterligere regulert, men også oppdrettens inntog i gyte og 
oppvekstområder reguleres. 
 
3  Utkast til gjenoppbyggingsplanen 
 
Endring i setningen:  
Eventuelle spesielle vernetiltak for lokale(eller regionale) bestandskomponenter vil gjennomføres i 
henhold til vitenskapelig og folkelig råd. 
 
Man må kanskje også se på den sterke økningen av fiskand i fjordene og dens innvirkning på marine 
miljøet i fjordene. 
 
4 Fjordlinjene 
 
Når det gjelder fjorlinjene så ønsker vi at den flyttes noe inn i enkelte områder slik at man får et indre 
vern. Da mener vi det bør se slik ut  
 
- innen for fjordlinjene : 
 Kun båter under 11 m og  ( 35-40 m3 båtvolum) 
 Ikke lov med aktive redskaper, uansett fiskeslag. Kun dragnot? 
 
- innenfor grunnlinjen: 
 Kun for båter under 13 m  og (60 m3 båtvolum) 
 Not og snurrevad tillatt 
 
- innenfor 4 mila: 
 Kun for båter under 24 m 
 Not og snurrevad 
 
- innenfor 12 mila : 
 Alle unntatt trål 
  
Innen for fjordlinjene blir d kun lov å fiske med båter undre 11 m med fastslående redskaper, 
konvensjonelle redskaper. 
Utenfor fjordlinjene blir det lov å bruke aktive redskaper etter alle arter, men med fartøystørrelse 



 

 

begrensninger. Innenfor grunnlinjen blir det lov kun for båter under 13 m, men alikevæl ikke innenfor 
fjordlinjene. 
Utenfor grunnlinjen blir det lov for båter mellom 13 og 24 m og utenfor 4 mila får får større båter fiske, 
men trålere må i hovedsak ligge utfor 12 mila ? 
 
5 minstemål og seleksjon 
 
FFF synes det er greit at man prøver å øke minstemålet til 60 cm. Dette må da gjelde all torsk innenfor 
norsk sone? 
Økt minstemål på torsk vil gi økt verdiskapning og økt reproduksjon. 
Man ser imidlertid faren for økt risiko for utkast. Dette er et problem man allikevel har. Mange fiskere 
har utkast for å bedre økonomisk gevinst i forhold til kvote ,og leverer stort sett storfisk. Man må 
allikevel ikke la dette føre til at man har en for lav minstemål. Selv Trålere må ha en viss regelverk som 
de må følge. Ikke bare kunne presse gjennom sine ønsker med argumenter som at man får mer ulovlig 
utkast. 
 
Maskevidde på 168 med mer på garn høres fornuftig ut. Men dette forutsetter at også snurrevaden oker 
maskevidde til det samme. Man kan ikke la de få fiske mer småfisk bare for at de skal kunne fiske med 
samme sekken etter sei, torsk, hyse og uer. Snurrevadfiskerne må ha flere nøter eller et system for å 
skifte sekk. 
Snurrevaden må også ha maskevidde på 168 med mer 
 
Det er en viss fare for at fiskerne innerst i fjordene får mindre fisk, men med at snurrevaden er ute av 
fjordene og også de store båtene er ute av fjordene, vil det automatisk bli mer fisk inne i fjordene også. 
Det er også et argument at man får større fisk som sig inn på fjordene fordi man bruker større bind ut 
på kysten. Kan være en ide og sette maskevidden til 92 mm ute på yttersiden grunnlinjen. 
 
Kan være at selvprodusenter av tørrfisk får et problem med at fisken blir for stor for å henge den på 
våren. 
 
Minstemål på 60 cm må da kunne gjennomføres med et lovlig innblanding med undermålsfisk på 15 %. 
 
Synes både minstemål, garnmaskevidde på 168 og snurrevadmaskevidde på 168, bør gjelde fra 2010. 
 
Minstemål for hyse på 44 er greit. 
 
6 Stenging av fiskefelt 
 
Vi synes det er gunstig å kunne stenge fiskefelt når der er for stor innblanding av tors i fangster med 
annen fiskeslag og når der er for mye undermålfisk. 
Men vi mener der ikke blir behov for å stenge fiskefelt innenfor fjordlinjene, annet en for når der  er 
for stor innblanding av torsk i fiske med garn etter sei, hyse og uer. 
 
7 Tiltak mot torskepredatorer. 
 
Vi mener der bør være skuddpremie på havert som er stort nok til å øke interessen for fangst. Det er 
viktig at bestanden av havert holdes i sjakk. 
 
Synes også at det bør åpnes for kvotefangst av småhval. Slike som Nise og springer. 
I de senere år har vi sett en eksplosjon av bestanden av nise og springer. Enkelt perioder er det flere 
tusen individer som passerer deler av kysten. Vi fiskere er kjennt med at fisken forsvinner etter slike 
innsig av hvalflokker. 
 
Utvidelser av stengte gyteområder. 
 
Vi synes det ikke er rom for ytterligere reguleringer av sjarkflåten i området i lofoten 
Vi mener der bør heller undersøkes om hvor vidt det er sildesnurpere og sildetrål som ødelegger for 
kysttorsken i Tysfjorden og Ofotfjorden. Vi har sterke indikasjoner på at der drepes ned store mengder 
sild inne på fjorden. Dette er med på å gjøre bunnen oksygenfattig og livløst. I tilegg har vi 
indikasjoner på at sildeflåten får store mengder torsk i fangstene sine uten at innrapporteres. 



 

 

Man må også prøve å forby oppdrett i området, dette fordi vi fjordfiskere har sett at fisken blir borte i 
områder med oppdrett. Dette støttes også av forskere. 
 
9 Torskeoppdrett 
 
Vi i FFF sier blankt NEI til torskeoppdrett i åpne installasjoner. 
Torsken gyter i merdene og dette blander seg med villfisken. Det er en stor fare for forandring i 
villfiskens naturlige gener og det fraråder vi på det sterkeste at det sjanses med. Torsken er en altfor 
viktig resurs i vill tilstand. 
Skal det drives oppdrett av torsk, så bør det drives i lukkede anlegg. 
 
Også Laseoppdrett er en trussel for Kysttorsken. Slik det er nå er mange stor oppdrettsannlegg plassert 
i de beste gyte og oppvekstområdene for kysttorsk. Når vi ser at nyere forskning viser at fisk blir 
skremt av oppdrettslukt og at det slippes ut for mye næringssalter og fosfor, slik at bunnen rundt 
anleggene dør, bør ikke slike anlegg tillates i nærheten av gyte og oppvekstområder for villfisk. 
 
 
10 Turistfisket - registrering, kartlegging, kvotespørsmål 
 
Turistfisket bør også følge minstemål som yrkesfiskere har. 
Utførselskvoten fungerer bra . 
Vi mener det ikke bør settes noe avgift for fiskere som skal fiske for rekreasjon. Dette dels fordi dette 
vil gå utover de som driver turistnæring basert på fiske. Og så fordi man hær er ute etter å tjene penger 
på noe somtilhører allemannsretten. 
 
11 Fritidsfisket 
 
Vi mener at fritidsfiske er en historisk rett som folk på kysten har, til å utnytte seg av resurser i 
nærområdene.  
Så vi mener at torskekvoten på 2000 kg bør opprettholdes og at øvre grense per person økes til 75 000 
kr. Vi mener denne grensa ikke skal være pr båt. Man bør få være flere personer på samme båt. 
 
 Vi kan i tilegg foreslå at det oppdrettes en ungdomskvote med maks begrensninger på 5 000 kg. 
Samtidig mener vi at dette bør fordeles på hele året og at man skal kunne bruke den båten man vil. 
Enten det er fiskebåt eller fritidsbåt. Ungdomskvoten blir personlig og uten binding til båt. Dette gjør at 
ungdommer kan hive seg med på fiske i vinter og høstferie og det gjør også at de kanskje fisker mer 
skrei istedet for  kysttorsk. 
 
Både til fritidsfiske og ungdomsfiske er det fornuftig med garlengde på 210 m. 
 
Vi mener også at alle båter på under 11 m skal kunne fiske fritt opptil 60  000 kg pr båt. Dette gjør at 
man får bort en god del av fiskebåter som fisker på kysttorsk og man får båter med to og tre mann som 
fisker etter skrei. Dette er kanskje et mer Kystfolkvern, men jeg mener det er et forslag som også passer 
inn her. 
 
 
 
 
 
Fjordfiskernes Forening 
Leder Tor Mikkola 
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Innspill til reguleringsmøtet: Sak 12/2009 – kysttorsk nord for 
62° N 
 
WWF er svært bekymret for tilstanden til kysttorsken. Kysttorsk er listet som sterkt truet (EN) på den norske 
rødlisten, og ICES klassifiserer bestanden til å ha redusert reproduksjonsevne, og at den ikke høstes 
bærekraftig. Bestanden har avtatt kontinuerlig siden 1994, og gytebestanden er nær det lavest observerte. På 
grunn av dårlig rekruttering er det forventet ytterligere nedgang i bestanden de nærmeste årene. Det er 
fremdeles manglende kunnskap om årsaken til nedgangen i bestandene av kysttorsk, og årsaken er trolig 
sammensatt, men det er nok liten tvil om at beskatningen av kysttorsken har hatt en betydelig innvirkning på 
bestandsutviklingen. ICES har anbefalt stans i fisket siden 2004, og WWF er bekymret for at kvotene på tross 
av dette har ligget over 20 000 tonn hvert år.  

Havressursloven sier: ”Formålet med lova er å sikre ei berekraftig og samfunnsøkonomisk lønsam forvaltning 
av dei viltlevande marine ressursane og det tilhøyrande genetiske materialet og å medverke til å sikre 
sysselsetjing og busetjing i kystsamfunna”. Dagens forvaltning av kysttorsk er ikke bærekraftig og ikke 
samfunnsøkonomisk lønnsom, fordi bestanden er på historisk lave nivåer som reduserer nåværende og 
framtidige inntektsmulighetene for fiskere.  

WWF mener det må være mest mulig lik forvaltning av kysttorsk i hele utbredelsesområdet, og reglene for 
ulike grupper, områder og sesonger bør være mest mulig like for å unngå forvirring, forenkle oppsyn og 
informasjonsbehandling. Kysttorsken består med stor sannsynlighet av flere adskilte bestander langs kysten, 
og bestandsutviklingen påvirkes i stor grad av lokale forhold. Det er derfor viktig at forvaltningen tar hensyn 
til disse individuelle forskjellene ved fastsetting av forvaltningstiltak. Spesielt bør fisketrykket tilpasses 
ressursgrunnlaget i den eller de lokale bestandene, og viktige lokale gyte- og oppvekstområder bør 
identifiseres og sikres mot utilsiktede inngrep.    
 
 
WWF gir her spesifikke kommentarer til reguleringstiltak for kysttorsk nord for 62° N. 
 
 
 



 
 

 

Kvoter – følg forskernes anbefalinger  
Forvaltningsprinsippet pålegger norske myndigheter en plikt til jevnlig å vurdere hva slags forvaltningstiltak 
som er nødvendige for å sikre en bærekraftig forvaltning av de viltlevende marine ressursene. ICES har siden 
2004 anbefalt at det ikke blir fanget kysttorsk. Likevel har kvotene ligget over 20 000 tonn hvert år, og 
kvotene blir i tillegg overfisket. WWF synes det er beklagelig at forvaltningen ikke følger forskernes råd, og 
mener at forvaltningen som et minimum må stanse fisket når kvoten er tatt. I tillegg til det rapporterte fisket 
foregår det også et betydelig urapportert fritids- og turistfiske, og grove anslag ligger på om lag 10 000 tonn 
for 2003.   
 
Fisket på kysttorsk er ikke regulert gjennom egne kvoter, og det gis en samlet kvote for kysttorsk og nordøst-
arktisk (NØA) torsk hvor kystflåten har en avtalt andel. WWF mener det er svært risikabelt å forvalte 
kysttorsken sammen med torsken i Barentshavet, fordi mengden av kysttorsk og NØA torsk har fluktuert 
svært forskjellig de siste 20 årene. I en situasjon hvor bestanden av torsk i Barentshavet er stor og voksende, 
mens bestanden av torsk på kysten er liten og minkende, er det svært uheldig å sette kvotene og utforme andre 
reguleringer kun basert på den store bestanden av torsk i Barentshavet. Resultatet er at kysttorsken 
overbeskattes dramatisk og bestanden blir ytterligere redusert. WWF mener derfor at det bør settes egne 
kvoter for kysttorsk, og at disse kvotene må følge forskernes anbefalinger.  
 
 
Vern av viktige gytefelt 
WWF støtter tiltak for å styrke verneområdene for kysttorsken, og mener vern av viktige gyte- og 
oppvekstområder er et avgjørende virkemiddel i gjenoppbygging av kysttorsk bestanden. Kysttorsken gyter 
langt inne i de fleste fjordene eller i sidearmer i større fjordsystemer. Den er svært stedbunden og foretar i 
liten grad lange vandringer. Merkeforsøk har vist at mindre enn 5 % av gjenfanget kysttorsk vandrer ut av 
fjordene. Det finnes en lang rekke gytefelt i de fleste av fjordene langs kysten hvor det til dels er utelukkende 
kysttorsk som gyter. Områder med ålegress- og tare vil være gode kandidater for etablering av marine 
verneområder, sammen med kjente gyteområder for kysttorsk og hummer. Det er i tillegg viktig at det settes 
av midler til overvåking av de identifiserte områdene.  
 
 
Gjenoppbyggingsplan 
WWF støtter kravene fra ICES om at det bør utarbeides og implementeres en gjenoppbyggingsplan, og viser 
til at dette kravet har blitt påpekt siden 2004. Vi ber om at kysttorskgruppen, i samråd med ICES, enes om 
hvilke elementer en slik gjenoppbyggingsplan burde inneholde. Viktige virkemidler fremmet i 
kysttorskgruppens rapport og i innspill som fremkommer i denne høringsrunden burde være viktige 
elementer.  WWF mener bestanden som minimum må bygges opp til 80 % av bestandsstørrelsen i 1995 (som 
trolig var et bestandsmessig toppunkt), og anbefaler at Havforskningsinstituttet bør gi anbefalinger på 
bestandsmessig mål for gjenoppbyggingen. 
 
 
Kunnskapsbehov 
Det er fremdeles manglende kunnskap om årsakene til nedgangen i bestandene av kysttorsk, og årsakene er 
trolig sammensatt. WWF mener det er stort behov for å øke kunnskapsnivået om kysttorsk, og anmoder på det 
sterkeste om at forskningsinnsatsen styrkes betraktelig. Viktige kunnskapshull som må dekkes er årsaker til 
rekrutteringssvikt, miljøeffekter knyttet til oppdrett, effektene av nedgang i tareskogen langs kysten, samt en 
fullstendig kartlegging av viktige gytefelt og oppvekstområder langs hele norskekysten. WWF mener også det 
må etableres en klarere definisjon av kysttorsk, ettersom det trolig er store individuelle forskjeller mellom 
fjordtorsk, banktorsk og kysttorsk. 
 



 
 

 

 
Fritids- og turistfiske 
WWF mener at minstemålet for torsk også må gjøres gjeldende for fritids- og turistfisket. Det bør også 
vurderes om det bør innføres maksimalkvoter for fritids- og turistfisket, ettersom dette fisket står for en 
betydelig andel av totaluttaket. Det er ingen grunn til at en ”fritidsfisker” skal kunne sette verken 150 eller 
210 meter garn hver dag og levere store volumer kysttorsk til kommersielle mottak uten kvote. WWF mener 
det bør være omsetningsforbud for fritidsfiskere, og redskap bør begrenses til ett garn per person.  
 
WWF vil på det sterkeste anmode om at det gjennomføres en informasjonskampanje for at fritidsfiskerne skal 
gjøres kjent med gjeldende krav til fisket, og de skal ”slippe småtorsken fri”. Informasjonsarbeid overfor 
fritidsfiskere samt allmennheten vil være viktig for at regler følges og for å øke forståelsen for tiltak. En 
avgjørende faktor for informasjonsarbeidet er at reglene er enkle og forståelige, og like for alle. En 
opplysningskampanje kan for eksempel gjøres i samarbeid med sport/fiskebutikker og fiskeplasser, med 
utdeling av infobrosjyre ved kjøp av fiskeutstyr, samt at materiellet gjøres tilgjengelig i alle butikker og andre 
relevante møteplasser.    
 
 
Oppdrett 
WWF støtter forslaget om forbud mot etablering av torskeoppdrettsvirksomhet basert på kunstig klekket torsk 
innenfor kystlinjene. WWF mener oppdrettskonsesjoner til torskeoppdrett ikke må tildeles over, eller i 
umiddelbar nærhet av, kjente gyteområder for torsk. En komplett oversikt over geografiske områder med 
spesielt sårbare torskebestander som trenger vern mangler fremdeles, og det bør derfor gjennomføres en 
heldekkende kartlegging av gytefelt for å verne disse områdene. WWF ønsker også å få utarbeidet en samlet 
risikoanalyse for torskeoppdrett for å sikre en utvikling innenfor bærekraftige rammer. 
 
 
Torskepredatorer 
WWF er svært skeptisk til å bruke tiltak mot arter som beskatter kysttorsken som gjenoppbyggingstiltak. 
Økosystemene er komplekse, og uttak av en art gir ikke automatisk en økning i tilgangen på en annen art. Vi 
skal høste fra overskuddet av naturressursene, ikke justere elementene i økosystemet etter vår høsting. Det vil 
si at man skal sørge for tilstrekkelig mat og ressurser til de naturlige delene av økosystemet, og deretter 
avgjøre høstingsnivå - ikke omvendt. Det er fremdeles manglende kunnskap om årsakene til nedgangen i 
bestandene av kysttorsk, men det kan være liten tvil om at det er en for hard beskatning kysttorsken som har 
hatt størst innvirkning på bestandsutviklingen. WWF mener derfor at strengere reguleringer av fisket og vern 
er det viktigste tiltakene for å gjenoppbygge torskebestanden.  
 
 
Gjenoppbyggingsplan for tareskogen 
Stortareskogen langs kysten av Nord-Norge har vært i betydelig nedgang de siste årene. Det er nok neppe 
tilfeldig at på samme tid som tareskogen forsvinner har enkelte lokale bestandene av kysttorsk så godt som 
forsvunnet. Det er trolig mest torskeyngel der det er rikelig med skjul og mat, og både områder med 
makroalger og ålegressenger er viktige oppvekstområder. Undersøkelser tyder på at torskeyngelen aktivt 
oppsøker gunstige områder før den bunnslår seg. I følge NIVA, fører den ødelagte tareskogen i Nord-Norge 
til at en næringsproduksjon tilsvarende 3-400 000 tonn fisk går tapt hvert år. Det er mer enn hele den norske 
torskekvoten.  
 
Tareskogen trenger et eget, langsiktig og storskala redningsprogram. Det ville ikke bare gjøre økosystemene 
langs kysten rikere, men vil også være det aller beste fundamentet for fiskebestander kystfiskerne kan høste 



 
 

 

av. WWF ser det derfor som avgjørende at det umiddelbart iverksettes gjenoppbyggingsplaner for tareskogen, 
som et av virkemidlene for å gjenoppbygge kysttorsk bestanden.  
 
 
Torskebifangst 
WWF er bekymret over mengden bifangst av torsk i andre fiskerier, og synes mengden bifangst må reduseres 
betraktelig. WWF foreslår derfor at mengden bifangst av torsk i fisket etter andre arter innenfor grunnlinjen 
burde reduseres til 15 % for 2010. WWF støtter også behovet for en bedre rapportering av bifangst av torsk. 
Det bør også innføres påbud om sorteringsrist i reke- og krepsefisket, som vil kunne bidra til en dramatisk 
reduksjon i bifangsten av torsk. 
 
 
Lengdegrense – snurrevadfiske  
WWF støtter forbudet mot å fiske etter torsk innenfor fjordlinjene med fartøy over 15 meter. WWF ønsker 
imidlertid en videreføring av forbudet mot å fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene, også for fartøy under 
15 meter. Siden tidlig på 1990-tallet har det vært innført snurrevad forbud i gytesesongen på de fleste 
kysttorsk-gyteplasser i fjordene Finnmark og Nord-Troms, og WWF mener også at et tilsvarende forbud 
burde innføres på gyteplasser i alle fjordene langs hele norskekysten.  
 
 
Maskestørrelse i garn 
WWF støtter å øke minste maskestørrelse i garn i fisket etter torsk innenfor fjordlinjene til 168 mm, for å 
redusere uttaket av små og ikke gytemoden kysttorsk. 
 
 
Registrering på landings- og sluttseddel 
WWF støtter forslaget om å innføre et skille mellom fangst tatt innenfor og utenfor fjordlinjene på 
sluttseddelen, for å få en tydeligere geografisk nyansering og bedre informasjon om uttaket i fjordene. WWF 
ønsker også en innskjerping av føringen av fangstlokasjoner på sluttseddelen for å få et bedre overblikk over 
hvordan andelen kysttorsk endrer seg gjennom sesongen og fra område til område.  
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Nina Jensen 
Leder for havmiljøprogrammet 
WWF-Norge  
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Merknader til høring av kysttorskgruppens rapport 2009 og forslag 
fra fiskeridirektoratet om kysttorskregulering nord for 62° N i 2010 
 
 

 
Direktoratet for naturforvaltning (DN) viser til høring av kysttorskgruppens rapport 2009 og forslag fra 

fiskeridirektoratet om kysttorskregulering nord for 62° N i 2010. Det bes om at innspill sendes til 

fiskeridirektoratet i forkant av reguleringsmøtet den 26.-27. november. 

 

 

Kysttorskgruppens rapport med forslag til reguleringstiltak for 2010 

 

Kysttorskgruppen består nesten utelukkende av representanter fra fiskerinæringen og må i så måte sees på som 

næringens innspill til hvordan forvaltningen av kysttorsken skal gjennomføres. Fiskeridirektoratet har tidligere 
lagt forholdsvis stor vekt på de råd som kysttorskgruppen fremmer. Dersom kysttorskgruppen er ment å ha en 

tung rådgivende rolle mener DN at det ville være en fordel om gruppens sammensetning var mer balansert. 

 

Mange av problemstillingene som tas opp i rapporten er kjent fra tidligere års rapporter fra utvalget. Det vises i 

denne anledning til tidligere års uttalelser fra DN til disse rapportene. I fjorårets innspill fra DN sto det som 

følger: 

 

DN sin innfallsvinkel til fiskeriforvaltning er at fisket må innrettes på en slik måte at bestandene ikke 

overbeskattes. Prinsippet om å høste av overskuddet må legges til grunn. Arter og bestander som fra før 

har vært utsatt for et sterkt press, og som dermed har fått redusert sin rekrutteringsevne, må prioriteres 

spesielt. 

 
Bestanden av kysttorsk har vært nedadgående siden 1994. ICES har anbefalt null fangst av kysttorsk 

hvert år siden 2004. Anbefalingene har ikke blitt tatt til følge. Til tross for de tiltak som er innført har 

bestanden gått ytterligere ned – også i senere år. Dette viser med stor tydelighet at de tiltak som er 

innført ikke har vært tilstrekkelige og at tidligere og nåværende fangst ikke kan sies å følge prinsippet 

om å høste fra overskuddet av hva naturen produserer. Selv om årsaken til nedgangen i bestanden av 

kysttorsk er sammensatt, er det god grunn til å tro at nettopp overbeskatning fra fiskeri er den største 

påvirkningsfaktoren. Av de menneskeskapte påvirkningsfaktorene er det også denne det er lettest å 

gjøre noe med. 

 

Situasjonen for kysttorsken er i liten grad endret siden rapporten fra kysttorskgruppen i fjor, selv om 

man aner en utflating av bestandsnedgangen. Restitueringen av bestanden går likevel for sakte etter DN 
sitt syn. Vernet som foreslås av kysttorskegruppen for 2009 er i hovedsak likt det som ble foreslått i fjor, 
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bortsatt fra at man har flyttet litt på virkemidlene ved å foreta lettelser på noen av dem og strammet inn 
litt på andre. Det er derfor lite som tyder på at de virkemidlene som er foreslått er tilstrekkelige til å 

sette fart på gjenoppbyggingen av bestanden. 

 

Situasjonen for kysttorsken er så å si uendret fra i fjor og alle disse momentene er fortsatt gyldige. Det er 

skuffende at man ikke en gang har kunnet nå målet til arbeidsgruppen fra 2003 om en halvering av fangsten. 

Dersom det ikke straks settes inn vesentlig sterkere virkemidler i forhold til reguleringen av kysttorskbestandene 

vil dette trolig være en årlig gjentakelse i mange år fremover. Siste setning i pkt 2 i mandatet til gruppen lyder: 

”De foreslåtte tiltak må minimum ha tilsvarende verneeffekt som gjeldende vernetiltak.”. Dette punktet i 

mandatet foreslås vesentlig strammet inn for neste års mandat, til et ambisjonsnivå som i langt større grad er i 

tråd med anbefalingene fra ICES om nulluttak av kysttorsk inntil bestandene igjen har en produksjonsevne som 

åpner for en beskatning fra fiskeri. 
 

I det følgende vil vi kommentere enkelte av de foreslåtte tiltakene fra kysttorskgruppen. 

 

Tiltak mot torskepredatorer 

Kysttorskgruppen har i år i enda sterkere grad enn tidligere lagt fokus på reduksjon i antall naturligere predatorer 

på torsk som tiltak til forbedring av situasjonen for kysttorsk. DN kommenterte flere av disse forslagene i våre 

merknader i fjor, men finner det nødvendig å gjenta og utdype noe av argumentasjonen også i år. 

 

På et generelt grunnlag vil DN igjen fremheve at det er overskuddet av naturressursene vi må høste fra. Det vil si 

det som kan høstes fra naturen etter at de naturlig forekommende leddene i økosystemet har forsynt seg og uten å 

skade bestandenes evne til reproduksjon. Etter at det i flere år er drevet et fiske på bestandene av kysttorsk i de 

aktuelle områdene som i ettertid har vist seg å være for stort i forhold til naturgrunnlaget, er det for enkelt å 
skylde på at andre arter i økosystemet også forsyner seg av ressursene. I den grad de aktuelle artene man ønsker 

å jakte på i seg selv er en ønsket ressurs som er høstbar ut fra en vurdering av bestandsgrunnlaget, ser ikke DN 

negativt på å utnytte disse. Men dersom artene jaktes på bare for at man skal kunne videreføre et større uttak av 

kysttorsk enn det som er forsvarlig ut fra bestandens evne til reproduksjon vil DN på det sterkeste fraråde dette. 

Vi vil også peke på at flere av de artene som nevnes som uønskede naturlige predatorer på torsk selv er oppført i 

Norsk Rødliste 2006. 

 

- Skarv 

Predasjon fra skarv ville trolig ikke ha noen skadelig innvirkning på bestandene av kysttorsk dersom disse var i 

god forfatning. Med dagens tilstand på bestandene av kysttorsk kan man likevel ikke se bort fra at naturlig 

predasjon har en effekt. Bestandene av både kysttorsk og atlantisk storskarv/toppskarv er lave. Det er åpnet for 
jakt på skarv i tidsrommet 01. oktober – 30. november, med noe ulike avgrensninger av område for de enkelte 

artene. I jaktperioden er det interessen for jakt på skarv som begrenser uttaket. Reglene for jakt på skarv, 

herunder jaktperiode, reguleres for en femårsperiode. Gjeldende jakttider gjelder for perioden 2007-2012. En 

ytterligere beskatning av atlantisk storskarv ut over dagens regime er p.t. ikke vurdert som forsvarlig i forhold til 

bestanden. Dette vil imidlertid vurderes på nytt når jaktregelverket skal revideres for femårsperioden 2012-2017.  

 

- Sel 

Det er Fiskeridirektoratet som forvalter regelverket for jakt på sel. DN vil likevel påpeke at en eventuell 

opptrapping av jakt på sel må bygge på en grundig vurdering av bestandene og hvilke konsekvenser dette vil få, 

også for lokale bestander. I den grad kvoter for seljakt ikke blir benyttet, antas dette å gjenspeile liten interesse 

for jakt på denne arten og lite etterspørsel etter de produkter som kommer fra jakten. Denne problemstillingen 

bør ivaretas gjennom forvaltningsplaner for kystselartene. 
 

- Springer og nise 

Jakt på springer og nise oppfattes å være et kontroversielt forslag, som med stor grad av sikkerhet vil føre til 

reaksjoner internasjonalt – særlig dersom jakten alene er motivert av et ønske om mindre konkurranse i 

beskatning av kommersielt høstede fiskebestander. DN tar avstand fra dette virkemidlet. 
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For sjøpattedyr generelt vises det forøvrig til fiskeridirektoratets «sjøpattedyrråd» som rette organ for utredning 
av forvaltningstiltak. 

 

Kunstige rev 

Gruppen foreslår en økt satsning på forsøk med kunstige rev, spesielt i områder hvor tareskogen er forsvunnet. 

DN mener at dette ikke nødvendigvis er et utelukkende positivt tiltak. Kunstige rev medfører en vesentlig 

endring av habitatet i det området de installeres. Dette vil trolig medføre store lokale endringer i 

sammensetningen av organismer. Dette kan få utilsiktede virkninger for det biologiske mangfoldet i området. 

Selv om dette skulle vise seg å være positivt for bestanden av kysttorsk kan det få negative følger for andre 

grupper av organismer. Man risikerer derfor å skape ett nytt problem mens man forsøker å gjøre noe med et 

annet. I områder hvor tareskogen er nedbeitet ville den ideelle løsningen være å gjøre noe med årsaken til at 

dette har skjedd, og legge til rette for at tareskogen igjen kan ta seg opp. Dersom man velger å gå inn på en 
løsning med utsetting av kunstige rev, bør dette skje i liten skala og med tett oppfølging fra forskere over en 

lengre periode. 

 

Oppdrett 

DN deler bekymringen fra kysttorskgruppen i forhold til oppdrett av torsk, spesielt inne i fjordene. Rømming av 

torsk, både fysisk rømming av voksen fisk fra merd og i form av gyting i merd, er et økende problem. Det er 

sterkt uheldig at den genetiske diversiteten mellom de lokale populasjonene utsettes for et slikt press. Økt 

smittepress og oppkonsentrasjon av fiskelus i nærheten av oppdrettslokaliteter kan også øve et negativt press på 

kysttorsken. 

 

Kunnskapsbehov 

Forvaltningsprinsippet i Havressursloven stiller nye og strengere krav til forvaltningen av viltlevende marine 
ressurser. Det samme gjør Naturmangfoldloven. Begge lovverk legger opp til en økosystembasert forvaltning av 

naturen vår. I dette ligger også sterke føringer om at forvaltningen skal bygge på kunnskap. DN støtter på denne 

bakgrunn kysttorskgruppens syn på behov for mer kunnskap om bestandene av kysttorsk og påvirkningsfaktorer 

på disse. 

 

For begge nevnte lovverk er også «føre-var-prinsippet» tatt inn som en sentral føring. Dette prinsippet er i 

naturmangfoldloven § 9 definert som: 

 

Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger den kan 

ha for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på naturmangfoldet. Foreligger 

en risiko for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, skal ikke mangel på kunnskap brukes 
som begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak. 

 

Behovet for mer kunnskap om bestandene av kysttorsk må derfor ikke hindre at nødvendige tiltak blir iverksatt 

for å reversere den negative bestandsutviklingen kysttorsk har hatt de siste 15 år. Tvert imot må mangelen på 

kunnskap i følge loven legges til grunn for å forsterke de tiltak som innføres. 

 

 

Gjenoppbygningsplan for kysttorsk nord for 62° N og forslag til reguleringstiltak 

 

Gjenoppbygningsplan for kysttorsk nord for 62° N 

Ved siden av anbefaling om null fangst av kysttorsk nord for 62° N hvert år siden 2004 har ICES også foreslått å 

lage en gjenoppbygningsplan for kysttorsken. DN er glad for at fiskeridirektoratet i samarbeid med 
Havforskningsinstituttet nå har tatt fatt på arbeidet med å utarbeide en slik plan. 

 

Målsetningen for planen, som referert til på side 5 og 6 i høringsnotatet fra fiskeridirektoratet, ligger etter DN sitt 

syn på et fornuftig nivå. Vi er spesielt glad for at det er lagt stor vekt på vern av lokale bestandskomponenter og 

at man legger opp til et vesentlig mer ambisiøst nivå på reduksjon av fiskedødelighet enn man har gjort til nå. 

Det anses også som positivt at man legger opp til en opptrapping av reduksjon i fiskedødelighet for hvert år hvor 
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eksisterende tiltak ikke viser tilstrekkelig virkning. DN vil likevel peke på at ICES sitt råd siden 2004 har vært 
null fangst og at man allerede fra starten bør legge opp til et vesentlig lavere uttak fra fiskeriene enn man har i 

dag. I forhold til forslaget: ”Forholdene for oppvekst og overleving for kysttorsk søkes bedret gjennom økt 

kontroll med predatorer, slik som skarv, sel og sei og ved tiltak for å gjenoppbygge tareskogen” vises til 

kommentarer omkring disse temaene til kysttorskgruppens rapport med forslag til reguleringstiltak for 2010 

ovenfor. 

 

 

Forslag om flytting av fjordlinjene og lengdegrense for fiske innenfor fjordlinjene 

DN støtter forslaget fra fiskeridirektoratet region Troms om at større fartøy må henvises til å fiske lengre ut fra 

fjordene og at det ikke gis unntak fra dette regimet i perioder av året som nå. DN er videre enig med 

fiskeridirektoratets hovedkontor i at en flytting av dagens fjordlinjer utover ikke nødvendigvis vil redusere 
presset på fjordtorsken, og at man vil få en gunstig virkning av å henvise fartøy over 11 meter til å fiske utenfor 

dagens fjordlinjer. Dersom man kombinerer disse to forslagene vil man kunne innføre en fordeling av fartøy etter 

lengde som følger: 

 

 Fartøy over 24 meter henvises til å fiske utenfor 4-mila 

 Fartøy mellom 15 og 24 meter henvises til å fiske utenfor grunnlinjene 

 Fartøy over 11 meter henvises til å fiske utenfor dagens fjordlinjer 

 De begrensninger i bruk av fiskeredskaper og bifangst som i dag gjelder innenfor fjordlinjene gjøres 

gjeldende helt ut til grunnlinjene. 

 

 

Fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene 
DN er enig med fiskeridirektoratet i at fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene vil kunne medføre et økt press 

på lokale bestandskomponenter. Fiske med snurrevad som berører bunnen vil også kunne påvirke bunnhabitatet 

og dermed oppvekstområdene til både torskeyngel og andre arter som lever på eller nær bunnen. Vi ber derfor 

om at forbudet mot fiske med snurrevad etter torsk innenfor fjordlinjene opprettholdes og støtter 

fiskeridirektoratets vurderinger av fiske med snurrevad etter andre arter. Når det gjelder sistnevnte bør også 

påvirkning av bunnhabitatet tas med i vurderingen for dette fisket. 

 

 

Økt minstemål og større maskevidde 

DN støtter forslaget fra Havforskningsinstituttet om endring av minstemål for torsk til 60 cm. Fiskeridirektoratet 

viser til at dette vil medføre problemer ift. seleksjonsevnen i de redskapene som nyttes i fisket, og at man enten 
må påregne en større innblanding av fisk under minstemål eller at man risikerer større utkast av mindre fisk. DN 

mener at forslaget fra Havforskningsinstituttet er godt argumentert og at de har fulgt opp forslaget med en 

analyse av hvordan man kan oppnå en bedre seleksjon ved å endre på tillatt maskevidde for garn og snurrevad. 

Tiltaket ventes å ha mange positive effekter. Havforskningsinstituttet viser til bedre rekruttering ved at en større 

andel fisk vil nå kjønnsmoden alder og at tiltaket vil ha en positiv innvirkning på avkastningen selv på kort sikt 

(etter 1-2 år) fordi man lar fisken få vokse seg større før man fisker den. Et større minstemål vil også kunne 

redusere effekten av en seleksjon mot mindre individer som bruken av et minstemål vanligvis medfører. Samlet 

vil forslagene om økt minstemål og større maskevidde bidra sterkt til å gjøre fisket etter torsk mer bærekraftig. 

DN ber derfor om at forslagene tas til følge. 

 

 

Turistfiske og fritidsfiske 
DN er enig i at det også må innføres tiltak i forhold til turistfiske og fritidsfiske i arbeidet med å bygge opp igjen 

bestandene av kysttorsk. I forhold til turistfisket er det nødvendig å få en bedre oversikt over uttaket av fisk fra 

denne gruppen. DN støtter derfor fiskeridirektoratets forslag om å vurdere registrerings- og avgiftsordning i 

turistfisket og bruk av dags- eller ukeskvoter på torsk. 
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DN støtter også forslaget om å innføre forbud for fritidsfiskere mot å fiske torsk for omsetning og forbud mot å 
nytte mer enn 150 meter garn. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Yngve Svarte Brit Veie-Rosvoll 
Avdelingsdirektør Seksjonssjef 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter torsk og kysttorsk nord for 62° N i 2010 
 
Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ICES anbefalingene fra våren 2009 som 
oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av nordøst arktisk torsk og 
norsk kysttorsk nord for 62°N. 
 
Norsk Totalkvote: 
 
På bakgrunn av at torskebestanden er vurdert å være i svært god forfatning har den norsk-
russiske fiskerikomisjonen justert forvaltningsregelen og fastsatt en TAC på 607.000 tonn for 
2010. Det utgjør en økning på 82.000 tonn sammenlignet med 2009.  I tillegg kommer 21.000 
tonn kysttorsk. Hver av partene kan benytte inntil 7.000 tonn torsk til forskningsformål.  
 
Den norske kvoteandelen vil utgjøre 271.000 tonn torsk etter fratrekk av forskningsfangst. 
Dette tilsvarer en økning på 16%.  
 
Reguleringen i 2009: 
 
Den norske totalkvoten har i 2009 vært på 237.100 tonn etter fratrekk av avsatt kvantum til 
forsknings og forvaltningsformål. 300 tonn har vært avsatt til dekning av kvotebonus ved 
levendefangst og 3.500 tonn avsatt til fangst for omsetning i fritidsfisket og innenfor 
ungdomsfiskeordningen. Den resterende kvoten har vært fordelt på følgende måte:  
 

Trål 
  71. 343 tonn 30,58 % 

Konvensjonelle redskaper 
- inkl. konv. havfiskefartøy og 

 åpen gruppe 

161.957 tonn 69,42 % 

 
Følgende gruppekvoter har vært gjeldende f.o.m januar 2009:  
 
Lukket gruppe Gruppekvote 
  
Under 11 m 33.188 
11 - 14,9 m 31.879 
15 - 20,9 m 32.935 
21 m – 300m3 22.025 
Åpen gruppe 14.683 
Konv. havfiskefartøy 20.747 
  

 



Den konvensjonelle flåten over 28 meter har en kvoteandel på ca 9 %. Dette gir en reell 
fordeling på ca 39 % til havgående fartøy (trål og konvensjonelle havfiskefartøy) og ca 61 % 
til kystflåten.  
I tillegg kommer kvotebytte med 3. land som ytterligere styrker havfiskeflåtens driftsgrunnlag 
på bekostning av kystflåten. 
 
Av den samlede avsetningen til konvensjonelle fartøy er 6.500 tonn avsatt til bonusordning. F. 
o. m 7. april ble denne avsetningen endret til å dekke bifangst i andre fiskerier. Samtidig ble 
det åpnet for å ha inntil 30 % bifangst av torsk ved landing i fisket etter andre arter. 
 
Avviklingen av torskefisket har i 2009 vært sterkt preget av mottaksbegrensinger grunnet en 
vanskelig markedssituasjon, og prisnedgang. Dette har påvirket fisketakten i stor grad, og 
mange spesielt mindre fartøy, hadde problemer med å oppnå avsetning for sin fangst sist 
vinter. Av hensyn til de mange fartøy med leveringsproblemer var det derfor enighet om å 
avvente refordeling av torskekvoten sist vinter til tross for det lave fisketempoet. 
Fra og med 19. juni ble imidlertid fisket sluppet fritt for fartøy med hjemmelslengde under 11 
meter og for åpen gruppe, mens fartøy med hjemmelslengde fra og med 11 til og med 27,99 
meter fikk en kvoteøkning på 30 %. F.o.m.  25. august ble kvoten økt med ytterlige 20% for 
fartøy med hjemmelslengde på eller over 11 meter. Den 2. oktober fikk kystfartøy i lukket 
gruppe økt sine kvoter med ytterligere 40 %. Fisket ble deretter sluppet fritt for fartøy mellom 
11 og 28 meter f.o.m. 26. oktober. Samtlige kvotetillegg har vært gitt som maksimalkvoter, og 
der garantert andel tilsvarer fartøykvoten pr januar 2009. 
 
Regulering av fisket etter torsk og kysttorsk nord for 62°N i 2010: 
 
Torskefiskets betydning for kystfiskeriene, bosetting og sysselsetting tilsier at kystflåten må 
tilgodeses med en ressursandel som sikrer opprettholdelse av flåten på minimum dagens nivå, 
og som legger til rette for en nødvendig rekruttering.  
 
Dette innebærer at kystflåten må prioriteres i fordelingen.  
 
En slik prioritering vil være i tråd med hensynet til en bærekraftig ressursutnyttelse.  
Reguleringen må legge til rette for en langsiktig bærekraftig forvaltning som kan sikre en 
fortsatt god ressurstilgang. Høsting av ressursene må skje ut fra en langsiktig strategi om å 
sikre maksimalt utbytte av den totale produksjonen i havet.  
 
En bør vente med å høste bestanden inntil individene har utnyttet sitt vekstpotensial, og/eller 
har en størrelse og kvalitet som betinger best mulig pris på marked.  
 
Norges Kystfiskarlag ser innføringen av fri lengdebegrensning i kystflåten som det alvorligste 
grepet som er gjort i fiskerireguleringen siden innføringen av strukturkvoteordningene. Bruk 
av lasteromsvolum som størrelsesbegrensning legger til rette for en utvikling i retning av 
stadig større kystfartøy, reduserer skillet mellom kyst og havflåte, og legitimerer i praksis 
oppbyggingen av en ny havgående flåte som fisker på kystflåtens ressursgrunnlag. Over tid 
vil dette gi økt konkurranse og ressurspress i kystflåten, og undergrave effekten av allerede 
gjennomført strukturering. Samtidig er det grunn til å forventes at den fastsatte volumgrensen 
vil bli satt under press, med en ytterligere utglidning av skillelinjene mellom hav og kyst som 
resultat.  
 



Norges Kystfiskarlag mener derfor at kystflåten fortsatt må defineres som fartøy opp t.o.m 
27,99 meter. 
 

Fartøy over denne størrelsesorden har en slik mobilitet og effektivitet at de naturlig må anses 
som havgående fartøy, selv ved konvensjonell drift.  
 

Det må i henhold til dette skilles klart mellom havgående fartøy og kystfartøy i reguleringene.  
 

Ressursfordelingen mellom fartøygruppene er en nøkkelfaktor for å oppnå en lønnsom og 
bærekraftig avvikling av torskefisket.  
 
Riksrevisjonens analyse av norsk fiskerinæring viste at havfiskeflåten tar 77 % av all norsk 
fangst (2002-tall), mens kystflåten samlet har under 25 % av ressursgrunnlaget (alle fiskeslag 
sett under ett). Dette forholdet viser viktigheten av at kystflåten prioriteres i fordelingen av 
norsk arktisk torsk som utgjør hoveddriftsgrunnlaget for størstedelen av norsk kystflåte. 
 
I første omgang må kystflåten sikres en ressursandel som tilsier en reell 30-70 fordeling av 
den norske totalkvoten av torsk, der konvensjonelle havfiskefartøy og kvotebytte med 3.land 
avregnes havfiskeflåtens andel. 
 
Det kan ikke aksepteres at kystflåten skal være med å betale gjennom redusert totalkvote for 
et kvotebytte som i sin helhet går til å sikre norsk havfiskeflåte ressurstilgang i andre lands 
farvann. 
 
Økt miljøfokus fra marked og forbrukere taler også for at kystflåten generelt bør prioriteres i 
ressursfordelingen. 
 
I en situasjon med god ressurstilgang må det videre legges til rette for å rette opp uheldige 
utslag av tidligere adgangsbegrensinger ved å etablere opprykksordninger som gjør det mulig 
for deltakere i åpen gruppe å kvalifisere seg til deltakelse i lukket gruppe. Et slikt grep må 
sees i sammenheng med de rekrutteringsutfordringer kystfiskeriene står overfor. 
 
 Fordeling: 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling av fastsatt kvote 
av nordøst arktisk torsk og norsk kysttorsk i 2010: 
 

Fartøygruppe Nordøst arktisk torsk Norsk kysttorsk 
 250.000 tonn 21.000 tonn 

 Prosent Tonn Prosent Tonn 

 Havfiskeflåten 
     Trålere 
      Konv. Fartøy over 28 m 

 
30,0 % 
20,0 % 
10,0 % 

 

 
75.000 
50.000 
25.000 

  

Kystflåten 
    Konv. Fartøy under 28 m 

 
70,0 % 

 
175.000 

 
100 % 

 
21.000 

 



Regulering: 
Norges Kystfiskarlag er prinsipielt av den oppfatning at kystflåten som fisker med passive og 
selektive redskaper som garn, line og juksa, samt små snurrevad (mindre enn 5 kveiler tau) 
bør få fiske mest mulig fritt. Det er uakseptabelt at kystflåten som fanger stor fisk, skaffer 
mest arbeidsplasser på sjø og land, skaper størst verdi i forhold til kilo fanget fisk, og som 
forurenser minst i forhold til landet kvantum, gang på gang skal måtte bære belastningen av 
en feilslått fiskeriforvaltning og andre nasjoners ulovlige fiske, gjennom knallharde 
regulerings- og strukturtiltak. Reguleringene må også i størst mulig grad vektlegge utnyttelse 
av kystflåtens samlede ressursgrunnlag som utgangspunkt for å sikre økonomi og 
sysselsetting.  
 
Norges Kystfiskarlag mener det fortsatt er viktig å skjerme den minste flåten mot 
innstramninger i reguleringene.  
 
I en situasjon med kvoteøkning, og der det fortsatt er stor usikkerhet knyttet til avviklingen av 
neste års sesong i forhold til pris-, mottaks- og markedssituasjon, mener Norges Kystfiskarlag 
man bør være forsiktig med å fastsette en for stram kvoteregulering fra årsskiftet. Dette også 
sett i forhold til at store deler av kystflåten har sitt hovedpotensial i 1. halvår. 
 
Fartøyreduksjonen gjennom strukturordninger tilsier videre at en eventuell reduksjon i 
tilgjengeligheten av torsk langs kysten vil kunne medføre problemer med å utnytte kystflåtens 
gruppekvoter dersom ikke reguleringene på fartøynivå legger til rette for det fra årets 
begynnelse. 
 
Norges Kystfiskarlag står derfor fast ved at det må sikres en friest mulig regulering for den 
minste kystflåten allerede fra reguleringsårets begynnelse.  
 
Totalkvoter, minstemål, redskaps- og områdebegrensninger og en reduksjon i fisket med 
aktive redskaper må i større grad vektlegges som innsatsregulerende midler, fremfor strenge 
fangst- og adgangsreguleringer i den minste kystflåten som fisker med passive og selektive 
redskaper.   

 
Lukket gruppe: 
Det har siden torskefisket ble kvoteregulert i 1990 vært utprøvd en rekke ulike 
reguleringsmodeller. Den stadige omleggingen av reguleringene med der tilhørende 
varierende kvoteutslag for den enkelte, har medført stor grad av usikkerhet for 
næringsaktørene, gitt ustabile rammevilkår og variable økonomiske utslag. Det har i tillegg 
medført en rekke uheldige tilpasninger som igjen har fått konsekvenser for senere 
reguleringer. I 2007 og 2008 var flåten inndelt i reguleringsgrupper etter faktisk lengde og 
gruppekvoten fastsatt etter antallet kvotefaktorer i gruppen. Mens hjemmelslengden var 
avgjørende for fartøyets grunnkvote har overreguleringen vært bestemt av den faktiske 
lengden. Grunnet at dette systemet premierte fartøy med faktisk lengde lavere enn 
hjemmelslengden, mens fartøy med større faktisk lengde enn hjemmelslengden fikk redusert 
driftsgrunnlag ble praksisen rundt overregulering justert i 2009. 
 
Norges Kystfiskarlag har tidligere krevd en opprydding i reguleringene for flåten under 15 
meter basert på en endelig skjæringsdato for kvote etter faktisk lengde og tette skott for 
overføring av kvoter fra små til store fartøy. Det er sterkt beklagelig at en slik opprydding 
aldri ble gjennomført og at det i stedet ble innført strukturering ned til 11 meter og en endring 
av lengdeinndelingen med ny grense på 11 meter. Norges Kystfiskarlag tar imidlertid til  



etterretning at denne endringen er gjennomført, og at departementet på denne bakgrunn har 
forutsatt videre regulering basert på hjemmelslengde.  
 
I forkant av 2009 reguleringene ba Norges Kystfiskarlag derfor om at følgende punkter ble 
lagt til grunn for reguleringen av torskefiskeriene:  
 

1. Norges Kystfiskarlag anbefaler at alle fartøy i kystflåten gis garanterte fartøykvoter i 
henhold til sin hjemmelslengde.  

2. Det forutsettes fastsatt lik overregulering for alle fartøy innenfor hver av de to 
reguleringsgruppene under 11 meter og 11 til 15 meter.  

3. Det må fastsettes en ufravikelig sperregrense på 15 meter faktisk lengde som sikrer at 
fartøy over 15 meter ikke kan kjøpe kvoter med hjemmelslengde under 15 meter. Dette 
for å stanse flyten av kvantum fra små til større fartøy. Uten en slik sperregrense vil 
hjemmelslengdeordningen ikke være i stand til å ivareta hensynet til en differensiert 
flåtestruktur. Innføring av sperregrense vil derfor måtte være en forutsetning for en 
regulering basert på fartøyets hjemmelslengde. For å sikre likeverdige 
konkurransevilkår forutsettes det videre at de fartøy som i dag har faktisk lengde over 
15 meter og hjemmelslengde under 15 meter ikke får ta del i eventuelle refordelinger.  

4. Det bes fastsatt en ufravikelig sperregrense på 21 meter faktisk lengde, der spesielt 
den frie fartøyutformingen i kystflåten gjør det vesentlig å sikre at kvantum ikke 
overføres mellom lengdegruppene. 

 
Det ble vist til at en slik regulering ville innebære en vesentlig forenkling og ivareta hensynet 
både til de med lik - og de med ulik hjemmelslengde i forhold til faktisk lengde. Da med 
unntak av eksisterende fartøy med faktisk lengde over 15 meter og hjemmelslengde under 15 
meter som ikke ville kunne ta del i eventuelle refordelinger. Samlet sett ville imidlertid også 
disse fartøyene komme bedre ut gjennom en økning i fartøykvoten.  
 
Norges Kystfiskarlag står fast ved de vurderinger som ble gjort i forkant av 2009 
reguleringen. Det vises i den forbindelse til vår høringsuttalelse av 7. oktober 2008. 
 
Åpen gruppe: 
Norges Kystfiskarlag har aldri støttet dagens inndeling av yrkesfiskere i åpen og lukket 
gruppe, og mener alle yrkesfiskere i utgangspunktet bør ha like muligheter til å livberge seg 
av havets ressurser.  
 
Innenfor gjeldende reguleringssystem står Norges Kystfiskarlag fast på at helårsfiskere 
prinsipielt hører hjemme i lukket gruppe med fulle kvoterettigheter, mens åpen gruppe bør 
forbeholdes deltidsfiskere og som en naturlig rekrutteringsarena til adgangsbegrensede 
fiskerier.  
 
Norges Kystfiskarlag mener det fortsatt er behov for en grundig gjennomgang av 
sammensetningen av åpen gruppe med sikte på å legge til rette for en opprydding i 
gruppesammensetningen som sikrer at gruppeinndelingens intensjoner overholdes. 
 
Det vises i den forbindelse til det fokus som har vært på åpen gruppe i forhold til 
problemstillinger som blant annet overføring av kapasitet fra lukket til åpen gruppe gjennom 
rettighetssalg og strukturering, kombinasjon av deltakelse i åpen gruppe og hyre som 
mannskap på større fartøy/offshore, generelt driftsgrunnlag samt manglende mulighet for 



deltakere i åpen gruppe til å ”kjøpe seg opp” i lukket gruppe dersom de er hjemmehørende i 
geografiske områder med få torskerettigheter.   
 
Norges Kystfiskarlag står fast på at det må etableres opprykksordning som gjør det mulig for 
fiskere i åpen gruppe å oppnå deltageradgang i lukkede fiskerier.  
 
Det vises i den forbindelse til vårt høringssvar av 21. august 2008 vedr. rekruttering i 
fiskeflåten og etablering som fartøyeiere. 
 
Åpen gruppe bør videre i større grad enn i dag fungere som en naturlig rekrutteringsarena for 
nye fartøyeiere i adgangsbegrensede fiskerier. For å gi en slik ordning legitimitet er det viktig 
at fartøyeiere som tidligere har fraskrevet seg/solgt slik deltageradgang holdes utenfor. Videre 
at det er de mest aktive utøverne i åpen gruppe og som ellers tilfredsstiller fastsatte kriterier, 
som gis deltakeradgang gjennom ordningen. Fartøyeiere som over tid har sikret seg utkomme 
fra driftsgrunnlaget i åpen gruppe har vist at de er kvalifiserte, og utgjør den mest stabile 
ressursen for næringen. 
 
Det vises i den forbindelse til arbeidsutvalgets vedtak av 11. september 2009: 
 

Norges Kystfiskarlag ser positivt på at det er etablert rekrutteringstiltak med sikte på stimulere til økt 
rekruttering av ungdom som fartøyeiere i kystflåten. Ordningene er rettet inn mot personer under 
henholdsvis 30 og 35 år som kan vise til minimum ett års fartstid eller dokumentert fiskerifaglig 
kompetanse. Arbeidsutvalget i Norges Kystfiskarlag vil imidlertid påpeke viktigheten av at ikke eldre 
fiskere – over 30-35 år, med lang erfaring fra deltakelse i åpen gruppe, utestenges fra muligheten til å 
kvalifisere seg til deltakeradgang i lukkede fiskerier. 
 
Det vises i den forbindelse til landsstyrets vedtak av 7.- 8. november 2008, samt tidligere fremsatte krav 
om etablering av en opprykksordning for deltakere i åpen gruppe. 
 
Det påpekes spesielt at det for fartøyeiere hjemmehørende i fylker med et begrenset antall 
deltakeradganger er vanskelig å oppnå innpass i lukkede fiskerier gjennom kjøp av fartøy med kvote, 
som en konsekvens av gjeldende fylkesbindinger. Det understrekes videre at næringen står overfor en 
betydelig rekrutteringsutfordring fremover som taler for å ta i bruk flere typer rekrutteringstiltak for å 
opprettholde målsettingen om en differensiert flåtestruktur.  Åpen gruppe bør i den forbindelse inngå 
som en naturlig rekrutteringsarena til adgangsbegrensede fiskerier. 
 
Arbeidsutvalget ber på denne bakgrunn fiskerimyndighetene arbeide videre med å få på plass en 
opprykksordning som gjør det mulig for deltakere i åpen gruppe å kvalifisere seg til deltakeradgang i 
lukkede fiskerier. 

 
Norges Kystfiskarlag står videre fast på følgende krav for å styrke driftsgrunnlaget i åpen 
gruppe: 
 
Fritidsfiskekvoten må avregnes totalkvoten før fordeling. 
 
Dette ble praktisert i 2009 og må videreføres.  
 
Norges Kystfiskarlag kan ikke se at det finnes vektige argumenter som tilsier at 
fritidsfiskernes andel skal avregnes kvotegrunnlaget for fartøy som deltar i åpen gruppe all 
den tid fritidsfiske omfatter alle lag av befolkningen og ikke har noen relevant sammenheng 
med det yrkesfisket som pågår i åpen gruppe. 
 
Det må i større grad enn i dag fokuseres på kontroll av landinger for å hindre ulovlige/urikte 
landinger på ikke-aktive fartøy i åpen gruppe. 



 
Det bør fastsettes en minimumsavsetning på 15.000 tonn til åpen gruppe. 
 
En slik avsetning antas å dekke fangstbehovet for gruppen i de fleste situasjoner, og vil sikre 
tilstrekkelig driftsgrunnlag også i perioder med lav totalkvote. Det vises i den forbindelse til at 
gruppekvoten i 2009 utgjør 14.683 tonn torsk. 
 
Det er ønskelig å komme tilbake til en lengdegrense på 15 meter i åpen gruppe  i tråd med 
Norges Kystfiskarlags tidligere krav.  
 
Det må generelt legges til rette for å styrke driftsgrunnlaget i åpen gruppe ved at også denne 
flåtegruppen må få ta del i en friere regulering av kystflåten når forholdene ligger til rette for 
det, slik det blant annet har skjedd i 2009. Det understrekes at en friere regulering av den 
minste kystflåten generelt vil fjerne grunnlaget for dagens forskjellsbehandling av kystfiskere. 
 
Landsstyrets vedtak: 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter torsk 
og kysttorsk nord for 62°N i 2010: 
 
Fordeling: 
 

Fartøygruppe Nordøst arktisk torsk Norsk kysttorsk 
 250.000 tonn 21.000 tonn 

 Prosent Tonn Prosent Tonn 

 Havfiskeflåten 
     Trålere 
      Konv. Fartøy over 28 m 

 
30,0 % 
20,0 % 
10,0 % 

 

 
75.000 
50.000 
25.000 

  

Kystflåten 
    Konv. Fartøy under 28 m 

 
70,0 % 

 
175.000 

 
100 % 

 
21.000 

 
En større andel av totalkvoten må tildeles kystflåten slik Norges Kystfiskarlag definerer 
grensene mellom kyst- og havfiskeflåten. Dette også som en konsekvens av myndighetenes 
ferskfisksatsing. For å sikre at intensjonen med trålernes leveringsplikt ikke svekkes må en 
større andel av totalkvoten overføres kystfiskeflåten. Det vises i den forbindelse til at Fiskeri 
og kystdepartementet har åpnet for at trålerflåten kan kjøpe seg fri fra leveringsplikten til 
bestemte kommuner og landanlegg. I den forbindelse advares det mot etablering av private 
ressursselskap slik det blant annet planlegges i Hasvik. Kvantumet må i stedet overføres 
direkte til kystflåten. 
 

Regulering: 
 
• Norges Kystfiskarlag anbefaler at alle fartøy i kystflåten gis garanterte 

fartøykvoter i henhold til sin hjemmelslengde.  
 

• Det forutsettes fastsatt lik overreguleringsgrad for alle fartøy med hjemmelslengde 
under 11 meter. Tilsvarende forutsettes det fastsatt lik overreguleringsgrad for alle 



fartøy med hjemmelslengde mellom 11 til 15 meter. Overreguleringen bes satt 
vesentlig høyere enn inneværende år fra årets begynnelse. 

 
• Det må fastsettes en ufravikelig sperregrense på 15 meter faktisk lengde som sikrer 

at fartøy over 15 meter ikke kan kjøpe kvoter med hjemmelslengde under 15 
meter. Dette for å stanse flyten av kvantum fra små til større fartøy. Uten en slik 
sperregrense vil hjemmelslengdeordningen ikke være i stand til å ivareta hensynet 
til en differensiert flåtestruktur. Innføring av sperregrense vil derfor måtte være en 
forutsetning for en regulering basert på fartøyets hjemmelslengde. For å sikre 
likeverdige konkurransevilkår forutsettes det videre at de fartøy som i dag har 
faktisk lengde over 15 meter og hjemmelslengde under 15 meter ikke får ta del i 
eventuelle refordelinger.  

 
• Det bes fastsatt en ufravikelig sperregrense på 21 meter faktisk lengde, der spesielt 

den frie fartøyutformingen i kystflåten gjør det vesentlig å sikre at kvantum ikke 
overføres mellom lengdegruppene.  

 
• Basert på en regulering med faste sperregrenser for overføring av kvantum fra små 

til større fartøy anbefales fisket etter torsk regulert som et fritt fiske for fartøy med 
hjemmelslengde under 11 meter, innenfor et kvotetak på 80 tonn. 

 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske torsk eller annen 

hvitfisk på kystflåtens kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt 
til rette for fri fartøyutforming i kystflåten. Fartøy over 28 må reguleres som 
havgående, og avregnes havflåtens kvoteandel. 

 
• Dagens inndeling i fire reguleringsgrupper må videreføres også i 2010. Det må 

ikke innføres strukturering i gruppen under 11 meter. 
 

• Det bes avsatt en bifangstkvote tilsvarende 2009-nivå for å legge til rette for et 
høstfiske etter andre arter, og der det åpnes for bifangstfiske f.o.m 1.juli. En slik 
bifangstkvote forutsettes å erstatte distriktskvoteordning i kystflåten. 

 
• Med bakgrunn i den vanskelige markedssituasjonen bes det vurdert å åpne for 

ordninger med kvotebank der fartøy som ikke får fisket opp sine kvoter gis 
mulighet til å overføre kvantum til året etter på gruppenivå, og der fartøy som 
eventuelt når kvotetaket kan ”forskuttere” av det neste års kvote på fartøynivå, 
innenfor et samlet restkvantum av torsk. Et slikt grep vil være et rent norsk 
anliggende, og ikke berøre fiskeriavtalen med Russland. En slik løsning kan sees i 
sammenheng med en eventuell fleksibel bifangstkvote 

 
• Det må etableres opprykksordning som gjør det mulig for fiskere i åpen gruppe å 

oppnå deltageradgang i lukkede fiskerier. For å gi en slik ordning legitimitet er det 
viktig at fartøyeiere som tidligere har fraskrevet seg/solgt slik deltageradgang 
holdes utenfor. 

 
• Norges Kystfiskarlag står fast ved at det må gjeninnføres en lengdegrense i åpen 

gruppe på 15 meter. Økninger i totalkvantum må gjenspeiles i en forholdsmessig 
økning av kvantum også i åpen gruppe. Avsetningen til åpen gruppe må ikke 



understige 15.000 tonn. Fritidsfiskekvoten og ungdomskvoten må avregnes 
totalkvoten før fordeling.  

 
• Dersom påskestopp vurderes som aktuelt i 2010 må denne begrenses til perioden 

onsdag 31. mars 2010 kl 24.00 til mandag 5. april 2010 kl 16.00 og omfatte hele 
norsk økonomisk sone og Svalbard sonen. 

 
• Stortinget har bestemt at strukturkvoter skal tilbake til fellesskapet. Dette er 

Norges Kystfiskarlag enig i. For å unngå en brå innskrenkning av driftsgrunnlaget 
når tiden for tilbakeføring skal skje, foreslår Norges Kystfiskarlag at dokumenterte 
kjøpte strukturkvoter skal gis anledning til frivillig å avskrive inntil 10% av 
kvoteverdien per år i sitt regnskap. Det skal samtidig skje en tilsvarende avkorting 
av strukturkvoter med inntil 10%. Denne avkortingen skal gå tilbake til gruppen 
som den hører hjemme i.  

 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter torsk 
nord for 62N i 2010. 
 
Forvaltningskrav: 
 
Norges Kystfiskarlag vil nok en gang gjenta følgende forvaltningskrav for nordøst 
arktisk torsk: 
 

• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning. Uttaket av små 
fisk må reduseres gjennom økt minstemål i trålfisket og omlegging til mer bruk av 
passive og selektive redskaper. Maskevidden i trål må økes til 155mm, og det 
generelle minstemålet for nordøst arktisk torsk bør økes til 55 cm. Det må føres et 
strengere regime med stengning av felt med mye ungfisk. 

 
• Norges Kystfiskarlag krever at myndighetene hyrer flere inspektører i aktivt bruk for å 

føre kontroll med fartøyaktiviteten i norsk sone, slik at en får bedre kontroll med at 
kvote- og reguleringsbestemmelsene blir fulgt, og at fisk ikke dumpes. Arbeidet mot 
ulovlig og urapportert fiske i Barentshavet må videreføres og intensiveres. Det må 
iverksettes tiltak som sikrer at samtlige norskkontrollerte fartøy blir underlagt norsk 
lov hva angår minstemålsbestemmelser og bestemmelser om utkast etc. 

 
• En må i sterkere grad skille mellom havfiskeflåte og kystflåte, og mellom aktive og 

passive redskaper for å legge grunnlaget for et bedre reguleringsregime for lokale 
ressurser. Lokale kysttorskebestander må i sin helhet forbeholdes kystflåten.  

 
• Den teknologiske utviklingen i snurrevadfisket tilsier at stor snurrevad må reguleres 

som trål, og ikke som konvensjonelt redskap. Innenfor 4 n.mil må det være 
størrelsesbegrensning på snurrevad tilsvarende maksimalt 5 kveiler tau. Det må kunne 
åpnes for andre løsninger innenfor oppsynshav og basert på lokale forhold og 
kunnskaper i samråd med alle redskapsgrupper. På gytefelt må all bruk av aktive 
redskaper forbys. For øvrig bes grensedragningsutvalgets innstilling lagt til grunn. 

 
• Fartøy over 28 meter samt trålere må henvises til å fiske utenfor 12 – mils grensen 

hele året. Også autolinefartøy under 28 meter med fryseri om bord må henvises til å 
fiske utenfor 12 n. mil hele året. 



 
• For å hindre at det fiskes og leveres torsk av dårlig kvalitet anbefales det å skjerpe 

kravet til kvalitet herunder bløgging og nedkjøling. Det må innføres sanksjoner mot 
”destruktivt” fiske. Dette gjelder i alle ledd, også i industrien.  

 
• Det må i større grad enn i dag fokuseres på kontroll av landinger for å hindre 

ulovlige/urikte landinger på ikke-aktive fartøy i åpen gruppe. 
 

• Forskningskvantumet er de siste år blitt redusert. Norges Kystfiskarlag vil likevel 
påpeke at en større andel av forskningen generelt bør gå over statsbudsjettet og ikke 
forutsettes finansiert i form av kvoter.  

 
 

Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV FISKET ETTER TORSK OG HYSE NORD FOR 6r NI 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 behandlet regulering av fisket etter torsk og 
hyse nord for 62° og fattet følgende vedtak: 

"Totalkvoter 
l. Norges Fiskarlag viser til at Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon i den 38. 

sesjon ble enig om et totaluttak av torsk på 628.000 tonn inklusiv norsk kysttorsk og 
murmannsktorsk. 

Dette gir Norge en totalkvote til fordeling på 278 045 tonn torsk inklusiv 
overføringer fra Russland. 

Norges Fiskarlag vil kreve at avsetningen til forskningsformål mv reduseres til det 
som er nødvendig kvantum for å dekke fangst som tas ved gjennomføringen av 
relevante forskningsoppgaver, og at resterende del tilfaller fiskerne. 

Videre vises det til at partene i Den blandede norsk-russiske fiskerikommisjonen ble 
enig om å sette en totalkvote for norsk-arktisk hyse på 243.000 tonn, inklusiv 
avsetning til forsknings- og forvaltningsformål. Norges Fiskarlag legger til grunn at 
den norske avsetningen til forsknings- og forvaltningsformål holdes så lavt som 
mulig, og at kvantum som ikke brukes ved gjennomføring av forskningsoppgavene, 
tilbakeføres til fiskerne. 

Dette vil med tillegg av overføringer fra Russland, hensyn tatt utnyttelsen av 
forskningskvoten, gi norske fiskere en disponibel kvote på vel 118.000 tonn hyse i 
2010. 

2. Fordeling av totalkvotene. 
Norges Fiskarlag legger til grunn at totalkvotene av torsk og hyse til gruppene trål 
og konvensjonelle redskaper skal følge Landsmøtets vedtak i sak 6/07 om langsiktig 
fordeling av ressursene. 

3. Trålfisket. 
Av gruppekvoten til trålgruppen vil Norges Fiskarlag tilrå at det avsettes et kvantum 
på 750 tonn torsk og 750 tonn hyse til dekning av bifangst av torsk og hyse for 
fartøy som fisker etter sei med seitråltillatelse mellom 62° N og 64° N og at dette 
fordeles på deltakende fartøy etter samme opplegg som for 2009, der det enkelte 
fartøy gis et øvre tak i en samlet kvote av torsk og hyse. Videre at det innenfor dette 

······••11!1•.-••• NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
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taket gis anledning for det enkelte fartøy å ha en forhøyet innblanding av torsk og 
hyse i perioden januar til og med april 20 l O. 

Ubenyttet kvantum refordeles senest innen l. september 20 l O til trålgruppen. 

Norges Fiskarlag tilrår at det resterende kvantum torsk og hyse til trålgruppen 
fordeles som kvoter på deltakende fartøyer etter omforent nøkkel som har vært 
benyttet tidligere. 

4. Fisket med konvensjonelle redskaper. 
Gruppekvotene for fartøy som fisker med konvensjonelle redskaper nord for 62° N 
tilrår Norges Fiskarlag fordeles i henhold til landsmøtets vedtak i sak 6/07 om 
langsiktig fordeling av ressursene. 

5. Fartøy på eller over 28 meter- torsk og hyse. 
Norges Fiskarlag vil tilrå at gruppekvoten av torsk for fartøy over 28 meter fordeles 
som fartøykvoter på deltakende fartøy med en overregulering på 3%. 

For fartøy på eller over 28 meter som fisker etter hyse med konvensjonelle 
redskaper, fordeles gruppekvoten som fartøykvoter på deltakende fartøyer. Det bør 
legges inn en overregulering på 35% fra årets begynnelse for å sikre at kvoten blir 
tatt. 

Norges Fiskarlag tilrår at kvotene av torsk og hyse for fartøy på eller over 28 meter 
som fisker med konvensjonelle redskaper kan fiskes uten periodisering i 2010. 

6. Konvensjonelle under 28 meter- kvotefordeling 
For fartøy under 28 meter som fisker med konvensjonelle redskaper nord for 62° N 
vil Norges Fiskarlag tilrå at gruppekvotene av torsk og hyse fordeles i henhold til 
landsmøtevedtak 6/07. 

7. Spørsmål om bifangst - og distriktskvoteordning - torsk 
Ut fra de erfaringer man har hatt i 2009 med ordningen med egen bifangstavsetning, 
vil Norges Fiskarlag tilrå at denne ordningen ikke videreføres. Med bakgrunn i den 
vanskelige omsetningssituasjonen som ble i 2009, har det ikke vært behov for 
bifangtsavsetning. Med utsikter til tilsvarende situasjon for 20 l O og med en økt 
totalkvote, vil Norges Fiskarlag kreve at det ikke avsettes kvantum til bifangst av 
torsk. 

Norges Fiskarlag går også mot en distriktskvoteordning i 2010. 

8. Fartøy under 28 meter i lukket gruppe 
I landsmøtets vedtak i sak 6/07 om langsiktig fordeling er det vedtatt at gruppen 
fartøy under 28 meter som fisker med konvensjonelle redskap skal inndeles i 4 
hovedgrupper og tildeles en andel av gruppekvoten svarende til en historisk 
utvikling. Dette legges til grunn for fordeling av kvotene av torsk og hyse på de 
enkelte lengdegruppene for 2010. 

9. Fordeling av gruppekvoten av torsk i de enkelte reguleringsgruppene må 
framkomme som summen av kvotefaktorer med basis i fartøyenes hjemmelslengde. 

Når det gjelder prinsipper knyttet til kvotestørrelsene (fartøykvoter) på det enkelte 
fartøy mht. hjemmelslengde og faktisk lengde, vises det tillandsstyrevedtak 68/08. 

Fiskarlaget anbefaler at følgende overregulering legges inn i ulike 
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reguleringsgruppene i Finnmarksmodellen: 

Overre 

15% 
å 15 meter o større 5% 

l O. For fartøy under 28 meter som fisker med konvensjonelle redskaper etter hyse nord 
for 62° N, vil Norges Fiskarlag tilrå at disse kan fiske uten kvotebegrensninger. 

11. Fartey i åpen gruppe -torsk og hyse. 
For fartøy som fisker i åpen gruppe, vil Norges Fiskarlag tilrå at gruppekvotene av 
torsk og hyse fordeles etter samme hovedprinsipper som i inneværende år, og at det 
gis en økning i maksimalkvotene svarende til økning av gruppekvoten. 

Norges Fiskarlag har i landsstyresak 58/08 krevd at øvre grense for deltakelse i åpen 
gruppe måtte settes til 15 meter. Dette ble gjentatt i landsstyresak 69/09, og det 
forventes at myndighetene tar hensyn til dette i deltakelsesforskriften for 2010. 

12. Fritidsfiske- avregning 
Norges Fiskarlag krevde at det kvantum som fritidsfiskere omsetter under et ellers 
liberalt regelverk, ble belastet ved at det avsettes et kvantum av den norske 
totalkvoten før fordeling mellom gruppene, jfr. landsstyrevedtak 68/08. Dette ble 
gjennomført for 2009, og må videreføres i 2010. 

13. Påskestopp. 
Norges Fiskarlag viser til at innslag av stor torsk og hyse er fremtredende i 
påsketiden på kysten. Dette er den mest verdifulle fisken og det vil derfor være 
uheldig om fiskerne ikke f'ar benytte seg av dette. Fiskeflåten vil ved en påskestopp 
måtte flytte nord for 70° N hvor innslaget av mindre fisk er fremtredende. 

På denne bakgrunn vil Norges Fiskarlag gå inn for at det ikke blir gjennomført 
påskestopp for 2009. 

14. Rektrutteringskvoter 
I landsstyresak 69/09 uttalte Norges Fiskarlag følgende med hensyn til 
rekrutterings kvoter: 

Norges Fiskarlag har lagt vekt på at rekruttering måtte skje gjennom finansielle 
virkemidler som ga mulighet for å kjøpe fartøy med rettigheter. 

Fiskeri- og kystdepartementet har bestemt at det både skal gis finansiell søtte 
gjennom etablererstipend på kr 250.000 til kjøp av fiskefartøy, uavhengig av om 
fartøyet har deltakeradgang eller ikke. I tillegg skal det tildeles l O deltakeradganger 
hvert år over en treårsperiode. 

Denne varianter med rekrutterin er Norges Fiskarlag i mot. Dette ut fra at det så 
langt har vært lagt ned mye ressurser i å få eksisterende flåte ned i antall og 
kapasitet. En tildeling av l O nye kvoteenheter pr år er ikke mange, men vil få 
konsekvenser om det blir etablering i de grupper som har knapphet på kvoter. 

Norges Fiskarlag mener at nytildelinger bare burde kommet som følge av at 
myndighetene hadde kjøpt kvoter for nyrekruttering. Den valgte løsning strider i 
utgangspunktet mot intensjonene av siste års arbeid 
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Innspill til reguleringsmøte 26.-27. november 2009-11-18 
 
 
Vedlagt er innspill til reguleringsmøtet, fra Bivdi, Sjøsamisk Fangst- og 
fiskeriorganisasjon. 
 
Vi har kommentarer og forslag til de artene som har størst betydning for våre 
medlemmer, og spesielt om torsken og kysttorskeforvaltning nord for 62 grader 
nord.  Vår høringsuttalelse inkluderer også arter som, sei, rognkjeks, kveite, sild 
og lodde. 
 
 
 
 
Mvh 
 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Sak 12 Regulering av fiske etter torsk og hyse og kysttorsk nord for 62 
grader nord. 
 
Torsken er den aller viktigste arten for fiskerne i de sjøsamiske bosetningsområdene. Det er 
torskefisket som gir størst grunnlag for inntekten til fiskerne.  
 
 
Sak 12 a Regulering av torsk og hyse  
 
I og med opphevingen av klare lengdegrenser, foregår nå en uthuling av fordelingen mellom 
hav- og kyst flåten, og en stadig mindre andel av ressursene tilfaller kystflåten. Det er viktig å 
snu denne utviklingen, slik at bosetting og sysselsettingen styrkes. Derfor mener vi at alle 
båter over 28 meter må regnes som havgående fartøy, og de må behandles deretter. Snurrevad 
må reguleres som et aktivt redskap. All trålfiske må foregå utenfor 12 nm. Kysttorsken 
forbeholdes kystflåten i sin helhet. Gruppe 2 (åpen gruppe) sin andel av torskefiske må økes 
betraktelig og denne gruppen trenger fastere rammebetingelser. 
 
 
Sak 12 b Kysttorskeforvaltning nord for 62 grader nord 
 
Kystorskegruppen har fremlagt en rekke forslag, for å få vekst i kysttorskebestandene. Mange 
av forslagene er gode, men vårt hovedinntrykk er at tiltakene ikke settes inn der det har størst 
effekt. Etter vår mening har snurrevadfiske på fjordene og trålfiske vært en av hovedårsakene 
til nedgangen for kysttorsken. Havforskerne har relativt liten kunnskap om forhold inne i 
fjordene, og økologiske sammenhenger for blant annet kysttorsken. Vandringsmønsrene for 
de enkelte lokale bestandene er ikke godt nok dokumentert, og kysttorsken kan vandre langt 
ut fra kysten i søken etter mat. I Porsanger foregår det nå et 4 årig forskningsprosjekt som vil 
finne svar på hvorfor kysttorskebestandene ikke klarer å bygge seg opp. Nedbeiting av 
tareskog, overfiske, for mye sel og skarv, matforhold, og torskeoppdrett er alle viktige 
momenter og trusler som man må ta hensyn til. Inntil forskningsresultatene foreligger bør 
man vise stor varsomhet, og følge føre var prinsippet.  
 Vi tar først for oss gruppas forslag punkt for punkt som vi er uenig i, og til slutt kommer vi 
med en del tilleggsforslag..  
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Punkter som Bivdi er uenig i: 

a) Forbudet for å fiske etter torsk med konvensjonelle redskaper innenfor fjordlinjene 
settes til 14.5 meter istedenfor 11 meter. Dermed utelukker man båter som er på 
14.99 meter med stor kapasitet (såkalte kvotebåter), samtidig som de øvrige båtene 
i denne gruppen ikke blir skadelidende.  Tiltaket vil være distriktsvennlig. 

b) Snurrevadbåter under 15 meter må ikke slippes innenfor fjordlinjene i fiske etter 
andre arter. 

c) Liten hensikt å øke minstemålet i torskegarn. Dette vil ha liten effekt og kun 
ramme fjordfiskerne. Flere av fjordtorskestammene er tidligere kjønnsmoden enn 
skreien, og veksten reduseres derfor. 
Årsaken til dette er det delte meninger om, men en av årsakene kan være at det 
gjennom lang tid med snurrevadfiske er tatt for mye stortorsk, slik at det har blitt 
en seleksjon, som igjen har forårsaket tidligere kjønnsmodning og småfallen fisk. 
Bivdi finner ingen rimelighet i å øke maskevidden i torskegarn så lenge 
maskevidden både i snurrevad og trål forblir uendret.  

d) Fritidsfiskerne må fortsatt få selge sin tilmålte kvote. Viktig for kultur, rekruttering 
og som en tilleggsintekt. 

e) I turistfiske bør det ikke innføres dags eller ukekvoter. Viktigere å sette inn tiltak 
som å kontrollere dagens regelverk. En registrerings- og avgiftsordning kan være 
et godt tiltak. 

 
Tilleggsforslag: 

1) Øke maskevidden i trå og snurrevad, slik at det samsvarer med maskevidden i 
torskegarn 

2) Totalforbud mot loddefiske 
3) Seisnurpere ut av fjordlinjene 
4) All snurrevadfiske utenfor grunnlinja, og snurrevadbåter over 28 meter regnes som 

havgående fartøy. 
5) All trålfiske utenfor 12 nautiske mil. 
6) Bivdi mener at et kystorskvern må sees i sammenheng både med predatorer og 

med oppdrett, og at tiltak i denne sammenhengen må igangsettes. 
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Sak 13  Regulering av fiske etter sei 
 
Forbud for fiske av sei for havgående fartøy innenfor fjordlinjene. Dette er et gammelt krav 
fra fjordene i nord.  Det har i svært lang tid blitt drevet et slikt fiske som lokalbefolkningen 
har protestert på. Seien får ikke vokse seg stor og det er urimelig at fjordfiskerne har mistet 
store deler av det så betydningsfulle seifisket. 
 
 
Sak 16  Regulering av fiske etter rognkjeks i Nordland, Troms og 
Finnmark  
 
Kvoten økes til 2500 kg pr. fartøy. Fisket forbeholdt båter under 11 meter.  Det avsettes en 
ungdomskvote på 600 kg pr. fisker. 
 
 
Sak 17 Regulering av breiflabb og kveite nord for 62 grader nord 
 
Dagens maskevidde i kveitegarn bør gjelde. Kveitefiskesesongen utvides til å gjelde frem til 
og med 31.12. Det meldes fra flere fjorder om økning i kveitebestandene, noe som er svært 
positivt, og vi kan ikke se at det er grunnlag for ytterligere strenge reguleringer i dette fisket. 
 
 
Sak 24 Regulering av sild nord for 62 grader nord 
 
Silda er en nøkkelrolle i økologien. I Porsanger foregår det et forskningsprosjekt som blant 
annet ser på sildas betydning for oppblomstring av kråkeboller. Inntil resultatene av denne 
forskningen foreligger, bør man vise varsomhet, spesielt inne i fjordene. Havgående fartøy 
som fisker etter sild må fiske utenfor grunnlinja. 2500 tonn avsettes til fiske med landnot. 
 
 
Sak 29 Regulering av lodde i Barentshavet 
 
Lodda har stor betydning som mat for andre fiskearter, spesielt torsk og kysttorsk. Og den har 
betydning for sjøfugl og havpattedyr. Det er mye usikkerhet knyttet til bestandsmål for 
loddebestanden.  Som et hovedprinsipp sier Bivdi at det ikke settes igang et loddefiske for 
2010. I tilfelle det likevel blir loddefiske, så mener vi at det kun må fiskes til konsum, og at 
lodda må komme nærmere land før fisket igangsettes. 
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Høring - Forslag til reguleringstiltak for kysttorsk 2010

Bakgrunn
Det vises til høringssak mottatt 4. november 2009, angående forslag til reguleringstiltak for 
kysttorsk i 2010.

Fiskeridirektoratet vil avholde et reguleringsmøte i Bergen den 26. – 27. november 2009, hvor en 
rekke saker vil være gjestand for behandling. Reguleringen av kysttorsk vil da bli behandlet som del 
av torskereguleringene. 

Grunnlaget for høringen er følgende dokumenter:
1. ”Kysttorskgruppens” rapport for 2009 (repr. ved: Norges Kystfiskarlag, Norges Fiskarlag, 

FHL-Industri & Eksport, NSL, Norges Naturvernforbund, Sametinget, NHO Reiseliv)
2. Notat fra Fiskeridirektoratet om utkast til gjenoppbyggingsplan for kysttorsk nord for 62°N 

og forslag til reguleringstiltak
3. Notat fra Havforskningsinstituttet om kysttorsk nord for 62°N – minstemål og maskevidde-

innspill til gjenoppbyggingsplan

De ovennevnte dokumenter er tilgjengelig på www.fiskeridir.no.

Etter reguleringsmøtet vil Fiskeridirektoratet oversende forslag til regulering til Fiskeri- og 
kystdepartementet, som så vil treffe en endelig avgjørelse i saken.  

Bestanden av norsk kysttorsk har ifølge havforskerne avtatt sammenhengende siden 1994. Fiskeri-
og kystdepartementet innførte derfor etter en lengre prosess ulike vernetiltak for å begrense 
yrkesfisket og fritidsfisket av norsk kysttorsk gjeldende fra 1. mai 2004. Med enkelte justeringer ble 
disse tiltakene videreført i årene 2005 – 2009. Vernetiltakene planlegges nå  videreført i 2010.
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Vurderinger
Dette er en sak med svært - for ikke si uakseptabel - kort høringsfrist, som skal til behandling i et
reguleringsmøte i Fiskeridirektoratet den 26. – 27. november. I høringsbrevet blir en bedt om å 
komme med eventuelle innspill i forkant av dette møtet. Selv om forslagene fra reguleringsmøtet 
skal videresendes Fiskeri- og kystdepartementet til endelig behandling, blir det ikke opplyst om 
muligheter for å sende høringssvar direkte til FKD. Da neste Fylkesting først skal avvikles i 
november/desember, altså etter reguleringsmøtetet behandler derfor fylkesrådet saken etter 
Kommunelovens § 13.

Kysttorskvernet må kunne sies å berøre Nordland i betydelig grad, noe som for så vidt har vært 
tilfelle helt siden det ble innført i 2004. Det er da kanskje særlig fiskerinæringen i Øst-Lofoten som 
er blitt mest berørt av reguleringstiltakene.  

Nordland fylkeskommune har ved tidligere anledninger uttalt seg i spørsmålet om vern av kysttorsk. 
I oktober 2003 gav fylkesrådet en uttalelse knyttet til et høringsnotat med forslag til vern av 
kysttorsk for 2004, og i februar 2007 ga Fylkestinget en uttalelse angående kysttorskvernet i den 
såkalte Henningsværboksen.

Nordland fylkeskommune stiller seg positivt til å videreføre og justere et opplegg med et sett av 
tiltak for å gjenopprette bestanden av kysttorsk til et bærekraftig nivå. Når det er sagt blir det likevel 
viktig å sørge for at tiltakene tilpasses og  innrettes slik at de mest fiskeriavhengige kystsamfunn 
skjermes i størst mulig grad. Dette betyr bl.a. at den mindre og mellomstore kystflåten som fisker 
med konvensjonele redskap så vidt mulig må kunne tillates et rasjonelt fiske i kyst- og fjordstrøk. 

For å kunne utforme et mest mulig treffsikkert og effektivt reguleringsopplegg, som på en best 
mulig måte tar henyn til både kysttorskbestandene og fiskerinæringen, vil en grunnleggende 
forutsetning være tiltrekkelig kunnskap om slike forhold. Et gjennomgående tema i rapporten fra 
”Kysttorskgruppen” er imidlertid manglende bevilgninger til forskning. Også i tidligere års 
reguleringsforslag er større forskningsinsats blitt etterlyst av ”Kytstorskgruppen”, og i fylkesrådets 
høringsuttalese fra oktoer 2003 vedrørende forslag til kysttorskreguleringer, var mangelfull 
forskningsinnsats et viktig ankepunkt. 

Nordland fylkeskommune stiller seg svært kritisk til den stemoderlige behandlingen som er blitt 
utvist fra myndighetenes side i forhold til forskning på kysttorsk. Av hensyn til både 
kysttorskbestandene og fiskerinæringen må det kunne forventes en langt større innsats på dette 
området i tiden fremover.    

Konsekvenser
Denne saken har ingen kjente konsekvenser for Nordland fylkeskommune.

Vedtakskompetanse 
Det vises til Kommunelovens §13.
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Fylkesrådets innstilling til vedtak

1. Fylkesrådet i Nordland kan ikke se det er fremlagt godt nok belegg for at den såkalte 
”Henningsværboksen” og Austnesfjorden skal underlegges et betydelig strengere 
verneregime for kysttorsk enn øvrige vernesoner langs kysten. Fylkesrådet ber derfor om at 
fartøy under 15 meter må kunne tillates å fiske her med krokredskaper som juksa og line året 
rundt.

2. Fylkesrådet er opptatt av at vernetiltakene utformes slik at særlig fiskeriavhengige 
kystsamfunn skjermes i størst mulig grad for å kunne opprettholde marin næringsvirksomhet 
og kystkultur. Fylkesrådet kan akseptere at dette eventuelt får som konsekvens bruk av noe 
lengre tid på gjenoppbyggingen av kysttorskbestandene.  

3. Fylkesrådet i Nordland konstaterer at det fortsatt gjenstår mange ubesvarte spørsmål knyttet 
til ulike parametre- og utvikling i kysttorskbestandene, og påvirkninger i forhold til skreien 
og oppdrettet torsk. Svar på slike spørsmål vil være viktig av hensyn til både 
kysttorskforvaltningen og fiskerinæringen. Fylkesrådet Nordland forlanger derfor at 
myndighetene heretter fremviser en langt større vilje til bruk av forskningsressurser på 
kysttorsk enn hva tilfellet har vært hittil.   

4. Fylkesrådet i Nordland konstaterer at ordningen med regulering av kysttorsk har eksistert 
siden 2004. Fylkesrådet forventer derfor at det er opparbeidet tilstrekkelig kunnskap til at 
den nå må kunne foretas en grundig gjenomgang og evaluering av hele ordningen.      

5. Høringsuttalelsen gis i medhold av kommunelovens § 13.

Bodø den 24.11.2009 

Odd Eriksen
fylkesrådsleder
sign Arve Knutsen

fylkesråd for næring
          sign
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KYSTTORSK NORD FOR 6r N- REGULERINGER, GJENOPPBYGGINGSPLAN 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 25. november 2009 drøftet reguleringene av fisket etter 
kysttorsk nord for 62° N - kysttorskgruppens rapport og forslaget til gjenoppbyggingsplan -, og fattet 
følgende vedtak: 

Norges Fiskarlag viser til rapport fra Kysttorskgruppen, Fiskeridirektoratets utkast til 
gjenoppbyggingsplan for kysttorsk og innspill fra Havforskningsinstituttet til gjenoppbyggingsplanen. 

Gjenoppbyggingsplanen 
Det går fram av dokumentene at Fiskeri- og Kystdepartementet har bedt Havforskningsinstituttet «om 
å utarbeide en gjenoppbyggingsplan for kysttorsk som kan bli akseptert av ICES». 

Havforskningsinstituttet har satt følgende målsetting for gjenoppbyggingsplan: 

Målsetning: Gjenoppbygge kysttorsk nord for 62°N til fullt reproduksjonspotensale, og 
samtidig oppnå tilfredsstillende vern av lokale bestandskomponenter. Inntil det foreligger en 
bestandsberegning akseptert av ICES og et vitenskapelig råd for hvor stor gytebestand som 
gir fullt reproduksjonspotensiale, vil bestanden betraktes som gjenoppbygget når 
toktindeksen for gytebestand i to etterfølgende år Jigger over 60 000 tonn (gjennomsnittet for 
toktene i 1995 - 1998}. 

Det heter videre at 

«Siktemålet er å peke på tiltak som kan gi en bedre verneeffekt enn de tiltakene som er 
gjennomført hittil." 

Fra midt på 1970-tallet har det vært lagt til et kvantum kysttorsk til norsk-arktisk kvote på 40.000 
tonn. Fra 2004 og fram til i dag har denne vært satt til20.000. Dette kvantumet har vært lagt til den 
disponible kvoten, uten at det har vært gitt bestandsanslag for annet enn norsk-arktisk torsk. En årsak 
til dette kan være det som T.M. Lunde i en masteroppgave bl.a. peker på: 

"Dersom det tas hensyn til genetiske variasjoner hos kysttorsk og antar at hver fjord, 
og kanskje hvert område har en egen populasjon med begrenset migrasjon (Mork m. fl. 1999; 
Berg m. fl. 2003; Dahle m. fl. 2006), er resultatene av denne studien svært interessant da 
utviklingen av de ulike populasjonene av kysttorsk kan sies å være lokal, og ikke gyldig for 
hele studieområdet. (Studie av kysttorskbestander i Troms og Finnmark basert på tråldata, 
1995-2004- Statistiske analyser av mengdeutvikling, geografiske sammenhenger, lengde
frekvensfordeling og feilkilder i trålmetodikk; 2006) 

............... NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
E-post: fiskarlaget@fiskarlaget.no www.fiskarlaget.no Telefon : 73 54 58 50 Telefaks: 73 54 58 90 

Organisasjonsnr. : Norges Fiskarlag 938 500 290 Fiskarlagets Servicekontor 984 152 094 
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Norges Fiskarlag har tidligere understreket at det er selve definisjonen av hva som er kysttorsk som 
mangler i forhold til å finne fram til målrettede og konkrete tiltak. Dersom det forutsettes at 
«kysttorsk» har begrenset migrasjon, må det også forutsettes at lokale forhold påvirker utviklingen av 
bestanden. Dersom dette er en rimelig forståelse av hva som er kysttorsk, og hva som er 
«utbredelsesområde», må det stilles store spørsmålstegn ved den forskning som har konkludert med at 
bestanden nå må anses som nesten utryddet. Samtidig hevdes det at den har gått ned fra ca 300 000 
tonn i 1994 til 60 000 tonn i 2005, og det har i følge forskerne årlig blitt fisket mer enn 20 000 hver år 
av denne bestanden. 

Siden tidlig 1990 - tallet har det vært forbud mot bruk av snurrevad i fjordene på Finnmark. I tillegg 
har det vært en stadig strengere regulering av kystflåtens fiske etter torsk de siste 4 - 5 år. I tillegg har 
det vært påbudt med sorteringsrist i rekefisket i fjordene, et fiske som nå nesten er helt borte. Selv med 
disse iverksatte tiltak er det ikke noe som tyder på at mengden kysttorsk i fangstene har gått ned, eller 
at det kan registreres større bestander av fjord- eller kysttorsk, avhengig av hvilken definisjon som 
benyttes. 

Forskerne mener derimot at "kysttorsken" i stadig større grad forekommer i fangstene ut "i havet", i en 
periode hvor norsk-arktisk torsk er på et historisk høyt nivå og mattilgangen for de som beiter på blant 
annet sild er i følge forskerne fantastisk. 

Alt dette gjør at det er usikkert hvilken bestandskomponent som skal gjenoppbygges, og hvilket 
grunnlag som skal legges til grunn. Så lenge dette ikke er klarlagt, vil det være påkrevd å fortsette med 
stadig strengere regulering av fisket innenfor 12 n mil, inntil det kan dokumenteres at det er økning i 
bestandene av fjord- og kysttorsk. En slik utvikling vil ikke ramme bare flåten, men også 
lokalsamfunnene langs hele kysten. 

I gjenoppbyggingsplanen og Havforskningsinstituttets innspill til denne, foreslås det både økt 
maskevidde og heving av minstemål. Det antydes at minstemålet nord for 62 N bør være 60 cm, en 
økning på mellom 13 og 20 cm i forhold til dagens minstemål. Dersom en slik økning gjennomføres, 
forventes det at fisken kan ta utnyttet sitt biologiske potensial fullt ut. 

Norges Fiskarlag ser at en slik økning teoretisk ville kunne bidra til forbedringer i en bestand, forutsatt 
at det for øvrig er gunstige forhold for det enkelte individ å vokse opp. I praksis vil derimot en slik 
økning medføre at fisket flere plasser langs kysten blir umuliggjort. Dersom minstemålsøkningen skal 
gjøres ut til6 n mil av grunnlinjen, vil dette ytterligere vanskeliggjøre et kystfiske langs hele kysten. 

Norges Fiskarlag er positiv til at det ikke foreslås heving av minstemålet til 60 cm, men antar at en 
heving av minstemålet til47 cm fra og med 62 Nikke vil innebære for store problem. En økning i 
minstemålet bør følges av endringer i maskeviddene i gam og snurrevad. Det bør derfor gis en 
overgangsordning som er tilstrekkelig for å ta skiftet ut redskap til lovlig maskeviddestørrelse. 

Fiskeridirektoratet vurderer som et alternativ til å øke minstemålet til 60 cm om det kan være 
hensiktsmessig å etablere grenseverdier for innblanding av torsk under 60 cm, med den hensikt å 
stenge områder dersom innblandingen av torsk under 60 cm overstiger en viss andel. Norges Fiskarlag 
mener at også et slikt tiltak kan gi svært dramatiske utslag for flåten og ber derfor om at dette vurderes 
med varsomhet. 

Det foreslås å heve maskevidden i gam fra 156 til 168 mm. Dette vil da føre til at en beskatter en 
større fisk. Dette forutsetter at kysttorsken ikke vandrer ut når den har nådd en viss størrelse. Dersom 
den vandrer ut, vil et slikt tiltak føre til at garnfisket blir ulønnsomt. 

Det er også foreslått å heve minstemålet for hyse nord for 62 N til44 cm. Foruten at en slik økning vil 
ta svært store konsekvenser for utøvelsen av fisket langs kysten, stiller Norges Fiskarlag seg helt 
uforstående til at dette forslaget kommer inn i forhold til bedre beskatningen av kysttorsken. 
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Kysttorskgruppens rapport. 
Norges Fiskarlag er mot at det innføres strengere tiltak i fisket langs kysten, før det kan dokumenteres 
hvilke tiltak som har effekt. 

Dette har også Kysttorskgruppen langt på vei lagt inn i sin vurdering, da de foreslår at tradisjonelt 
kystfiske må opprettholdes. 

Det er derimot svært vanskelig å få iverksatt tiltak mot andre faktorer, som kan ha betydning for 
rekruttering av torsk i fjordsystemene. Her er både kystsel og ikke minst en sterkt voksende 
skarve bestand viktig å forstå konsekvensene av. I sør er det foreslått å redusere skarve bestanden, da 
denne anses som en stor predator av yngel og småfisk. I nord er dette et ikke-tema fra forvaltningen. 

Norges Fiskarlag krever at det åpnes for jakt langs hele kysten på skarv i et tidsrom som gjør det mulig 
å holde bestanden nede over tid, for å se om dette har effekt. 

Norges Fiskarlag er enig i Kysttorskgruppens forslag om å videreføre forbudet om at fartøy over 15 
meter ikke kan fiske torsk innenfor fjordlinjene. Videre støttes forslaget om å forby fiske med 
snurrevad innenfor fjordlinjene, med de unntak som er skissert i Kysttorskgruppens rapport. 

Det er foreslått å tillate bare 5% innblanding av torsk ved fiske etter andre fiskeslag innenfor 
fjordlinjene. Dette vil kunne føre til at det i enkelte områder og under enkelte fiskeri kan bli vanskelig 
å drive lovlig, og det foreslås derfor at tillatt innblanding settes til 20 %. 

Norges Fiskarlag vil kreve at det innføres forbud for fritidsfiskere å fiske torsk for omsetning og 
forbud mot å benytte gam i fritidsfisket. 

Utvidelse av stengte gyteområder. 
I 2009 ble Borgundfjorden stengt for fiske med konvensjonelle redskaper. 

Nå foreligger et nytt forslag om også å stenge Hessafjorden. Dette fører til at de som har hatt dette som 
sitt fangstområde mister muligheten for fortsatt fiske etter torsk. 

Norges Fiskarlag går mot utvidelse av stengte områder i Møre og Romsdal. 

Fjordlinjene. 
Norges Fiskarlag er enig med Kysttorskgruppen om å videreføre årets fjordlinjer, med unntak av 
fjordlinjene øst for Henningsvær som foreslås satt til grensene for 2006. 

I Fiskeridirektoratets høringsnotat vises det til innspill fra Fiskeridirektoratet Region Troms om å 
flytte gjeldende fjordlinjer ut til grunnlinjene i området fra Øst-Finnmark og vestover til nordre del av 
Nordland. Dersom dette forslaget gjennomføres vil det ha dramatiske konsekvenser for den minste 
flåten som fisker torsk, og for mange lokalsamfunn vil dette innebære ytterligere svekkelse av 
grunnlaget for bosetting og næringsvirksomhet. 

Norges Fiskarlag går derfor mot forslaget som skisseres fra Fiskeridirektoratet Region Troms om å 
etablere nye fjordlinjer med referanse i grunnlinjene. 

Norges Fiskarlag er i hovedsak enig med øvrige forslag fra Kysttorskgruppen, og krever at det 
umiddelbart iverksettes tiltak som går på andre forhold enn fisket i kystnære områder. 

Norges Fiskarlag mener det er viktig i denne sammenheng å vite at det ikke er bare å sette en lav 
totalkvote for kysttorsk eller iverksette tiltak som skal redusere uttaket, og dermed forvente at 
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bestanden skal vokse. Det er nødvendig å ha kunnskap om bestandens utbredelse, om gyte- og 
oppvekstområder og om lokale forhold som kan påvirke bestanden. 

Dette har tidligere vært krav fra Norges Fiskarlag om å få denne kunnskapen lagt i bunnen av 
forvaltningen av kysttorsk. Dessverre er dette fortsatt i stor grad ubesvart, noe som også bidrar til at 
resultatene av iverksatte tiltak ikke kan kvantifiseres. 

Tiltakene for å redusere dødeligheten av kysttorsk skaper store vansker for mange fiskere. Det er svært 
lite tilfredsstillende at dette skjer på et så usikkert vitenskapelig grunnlag. 

Norges Fiskarlag krever derfor at forskningsinnsatsen på dette området økes så mye at usikkerheten 
blir minimal. 

Avslutningsvis. 
Norges Fiskarlag vil avslutningsvis gi uttrykk for at organisasjonen ønsker å støtte arbeidet med å få 
etablert en god gjenoppbyggingsplan for kysttorsk, slik at det forhåpentligvis om noen år kan høstes av 
kysttorskbestandene. For å komme dit er det nødvendig at elementene og tiltakene som inngår i 
gjenoppbyggingsplanen ikke er slik at store deler av kystfiskeriene legges "brakk", med de alvorlige 
følger dette f'ar for mange kystsamfunn 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

f~:t.i~ 
Elling Lorentsen 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 2010 
 
Forvaltning: 
Dessverre høstes det fremdeles mye små sei – spesielt i notfisket, men også til dels i trålfisket. 
Generelt minstemålet for sei nord for 62°N ble 1. mars 1999 økt fra 40 til 45 cm.  For 
notflåten gjelder likevel et minstemål på 42 cm i et nærmere definert område nord for 
Lofoten. Også i 2008 har der vært tillatt å fiske sei med not helt ned til 40 cm i området 
mellom Lofotodden og 62N. Videre helt ned til 35 cm for de første 3000 tonn under 40cm i 
området mellom 66°33N og 62°N. Notfartøy kan i tillegg lovlig ha inntil 30 % undermåls fisk 
i antall i de enkelte fangster ved et minstemål på 40 cm eller mer.  
 
Notfisket foregår hovedsakelig på 3 og 4 år gammel sei. Kystflåtens fiske med juksa, garn og 
line foregår på sei som er 5 år og eldre.   
 
Det må kunne karakteriseres som sløsing med fellesskapets ressurser når store deler av 
seifisket fortsatt foregår på småsei – til tross for at stor sei er bedre betalt. 
 
Det må fremdeles arbeides for en mer bærekraftig beskatning som grunnlag for å sikre en 
sterk seibestand, og for å styrke pris- og markedssituasjonen for norsk sei. 
 
Tilveksten i bestanden må høstes som stor fisk, og ikke som småsei.  

 
Ut fra en slik beskatningsstrategi og sett i forhold til fangstnivå mener Norges Kystfiskarlag 
det fortsatt et grunnlag for et fritt fiske etter stor sei med passive og selektive redskaper.  
 
Frem til 1995 ble seifisket regulert ved at gruppekvoter til not og trål ble fastsatt etter at det 
først var avsatt et visst kvantum av totalkvoten til fritt fiske med konvensjonelle redskaper.  
Høsten 1996 ble denne avsetningen omgjort til en gruppekvote. F. o. m 1997 ble også 
konvensjonelle fartøyer regulert gjennom separate maksimalkvoteordninger.  Kystflåten har i 
mesteparten av perioden etter 1996 hatt små maksimalkvoter og lange perioder med forbud 
mot å fiske sei gjennom bruk av periodisering. Som følge av positiv bestandsutvikling og et 
ønske om å stimulere til økt uttak av sei har kystflåten de siste årene kunnet fiske forholdsvis 
store kvoter av sei. Konvensjonell flåte under 28 meter har de siste årene hatt store 
restkvantum av sei ved reguleringsårets slutt, og fisket ble både i 2005, 2006 og 2007 sluppet 
fritt på et tidlig tidspunkt for flere grupper i kystflåten. Dette er bakgrunnen for at det i 2008 
ble åpnet for et fritt fiske allerede fra årets begynnelse for hele flåten opp til 28 meter.  
 
Kvoteutnyttelsen så langt tilsier at det til tross for usikkerhet rundt bestandsanslaget ikke er 
grunn til å gjeninnføre en kvoteregulering for den konvensjonelle flåten under 28 meter i 
2010.   
 
Det understrekes at en friere regulering av seifisket innebærer en bedre utnyttelse av 
kystflåtens samlede ressursgrunnlag som styrker økonomi og sysselsetting i flåten 
 



Fordeling: 
Uavhengig av totalkvote må seikvoten fordeles i tråd med målsettingen om en bærekraftig 
utvikling, både biologisk, økonomisk og sosialt.  For å redusere uttaket av små sei og styrke 
pris og markedssituasjonen for sei, må kystflåten som fisker med passive og selektive 
redskaper prioriteres.  
 
Det må avsettes et tilstrekkelig kvantum til å sikre videreføring av et fritt fiske for kystflåten i 
2010. 
 
Det bør i tråd med dette avsettes et kvantum på ca 80.000 tonn sei til kystflåten under 28 
meter i 2010.   

Den resterende kvoten anbefales fordelt med 10 % til konvensjonelle fartøyer over 28 meter, 
45 % til not og 45 % til trål. 

 
En slik regulering vil sikre et godt ungfiskvern og rekrutteringen til bestanden, bidra til å 
dempe fangstpresset på torsk og kysttorsk, og sikre mindre fartøy driftsgrunnlag i perioder 
med dårlig tilgjengelighet på torsk.  
 
Det må fastsettes en garantert kvoteandel for fartøy som deltar i fisket innenfor nevnte 
avsetning.  

 

Regulering: 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at det må legges vekt på reguleringstiltak som stimulerer til 
økt utnyttelse av seiressursen innen kystflåten, basert på et fritt fiske fra årets begynnelse. 

 
En slik regulering legger til rette for et naturlig fangstmønster i kystflåten, motvirker det økte 
torskefokuset som strukturordningen tidligere år har medført, og gir forutsigbarhet i forhold til 
driftsplanlegging og bruk av mannskap også i den mindre flåten. 

 

Det må videre legges vekt på reguleringstiltak som kan bidra til å styrke pris og markedsverdi 
for sei og derigjennom legge til rette for en lønnsom avvikling av fisket. 
 

På bakgrunn av at myndighetene har åpnet for fri størrelsesbegrensning i kystflåten innenfor 
en lasteromsgrense på 300m3, må det utarbeides reguleringer som sikrer at fartøy med en 
største lengde over 28 meter adferdsreguleres som havgående fartøy.  

 

Norges Kystfiskarlag finner det videre uakseptabelt at fartøy av denne størrelsen tillates å 
fiske hvitfisk på kystflåtens kvoteandel.  

 

Det vises i den forbindelse til at fjerningen av lengdegrensen på 28-meter først og fremst ble 
gjennomført av hensyn til de pelagiske fiskeriene. I en prosess der det søkes å bygge ned 
kapasitet på hvitfisksiden kan det ikke aksepteres at en flåte av en slik størrelse og kapasitet 
tillates å komme inn og bygge seg opp kvotegrunnlag i hvitfisksektoren på bekostning av 
kystflåtens kvotegrunnlag.  



Nedgang i totalkvoten gir grunn til å ha særlig fokus på kystflåtens garanterte kvoteandeler 
fremover. Ikke minst for fartøy i åpen gruppe vil en eventuell overgang fra fritt fiske som 
følge av reduserte totalkvoter kunne få alvorlige konsekvenser for driftsgrunnlaget.  

 

Landsstyrets vedtak: 
 

Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter sei nord for 62N i 2010: 
 
• Fisket etter sei nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystfartøy under 28 meter. 
 
• Det må fastsettes en garantert minsteandel pr fartøy, jf. reguleringen i 2009. Den garanterte 

kvoteandelen for åpen gruppe bør fastsettes til minimum 10 tonn. 
 
• Kystflåtens seifiske må fortsatt reguleres uten periodisering. 
 
• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning. Dette anses spesielt 

viktig sett i lys av dagens usikre bestandssituasjon. Uttaket av småsei må reduseres, og det 
bør gjennomføres en generell økning av minstemålet etter sei nord for 62°N til 45 cm for 
alle redskapsgrupper. Andelen av småsei i notfisket må reduseres kraftig – både av 
økologiske, økonomiske og markedsmessige hensyn, og notflåtens adgang til å dispensere 
fra minstemålet bør begrenses til det kvantum som kan nyttes til agn. 

 
• For å bedre pris- og markedssituasjonen for sei må det settes en stopper for ilandføringen 

av ubløgget sei. 
 
• Det må vurderes størrelsesbegrensning for notfartøyers fiske i fjordområder. Fartøy med 

største lengde over 28 meter må atferdsreguleres som havgående fartøy.  
 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske sei på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming  
i kystflåten.  

 
• Dersom påskestopp vurderes som aktuelt i 2010 må denne begrenses til perioden 

onsdag 31. mars 2010 kl 24.00 til mandag 5. april 2010 kl 16.00 og omfatte hele 
norsk økonomisk sone og Svalbard sonen. 

 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. forvaltning, regulering og fordeling i fisket 
etter sei nord for 62N i 2010. 
 
Enstemmig vedtatt. 
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FORDELING AV BLÅKVEITE MELLOM FARTØYGRUPPER- INNSTILLING FRA 
INTERN ARBEIDSGRUPPE 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 behandlet innstilling fra intern 
arbeidsgruppe som har tilrådd framtidig fordeling av blåkveite mellom fartøygrupper, og følgende 
vedtak ble fattet: 

"l. Norges Fiskarlag viser til at partene i den 38. blandede norsk-russiske 
fiskerikommisjonen ble enig om å fastsette en totalkvote for blåkveite for 20 l O og 
for de neste tre årene. Videre ble det enighet om en fordelingsnøkkel, som gir Norge 
51 % av totalkvoten, Russland får 41 % og 4 % avsettes til tredjeland for et fiske i 
fiskevernsonen ved Svalbard. Dette betyr at norske fiskere i 20 l O har til disposisjon 
7 650 tonn, herunder eventuell dekning av forskningsfangst. 

2. I landsmøtesak 6/07 het det i pkt D) at 

"Fordelingen (behandlingen) av blåkveite utføres slik som skissert i landsstyrets 
høringsdokument av april 2007, og blir da som følger: 

Kystgruppens begrensede direktefiske videreføres. Det må snarest innføres en 
adgangsbegrensning i kystgruppens direktefiske basert på deltakelse i ett av de 
siste to årene (2005 og 2006). Det vises til at også landsmøtet i 2003 anbefalte 
adgangsbegrensning, jfr. landsmøtevedtak 6/03. 

Bygge videre på gjeldende bifangstregime for havfiskeflåten, slik at en innretter 
parametrene med det formål å treffe den vedtatte kvotefordelingen fra 
landsmøtet i 2003 med følgende elementer: 
-konvensjonelle fartøy på 28 meter og større gis et kvotetak på 50 tonn pr. 
fartøy. 
-trålfartøy gis et kvotetak på 60 tonn pr. fartøy. 

På det tidspunkt det blir avklart at det vil bli fastsatt en norsk totalkvote 
etableres et nytt utvalg i organisasjonen som gis i oppgave å finne en mer 
permanent kvotefordelingsnøkkel for blåkveite, bl.a. med utgangspunkt i 
premissene nedfelt i landsmøtevedtak 7/01, hvor det spesielt vises til følgende 
formuleringer; 

"Landsmøtet kan også slutte seg til utvalgets signaler om at det historiske fisket i l O
årsperioden før fisket ble stoppet i 1992 må være et av kriteriene som må vektlegges i en 
s/ik.framtidigforde/ing. Det er samtidig nødvendig å ta hensyn til den reguleringen 
myndighetene har valgt for kystfisket etter blåkveite etter 1992." 
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3. Norges Fiskarlag registrer at Fiskeri- og kystdepartementet har tilrådd at 
hovedprinsippene i reguleringene av fisket etter blåkveite skal videreføres de neste 
tre årene. Samtidig vises det til Landsmøtevedtak i sak 6/07 som vedtok å sette ned 
et nytt utvalg for å finne fram til en mer permanent kvotefordelingsnøkkel for 
blåkveite når det forelå en totalkvote. 

Norges Fiskarlag viser til at et utvalg i organisasjonen har kommet fram til at den 
norske totalkvoten skal fordeles mellom kystflåten og havfiskeflåten med 
henholdsvis 47% og 53 %,jfr. innstilling av 18. november 2009. 

4. I utvalgsinnstillingen framgår det at det må innføres deltakerbegrensning av 
kystfisket etter blåkveite og at det gis anledning til at kystflåten kan slå sammen 
inntil 3 kvoter uten at det avgivende kvotefartøy må tas ut av fisket eller 
kondemneres. 

Det vises til at utvalget også krever at når lukking er foretatt, må fisket innenfor 
kystgruppen reguleres som et fartøykvoteregulert fiske med en viss overregulering, 
og det enkelte fartøy må gis mulighet til å fiske sin kvote uten periodisering. 

5. Det vises til at utvalget forutsetter at fordelingen innenfor havfiskeflåten (trål og 
konvensjonelle fartøy over 28 meter) løses internt, men at det tas sikte på at det 
enkelte fartøy gis en kvote som fartøyet kan benytte i et direkte fiske eller som 
dekning av bifangst av blåkveite ved fiske etter andre arter. 

6. Landsstyret slutter seg til utvalgets enstemmige tilrådning om framtidig fordeling av 
den norske blåkveitekvoten" 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 
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REGULERING A V FISKET ETTER BLÅKVEITE I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 25. november 2009 behandlet reguleringen av fisket etter 
blåkveite i 2010, og fattet følgende vedtak: 

l. Landsstyret i Norges Fiskarlag viser til vedtak i sak 136/09 hvor det er tilrådd en fordeling av 
den norske totalkvoten av blåkveite mellom kystflåten og havfiskeflåten (trål og 
konvensjonelle over 28 meter). 

2. Med utgangspunkt i denne fordelingen gis kystflåten en andel på 47% av den norske 
totalkvoten, mens havfiskeflåten (trål og fartøy over 28 meter) gis en andel på 53%. 

3. Norges Fiskarlag tilrår at trål og fartøy over 28 meter gis en kvote fartøyet kan disponere til 
dekning av bifangst av blåkveite ved fiske etter andre fiskesalg, alternativt i direkte fiske. 

4. Norges Fiskarlag beklager at myndighetene ikke har villet adgangsbegrense fisket etter 
blåkveite for kystflåten, noe som bidrar til at det vil bli vanskelig for kystflåten å oppnå større 
lønnsomhet i dette fisket. 

Det vises tillandsstyrevedtak 136 /09 hvor det i pkt 4 heter: 

"I utvalgsinnstillingen framgår det at det må innføres deltakerbegrensning av kystfisket etter 
blåkveite og at det gis anledning til at kystflåten kan slå sammen inntil 3 kvoter uten at det 
avgivende kvotefartøy må tas ut av fisket eller kondemneres. 

Det vises til at utvalget også krever at når lukking er foretatt, må fisket innenfor kystgruppen 
reguleres som et fartøykvoteregulert fiske med en viss overregulering, og det enkelte fartøy må 
gis mulighet til å fiske sin kvote uten periodisering .. " 

5. Norges Fiskarlag mener at kystflåtens fiske etter blåkveite bør adgangsbegrenses i 2010, og at 
det settes som kriterium at fartøy må ha deltatt i ett av årene 2007, 2008 eller 2009 i fisket 
etter blåkveite, og fisket og levert minst 30 % av fastsatt maksimalkvote for angjeldende 
fartøystørrelse. 

6. Norges Fiskarlag krever at hovedprinsippene for 2009 videreføres i 201 O. Fisket avvikles over 
2 perioder. I tillegg gis fartøyene maksimalkvoter som er 5 tonn høyere enn i 2009." 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter blåkveite i 2010 
 
Blåkveite en langlivet art der hunnfisken ikke er kjønnsmoden før ved 8-10 års alder. Det gjør 
at det er viktig å rette beskatningen inn mot fangst av stor, voksen fisk. Blåkveite er en 
fiskeart som bare tåler et relativt lavt fiskepress. Gytebestanden har vært lav siden slutten av 
1980 – årene. Det er indikasjoner på en gradvis økning i bestanden utover på 1990 - tallet og 
frem til 2004. Fra 2004 har dette endret seg noe og gytebestandsestimatet har flatet ut. Dette 
kan ses i sammenheng med at det er fisket mer enn 13 000 tonn årlig etter 2004. For å sikre 
fortsatt vekst i bestanden anbefaler derfor ICES fortsatt at fangstene ikke overstiger 13 000 
tonn totalt per år til det foreligger bedre informasjon, og en klar bekreftelse på økt 
bestandstørrelse. Direktefisket etter blåkveite bør derfor forbeholdes kystfartøy som fisker 
med passive og selektive redskaper. Bifangst i andre fiskeri må søkes holdt på et minimum. 

 
Norges Kystfiskarlag ber om at det videreføres et begrenset tradisjonelt fiske etter blåkveite 
for konvensjonelle fartøy under 28 meter. Direktefiske etter blåkveite ut over dette bør fortsatt 
være forbudt av bestandsmessige hensyn, og bifangst søkes holdt på et minimum. 
 
Norges Kystfiskarlag anser økningen i fisket etter blåkveite med trål og aktive redskaper i 
perioden fra 2004 for å ha vært i strid med fiskeriavtalens intensjoner frem til 2009. Dette 
fisket med trål og aktive redskaper etter 2004 kan være en direkte årsak til at bestanden av 
blåkveite etter 2004 har stagnert. Fra 1. halvår 2003 til 1. halvår 2005 var det en 20 dobling av 
trålflåtens fangst av blåkveite. På bakgrunn av dette uttrykte fiskeridirektøren på 
reguleringsmøtet våren 2005 sin bekymring over fangstøkningen og ønsket å stramme inn 
bifangstreglene i blåkveitefisket for trål og den konvensjonelle havfiskeflåten. 
Havforskningsinstituttet uttrykte den gang også bekymring over det de så på som en 
liberalisering i dette fisket.  

 

For å sikre fortsatt vekst i bestanden, bør derfor et direktefiskefiske etter blåkveite fortsatt 
foregå som et begrenset kystfiske i tradisjonelt omfang, med konvensjonelle redskaper.  

 
Norges Kystfiskarlag gjentar kravet om at fisket etter blåkveite med trål må begrenses. 

 
 
Fordeling: 
Fisket etter blåkveite i 2010 forbeholdes konvensjonelle fartøy under 28 meter. Bifangst i 
trålfisket og eventuelt direktefiske må fastsettes til et minimum. 

 
Regulering: 
Norges Kystfiskarlag mener det er grunnlag for å øke maksimalkvotene i fisket etter blåkveite 
på bakgrunn av fangst og deltakelse i 2009 og fastsatt kvote for 2010. I den norsk – russiske 



fiskeriavtalen for 2010 er Norge og Russland enige om en fordelingsnøkkel for blåkveite: 
Norge 51 %, Russland 45 % og tredjeland 4 %. Samtidig er det fastsatt en totalkvote på 15. 
000 tonn per år for 2010, 2011 og 2012. Dette innebærer 7.650 tonn blåkveite årlig til Norge. 
Etter avsetning av 750 tonn til forskning og ca. 2.800 tonn til trålere og konvensjonelle 
havfiskefartøy, vil kystflåten få ca. 4.100 tonn. 
Norge og Russland ble enige om å oppheve forbudet mot direktefisket etter blåkveite fra 
2010. Evt. faste kvoter per fartøy i trålflåten og i den konvensjonelle havfiskeflåten bør settes 
til maksimum 25 tonn per fartøy. En reduksjon i tillatt andel for trålflåten vil sammen med 
justeringen av nivået for forskningsfangst gi grunnlag for å øke kystflåtens kvotegrunnlag.  

 
En reduksjon i trålflåtens kvote vil legge til rette for en beskjeden økning av kystflåtens 
maksimalkvoter i tråd med de krav Norges Kystfiskarlag tidligere har fremmet. 

 

Reduksjonen i forskningsfangsten må komme kystflåten til gode i form av økte 
maksimalkvoter i det direkte fisket etter blåkveite for fartøy under 28 m. 

 

Det vises til at lave maksimalkvoter kombinert med korte fangstperioder har gitt redusert 
lønnsomhet i blåkveitefisket de senere år. Samtidig har signaler om en mulig fremtidig 
stengning generelt bidratt til å opprettholde en høy deltakelse. Den strenge reguleringen med 
korte fangstperioder som har hatt som hensikt å begrense uttaket av blåkveite, har 
vanskeliggjort avviklingen av fisket. Korte sesonger kombinert med lange avstander til feltet 
og vanskelige værforhold har gitt en unødvendig hektisk sesongavvikling som i mange 
tilfeller har gått på akkord med det forsvarlige. ”Skipperfiske” og ulike former for 
samarbeidsløsninger der fisket har utviklet seg til et kappfiske og regelverket i en del tilfeller 
er blitt omgått, har oppstått som et resultat av dette.  

 

Det er derfor viktig å legge til rette for en regulering som i tillegg til å begrense uttaket av 
blåkveite også har som formål å sikre en forsvarlig avvikling av fisket. Dette innebærer at 
fangstperioden for blåkveite må utvides for å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 

 

Dersom to fangstperioder fortsatt legges til grunn må det også i 2010 tillates å fullføre fisket i 
andre periode for de fartøy som allerede har påbegynt fisket i første periode. 

 

En utvidelse av fangstperioden innenfor tidsrommet mai t. o. m august antas å ha positive 
markedsmessige effekter som vil kunne bedre lønnsomheten. Fortsatt bruk av 
maksimalkvoter, og økt kontroll med at deltakerbegrensningene overholdes vil hindre at 
uttaket av blåkveite øker selv om fangstperioden utvides. Å tilrettelegge for økt lønnsomhet, 
økte maksimalkvoter og en mer forsvarlig avvikling av fisket vil i seg selv kunne ha 
fangstregulerende effekt. Dette ved at initiativene til kappfiske og omgåelse av regelverket 
reduseres.  

 
Fangstnivå og deltakelse tilsier at det ikke er grunnlag for å foreta en stengning av 
blåkveitefisket. Gjentatte signaler om en mulig stengning vil derimot ha en uheldig effekt ved 
at det bidrar til å opprettholde en ”kunstig høy” deltakelse. 



 
Kystflåtens direktefiske må fortsatt reguleres som et åpent fiskeri. 

 

Eventuelle endringer i fastsatte fangstperioder må varsles god tid i forveien, slik at flåten gis 
nødvendig tid til omstilling. 

 

 

Landsstyrets vedtak: 
 

• Fisket etter blåkveite i 2010 gjennomføres som et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang med konvensjonelle redskaper. Fisket videreføres som et åpent fiskeri med 
påmelding.  

 
• Følgende maksimalkvoter bes lagt til grunn:  

 
Fartøylengde Maksimalkvote 

 0 – 13,99 meter 15 tonn 
14 – 19,99 meter 20 tonn 
20 – 27,99 meter 25 tonn 

 
Bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote. 

 
• Den enkelte fartøyeier må kun tillates å delta med ett fartøy. 

 
• For å sikre en forsvarlig avvikling av fisket, og av hensyn til lønnsomhet/marked og 

beskatningsmønster må direktefiske åpnes fra 1. mai til 31. august.  
 
• Det bør vurderes å fastsette en siste dato for oppstart av blåkveitefisket der eventuelle 

ubenyttede fartøykvoter i henhold til påmelding kan refordeles etter denne dato. 
 

• For å begrense bifangstfisket av blåkveite, samtidig som det tas hensyn til uunngåelig 
bifangst, må det avsettes en bifangstkvote begrenset til maksimalt 25 tonn per fartøy 
for trål og konvensjonelle fartøy over 28 meter. Det må ikke tillates direktefiske etter 
blåkveite i havfiskeflåten.  

 
• Det må videre gjeninnføres maksimal innblandingsprosent på 5 % blåkveite pr trålhal. 

I dag tillates innblandingen målt opp mot total fangst per tur i annet fiske, noe som gir 
mulighet for direkte trålfiske etter blåkveite og dermed uønsket høy beskatning i 
kystnære blåkveitefelt. 

 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter 
blåkveite nord for 62° N i 2010. 
 
 Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV FISKET ETTER UER I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 drøftet regulering av fisket etter uer i 2010, 
og fattet følgende vedtak: 

Kopi til: 

"l. Norges Fiskarlag viser til at forskerne fortsatt er bekymret for bestandssituasjonen av 
uer, og ser behov for stramme reguleringer for å forsøke å gjenoppbygge bestanden. 
Til samme tid tas det gode fangster i andre områder, noe som kan tyde på at 
utbredelse og bestandssituasjon for uer kan være noe annerledes enn det forskerne 
har beskrevet. I tillegg registrerer havforskerne økte indekser på uer som bidrar til å 
styrke utsiktene for en bedring i bestanden. 

Selv med de mer positive indeksene, uttrykker forskerne bekymring for bestanden 
av uer. 

2. For å bedre flåtens driftsmuligheter og sikre at de ikke uforvarende blir lovbrytere, 
krever Norges Fiskarlag at det gis anledning til å ha inntil 20 % innblanding av uer 
når det fiskes med stormasket trål, og at dette avregnes ved landing. 

Når det fiskes med konvensjonelle redskaper etter andre arter, krever Norges 
Fiskarlag at det gis anledning til å ha inntil30% innblanding av uer og at dette 
avregnes som i 2009. 

Fartøy som fisker med juksa, må også i 2010 være unntatt fra fredningen. 

Fartøy som fisker etter vassild innenfor nærmere bestemt område 
(reguleringsforskriftens § 5, 3. ledd) bør gis anledning til å ha inntil 2 % 
innblanding av uer. 

3. Norges Fiskarlag viser til at fredning av uer prinsipielt må legges til gyteperioden 
og vil på dette grunnlag gå inn for at fredningsperioden for 20 l O fastsettes til å 
gjelde perioden l. mars til og med 30. juni." 

Med hilsen 

~GESFI~G 
"'~'t] ~"""'!_,_ 

an Birger lørg se 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter uer og snabeluer i 2010 
 
ICES anbefaler en videreføring av gjeldende reguleringer i 2010. I tillegg påpekes behovet for 
yngelvern. Norges Kystfiskarlag vil i tillegg påpeke at det syntes å ha vært problemer med 
bifangstprosenten i fredningsperioden og at man kanskje bør vurdere å øke denne. Norges 
Kystfiskarlag ser at det er behov for å styrke vernetiltakene for uer og snabeluer.  Rapporten 
fra arbeidsgruppen som vurderte reguleringen av kystfisket etter uer nord for 62°N i 2003 
dokumenterte at kystflåten driver et svært begrenset fiske etter uer. Det er allerede innført 
tekniske reguleringer og fredningstid som begrenser kystflåtens fiske, og som innebærer et 
bedre beskatningsmønster i kystfisket etter uer. Nye maskeviddebestemmelser innført i 2006 
og utvidet fredningstid innført i 2007, antas å ha medført en ytterligere forbedring av 
beskatningsmønsteret. Kystflåten driver generelt et begrenset fiske med passive og selektive 
redskaper på stor uer over minstemålet, og kystflåtens fangstinnsats er allerede sterkt redusert, 
noe som bekreftes av fangsttall for perioden etter 1990.  
 
Signaler om en mulig lukking av fisket vil erfaringsmessig medføre at fangstinnsatsen økes 
betydelig. Det er derfor viktig at slike signaler unngås i en situasjon der uerbestanden 
vurderes å være nær et historisk lavmål.  
 
Norges Kystfiskarlag mener nye vernetiltak først og fremst må rette seg inn mot å begrense 
den høye bifangstmengden av uer i pelagiske fiskeri. 
 
Av hensyn til å styrke yngelvernet i tråd med ICES anbefalinger, må dessuten en økning av 
minstemålet på uer kunne vurderes.  
 
Sammendraget av ICES anbefalingene viser at det først og fremst er et sterkere yngelvern og 
redusert bifangst som vil ha betydning for å styrke rekruttering og gjenoppbygging av 
bestanden. Ovennevnte tiltak vil ivareta disse hensynene. 
 
Uer er en langlivet art som først blir gytemoden ved 12-15 års alder. Det er derfor viktig å 
begrense omfanget av yngelfiske og fangst av uer under gytemoden alder. Et minstemål på 
35-37 cm er tidligere blitt vurdert som biologisk optimalt. Av hensyn til 
maskeviddebestemmelsene for trål nord for 62°N og innslaget av uer under denne størrelsen i 
fisket med juksa, ble minstemålet etter arbeidsgruppens anbefaling likevel satt til 32 cm. Ca 
halvparten av bestanden antas å være gytemoden ved en størrelse på 32-35 cm. 
 
Norges Kystfiskarlag har tidligere støttet innføringen av minstemål i uerfisket og anbefalt 
minstemålet fastsatt på en måte som i minst mulig grad skaper hindringer for kystflåtens 
utøvelse av fisket. Sett i forhold til den vanskelige bestandssituasjonen for uer og for å sikre at 
fangsten rettes inn mot voksen, gyteferdig fisk, bør likevel en økning av minstemålet kunne 
vurderes. De tekniske reguleringer i konsumtrålfisket må tilpasses en eventuell økning av 
minstemålet.  
 
Et eget minstemål for juksa bør om nødvendig kunne vurderes sett i forhold til dette fiskets 
begrensede omfang. 
 



På bakgrunn av allerede iverksatte tiltak og kystflåtens dokumenterbart svært begrensede 
uerfiske, mener Norges Kystfiskarlag det ikke er grunnlag for å innføre nye begrensninger i 
kystflåtens fiske etter uer. Redusert fiskepress som følge av innført trålforbud i 2003 må også 
få betydning for kystflåtens regulering.  
 
For øvrig vises det til Norges Kystfiskarlags høringsuttalelse av 30.01.04 vedr. Rapport fra 
arbeidsgruppe som har behandlet spørsmål om regulering av kystfisket etter uer nord for 
62N. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter uer og snabeluer i 
2010: 

 
• Reguleringen av fisket etter uer må først og fremst ta sikte på å begrense omfanget av 

yngelfiske og fangst av uer under gytemoden alder. Det må iverksette strenge tiltak for 
å begrense omfanget av uerbifangst i pelagiske fiskerier og i rekefisket i Barentshavet. 
Norges Kystfiskarlag går inn for forbud mot internasjonalt kolmulefiske i NØS og 
fiskevernsonen ved Svalbard, og redusert bifangst i øvrige pelagiske fiskeri. 

 
• Forbudet mot direktefiske etter uer med trål videreføres. Tillatt bifangst av uer i 

trålfisket må holdes på et minimum.  
  

• Fisket etter uer med konvensjonelle redskaper videreføres som et åpent fiskeri, og 
gjeldende reguleringer for kystflåten opprettholdes.   

 
• Ut fra kystflåtens dokumenterbart svært begrensede fangstinnsats i uerfisket, allerede 

iverksatte vernetiltak og den betydelige reduksjonen i fiskepresset som følge av 
trålforbud, er det ikke grunnlag for å innføre nye tiltak for å begrense kystflåtens fiske 
etter uer i 2010 utover evt. økning av minstemålet. 

 
• Det bes fastsatt en bifangst på 30 % i fredningsperioden. 

 
• På bakgrunn av fiskets begrensede omfang, samt kvalitetsaspektet bes fisket etter uer 

med krokredskaper for kystflåten unndratt fredningsperioden. 
 

• Av hensyn til den vanskelige bestandssituasjonen for uer og for å unngå ytterligere 
vernetiltak, søkes minstemålet økt til 35 cm i tråd med biologisk optimalt minstemål. 
Maskeviddebestemmelsene for trål og garn reguleres i tråd med fastsatt minstemål. 

 
• På grunn av at lineflåten på Øst-Finnmark har gått over til påleline for å unngå 

kongekrabbe bør det tillates et større bifangst av uer i dette fisket, da det har vist seg 
vanskelig å overholde dagens bifangstbestemmelser. 

 
• Norges Kystfiskarlag slutter seg til ICES anbefaling til regulering av fisket etter 

snabeluer i 2010. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

VAr dato 
24112009 

VAr referanse 
200900327/1-532.3 

VAr saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING AV FISKET ETTER ROGNKJEKS I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 behandlet reguleringen av fisket etter 
rognkjeks i 2010, og fattet følgende vedtak: 

"l . Fisket etter rognkjeks har gjennom de siste år blitt stadig strengere regulert med det formål 
å redusere beskatningen ned mot hva man antar kan være bærekraftig nivå. Deltakelsen 
og fangstene har samtidig variert fra år til. 

For fartøy på eller under 13 meter i fisket etter rognkjeks har det vært krav om at: 

- eier må være ført i fiskermanntallet 
- fartøyet må være merkeregistrert 

For deltakelse med fartøy over 13 meter måtte følgende krav være oppfylt: 

- eier må være ført i fiskermanntallet 
- fartøyet må være registrert i merkeregisteret 
- eier av fartøy må ha fisket og levert rognkjeks med eget fartøy i minst ett av årene 2004, 
2005 eller 2006 

2. Norges Fiskarlag har i de siste årene påpekt at det er vanskelig å få et godt mål på 
totalbestanden av rognkjeks og at foreliggende materiale for bestandsvurdering 
nødvendigvis må baseres på fangstratene. Disse sier imidlertid lite om hvor mye som er 
tilgjengelig, men indikerer mer hva som har vært av etterspørsel og pris, samt alternativer 
for den mindre flåten. 

Havforskerne hadde forut for sesongen 2008 uttalt at det er grunnlag for å øke uttaket fra 
2007- nivået som var på 330 tonn opp til400 tonn. Dette beskrives likevel som et moderat 
uttak. 

3. Norges Fiskarlag vil kreve at de reguleringstiltak som har vært i 2009 videreføres i 20 l O, 
men at maksimalkvoten pr fartøy settes til3.000 kg rognkjeksrogn for 2010." 

Kopi til: Medlemslaga 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter rognkjeks i 2010 
 
Nye bestandsberegninger førte til at kvoten etter å ha vært nedjustert til 1.800 liter i 2005 
igjen ble oppjustert til opprinnelig nivå på 2.000 liter/kg i 2006. Samtidig innførte man kilo 
som kvotemål i stedet for liter. I 2008 ble kvotene økt til 2.500 kg på grunnlag av lav fangst 
og deltakelse, men den ble satt ned til 2.000 kg i 2009. 
 
Lav fangst og deltakelse over flere år, og store variasjoner i fangst og deltakelse over tid, viser 
at fisket etter rognkjeks i realiteten er selvregulerende. Økningen i tillatt maskevidde fra 252 
til 267 millimeter i 1999 antas å ha hatt betydelig reguleringseffekt. Erfaringer innhentet 
gjennom samarbeid i den nordatlantiske kystfiskeralliansen ACFNA tyder på at det er store 
naturlige svingninger i bestanden av rognkjeks. 
 
Norges Kystfiskarlag har over tid uttrykt sterk skepsis til det mangelfulle datagrunnlaget som 
har ligget til grunn for bestandsberegningene for rognkjeks, og gjort det klart at 
organisasjonen ikke kan godta ytterligere begrensninger i fisket på dette grunnlag. De nye 
bestandsberegningene f. o. m 2005 viste at kritikken har vært berettiget.  
 

På bakgrunn av lavt fisket kvantum i 2009 bør kvoten for 2010 også være på 2.000 kg. I 2009 
var deltakelsen i fisket etter rognkjeks nesten på 2008 nivå, men levert kvantum gikk ned med 
rundt 2000 tønner.  

Det forventes ikke å være store endringer i bestandssituasjonen for rognkjeks sammenlignet 
med 2009. Havforskningsinstituttets vurdering avventes imidlertid. Av hensyn til 
lønnsomheten og for å legge til rette for å videreføre et tradisjonelt rognkjeksfiske bør 
fartøykvotene derfor ikke settes lavere enn 2.000 kg. 

 

Landsstyrets vedtak: 

Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av kystfartøygruppens fiske etter 
rognkjeks i 2010: 
 

• Med forbehold om nærmere bestandsvurderinger anbefales kvoten for fartøy i 
kystfartøygruppens fiske etter rognskjeks satt til 2.000 kg utilvirket rognkjeksrogn. Ut 
over dette videreføres gjeldende regulering for 2009.  

• Forskningen på rognkjeks må styrkes umiddelbart. 

• Det bør arbeides for å finne alternativ anvendelse for rognkjeks (hun - fisk) som 
avlives i forbindelse med produksjon av rogn som sikrer at hele fangsten kan utnyttes. 

 
 

 Enstemmig vedtatt. 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

Vår dato 
24112009 

Vår referanse 
20090030212-532.3 

Vår saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING AV FISKET ETTER BREIFLABB I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 drøftet regulering av fisket etter breiflabb i 
20 l O, og fattet følgende vedtak: 

"l. Norges Fiskarlag viser til at det for 2004 ble innført en rekke begrensninger i fisket 
etter breiflabb i NØS med det formål å få en bedre beskatning av breiflabb. 

En klar forutsetning fra norske fiskere var at det også måtte iverksettes tiltak for 
fartøy fra EU som beskatter breiflabb i norske farvann, samt at det blir iverksatt 
beskyttelse av den yngre delen av bestanden i EU-farvann. 

2. I forbindelse med innføringen av et reguleringsregime for breiflabb, var det et ønske 
fra deler av kysten at det ble innført differensiering i antall gam det enkelte fartøy 
kunne benytte avhengig av hvor mange som var om bord. Dette er ikke tatt til følge 
av myndighetene. 

Norges Fiskarlag krever at det innføres en differensiering av antall gam på 
fartøystørrelse fra 2010. 

3. Norges Fiskarlag viser til at dagens regelverk er etablert etter stor innsats fra 
organisasjonen og går derfor inn for at hovedelementene i gjeldende reguleringer 
videreføres for 2010. Det kreves at det fortsatt arbeides for å få iverksatt ytterligere 
tiltak for andre lands fiskere i andre lands soner for å bedre beskatningen. 

4. Ved introduksjon av gjeldende reguleringsprinsipper i fisket etter breiflabb, ble det 
uttalt at de burde evalueres etter en tid. Norges Fiskarlag krevde at arbeidsgruppen 
ble "revitalisert", men dette ble ikke etterkommet. I stedet ble det kalt inn til et 
diskusjonsmøte i Fiskeridirektoratet 29. april2009. 

På dette møtet ble flere forhold diskutert, men røktingspåbudet annenhver dag og 
fredningsperioden var to av hovedpunktene. Norges Fiskarlag går derfor mot den 
utvidede fredningen ved 65° N som ble innført fra siste årsskifte. 

I forhold til fredningsperioden som var blitt utvidet med begrunnelse av at den da 
også ville gi bedre beskyttelse for kveite, støttet havforskerne næringens 
argumentasjon, at det er noe uvanlig å fastsette fredning for en art i en lengre 
periode for å beskytte en annen art. 

Norges Fiskarlag fastholder at det må være hensynet til breiflabben som ligger til 
grunn for reguleringsbestemmelsene for fisket etter breiflabb. 
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Kopi til: 

2 

5. På nevnte møte ble det fra næringen vist til at gjeldende røktingspåbud ikke gir 
mulighet for å drive rasjonelt. En utvidelse av røktingspåbudet fra annenhver dag til 
hver 3. dag vil ikke ha betydning for kvaliteten av den fisken som fangstes. 

Det er ingen som har motsagt yrkesutøverne, som hevder at kvaliteten i mye større 
grad avhenger av strøm, temperatur osv. enn hvor ofte garna røktes. For at fiskerne 
skal kunne selge sin fangst, må fisken ha kvalitet. 

Norges Fiskarlag krever at fra 2010 settes det påbud om røkting hver 3. dag. 
Dersom myndighetene ikke etterkommer dette, kreves det at det umiddelbart 
iverksettes undersøkelser som viser om kvaliteten forringes med utvidelse av 
røktingspåbudet. 

6. Det vises til at enkelte fiskeri er vanskelig å gjennomføre uten å ha innblanding av 
breiflabb. Dette er bl.a. i forbindelse med fiske med småmasket trål. I landsstyresak 
118/07 ble det vist til at bifangstbestemmelser ikke er gitt ut fra et ønske om at 
vedkommende art skal tas som bifangst, men en erkjennelse av at det i mange 
tilfeller ikke er mulig å drive en ren høsting. (Fiskarlagets uttalelse til NOU 
2005:10). 

Fartøy som fisker med småmasket trål, har problem med å gjennomføre et lovlig 
fiske, dersom det ikke tillates en uunngåelig innblanding av breiflabb. 

Norges Fiskarlag krever at det gis anledning til å ha inntil1,0% breiflabb i 
fangstene som uunngåelig." 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

f!~~ 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter breiflabb i 2010 
 
Fisket etter breiflabb er ikke kvoteregulert. Dette innebærer at det ikke er fastsatt totalkvote av 
breiflabb. Det eksisterer pr i dag ingen uttrykte forvaltningsmål for bestanden, men Norge og 
EU forhandler med tanke på å oppnå enighet om en felles forvaltning.  
 
Reguleringen i 2009: 
Det er kun tillatt å drive direktefiske etter breiflabb med garn. For øvrig gjelder følgende 
reguleringstiltak: 
 
Garnbegrensning:   
Maksimalt 500 garn av inntil 27,5 meters lengde. Maskevidde minimum 360 millimeter. 
Forbud mot mer enn 4 like lange sider i den enkelte maske. Krav om røkting minst annenhver 
dag. 
 
Minstemål:    
60 cm. Fartøy som fisker med garn kan ha inntil 5 % breiflabb under minstemålet i antall i de 
enkelte fangster, og om bord. 
 

Fredningstid: 
Forbud mot å fiske breiflabb nord for 64° N i perioden 1. januar til 20. mai, og i tidsrommet 
20.desember til 31. desember. I områdene mellom 62° N og 64° N gjelder forbudet fra og 
med 1. mars til og med 20. mai. 

 

Bifangst: 
Det er forbudt for fartøy som fisker med trål og snurrevad å fiske breiflabb som bifangst. Uten 
hinder av forbudet er det likevel tillatt å ha inntil 25 % bifangst av breiflabb regnet i vekt om 
bord ved fiske med konsumtrål eller snurrevad, og inntil 10 % ved fiske med reketrål. For 
reketrål regnes bifangst i rund vekt pr. uke. Ved fiske med garn tillates det inntil 5 % bifangst 
av breiflabb i vekt i de enkelte fangster og ved landing. 

 

Innmelding av bruk: 
Garnfiske etter breiflabb skal rapporteres til Kystvaktsentralen på Sortland om følgende: 

a. Setting av garn 

b. Opphaling av garn ved avslutning av fisket 

c. Tap av garn 

d. Funn av tapte garn. 

 



 
Utkastforbud: 
ICES har påpekt at beskatningsmønsteret bør forbedres for å redusere uttaket av liten 
breiflabb. Det vises til at hovedtyngden av fisket foregår på den umodne delen av bestanden. 
Det er kun er det norske garnfisket som er rettet mot større fisk.  
 
 

• Norges Kystfiskarlag slutter seg til anbefalingene fra ICES når det gjelder 
forvaltningen av breiflabb. 

 
ICES anbefalinger tilsier at det er viktig å begrense fangst og utkast av yngel i fisket etter 
breiflabb.  
 
Behovet for et bedret beskatningsmønster tilsier at det må legges til grunn en langt strengere 
regulering av bifangst for aktive redskaper. 
 
Tillatt bifangstprosent ved fiske med konsumtrål og snurrevad ble i 2006 redusert fra 30 til 25 
%.  
 
Norges Kystfiskarlag mener det fortsatt må være et mål å få bifangstprosenten ned på sitt 
opprinnelige nivå på 10 %.   
 
Breiflabbfisket har utviklet seg til å bli en viktig del av driftsgrunnlaget for mange kystfartøy 
både i Nord-Norge og på Vestlandet. Det er viktig at bestanden forvaltes bærekraftig, slik at 
kystflåtens ressursvennlige fiske av stor breiflabb kan videreføres.   
Det er imidlertid en generell bekymring for økt press på bestanden, fangst av yngel og utkast. 
Spesielt EU-flåtens fiske og bifangstfisket med trålredskaper vekker bekymring.   
 
Det må av bestandsmessige hensyn settes strenge krav til EU-flåtens utøvelse fisket. 
 
Garnfisket etter breiflabb foregår i all hovedsak nord for 62°N og retter seg mot stor fisk. 
Økende bruksmengder og helårsdrift har imidlertid nødvendiggjort visse adferdsreguleringer. 
Norges Kystfiskarlags landsmøte gikk ut fra et føre - var hensyn allerede i 2001 inn for flere 
reguleringer i fisket etter breiflabb som fredningstid, maskevidde og minstemål. I 2003 deltok 
organisasjonen i en arbeidsgruppe som vurderte reguleringen av fisket etter breiflabb. 
Gruppens anbefalinger støttet våre synspunkter på flere punkter, deriblant minstemål, behovet 
for økt forskningsinnsats, og til dels i forhold til behovet for en strengere regulering av trål og 
EU-flåtens fiske.   
 
Ytterligere reguleringer som vil forverre mulighetene til de som fisker stor breiflabb med 
stormaskede garn, kan ikke aksepteres før yngelfiske og utkast er blitt stanset.  
 
ICES påpekning av behovet for å bedre beskatningsmønsteret, samt at garnflåten er alene om 
å beskatte stor fisk, forsterker dette argumentet.  
 
Usikkerheten rundt fangst og innsatsdata, tilsier at det ikke er grunnlag for en strengere 
regulering av kystflåtens fiske etter breiflabb. Kunnskapen om bestanden og hvordan denne 
påvirkes av utviklingen av et kommersielt helårsfiske må imidlertid styrkes. 
  



Det må igangsettes økt forskning på breiflabb for å klargjøre størrelsen på bestanden, gyting, 
prognoser for fremtidig utvikling, og retningslinjer for en fornuftig beskatning.  
 
Slik forskning antas å klargjøre hvorvidt minstemål og fredningstid er hensiktsmessig som 
reguleringsform, samt behovet for eventuelle nye reguleringstiltak. Det er viktig at bestanden 
beskattes på en bærekraftig måte, som sikrer at kystflåten også i fremtiden får nyte godt av 
denne ressursen som et supplement til mer tradisjonelle arter.   
 
I påvente av nærmere forskningsresultat må bestanden forvaltes med sikte på å unngå 
overbeskatning, og trygge fremtidig driftsgrunnlag for kystflåten. 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går på inn for følgende regulering av fisket etter breiflabb i 2010: 

 
• Forbudet mot direktefiske av breiflabb med aktive redskaper må videreføres. 

Direktefiske etter breiflabb forbeholdes kystflåten som fisker stor breiflabb med garn.  
 
• Tillatt bifangst ved fiske med trål/aktive redskaper må reduseres til maksimalt 10 %. 

 
• Kystflåtens fiske etter breiflabb må videreføres som et åpent fiskeri. 

Deltakerbegrensning i fiske etter breiflabb med konvensjonelle redskaper kan ikke 
aksepteres. Signaler om innføring av adgangsbegrensninger vil erfaringsmessig føre til 
økt fangstinnsats. 

 
• Det må utvises forsiktighet med å innføre nye reguleringer i kystflåtens fiske etter 

breiflabb. Troverdig forskningsmateriale må foreligge før eventuelle vesentlige 
reguleringsendringer kan bli vurdert.   

 
• EU-fartøy må begrenses til å fiske maksimalt 500 tonn breiflabb som bifangst i NØS.   

 
• Forbudet mot utkast av breiflabb må videreføres. 

 
• Det må iverksettes økt forskning på breiflabb, bla. som grunnlag for å vurdere 

nødvendigheten av periodefredning og minstemål, og for å klargjøre bestandens 
størrelse, gyting, prognoser for fremtidig utvikling og retningslinjer for en fornuftig 
beskatning.  

 
• Inntil nærmere forskningsresultater foreligger, anses det ut fra et føre – var - prinsipp 

fornuftig å opprettholde en midlertidig periodefredning. Bifangst ved fiske med garn i 
fredningstiden er uunngåelig, og må tillates. 

 
• Det må praktiseres meldeplikt om tap av garn i NØS og EU-områder, samt krav om 

opprydding av tapte garn i EU-områder. 
 

• Ut fra mange henvendelser om skjult kveitefiske med breiflabbgarn bør det tillates 
maksimalt 20 % bifangst av kveite ved fiske etter breiflabb med garn.  

 



• Myndighetene bør i langt større grad håndheve forskriftene i forhold til røkting og 
garnmengde. 

 
• For å unngå konflikt med andre redskapsgrupper må det presiseres at oppdatert 

innmelding til bruksvaktsentralen må overholdes.  

 
 
Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV BREIFLABBFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

Med de endringer som ble gjort i fjor foran fisket i 2009 m. h. t. bifangstbestemmelsen i 

industritrålfisket (0,5 % i vekt i enkelte fangster og ved landing, men maksimalt 500 kg pr. 

tur), ser ikke styret behov for å be om ytterligere endringer i breiflabbforskriften.   

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulerning av fisket etter kveite 2010 

 
Reguleringen av garnfisket etter kveite er på høring med høringsfrist 15. november 2009 og 
her kommer et utkast til høringsforslag/reguleringsforslag for 2010: 

Landsstyrets vedtak: 

 

Regulering av garnfiske etter kveite - høringsuttalelse 
 
Det vises til høringsnotat av 2. oktober 2009 med svarfrist 15. november 2009. 
Fisket etter kveite er ikke kvoteregulert. Reguleringsbestemmelsene man har for fiske etter 
kveite som er per i dag går på minstemål, maskeviddebegrensninger, fredningstid og bifangst. 
Formålet med denne høringen er å finne en bedre reguleringsform for kveite som vil gi denne 
fiskebestanden tilstrekkelig vern for videre positiv utvikling enn det som finnes per i dag. 
Kveite er en populær matfisk, i forhold til pris og kvalitet. På denne bakgrunnen mener, 
myndighetene at det er viktig at det legges til rette for reguleringstiltak som kan kontrolleres. 
Nevnte sammenlignbare fiskerier er garnfisket etter breiflabb. Blant reguleringene i dette 
fiskeriet har man kravet om røkting minst annenhver dag samt at man må rapportere setting, 
opphaling av garn ved fiskets slutt, tap av garn og funn av tapte garn. 
Krav om røkting annenhver dag ble innført i fisket etter breiflabb fordi man fryktet at 
bruksmengden per fartøy ville øke. Avgrensing av garnmengde og ståtid var derfor et 
virkemiddel for å få ned innsatsen i dette fisket, noe som også ville gi bedre kvalitet og få ned 
utkast. Dette vil også kunne være tilfelle i fisket etter kveite med garn. Rapporteringsplikten 
har bidratt til at myndighetenes inspektører i større grad enn tidligere har hatt mulighet til å 
kontrollere at røktingskrevet og de andre reguleringstiltakene faktisk overholdes. Noe som 
også vil gjøre det enklere i forbindelse med garnopprydding, da dette er viktig for bestanden 
av kveite ettersom den trolig er relativt stedbunden. 

 

På bakgrunn av dette foreslår Fiskeridirektoratet følgende endringer i forskrift om utøvelse av 
fiske i sjøen av 22. desember 2004: 
 
§ 28 Krav til røkting av garn andre ledd (endret) skal lyde: 
 (2) Garn som benyttes til fisket etter breiflabb og kveite skal røktes minst annen hver 
 dag. 
 
§ 30 Rapportering ved fisket etter blåkveite, breiflabb og kveite nord for 62°N (endret) skal 
 lyde: 
 Fartøy som driver garnfiske etter blåkveite, breiflabb og kveite nord for 62°N og 
 breiflabb og kveite sør for 62°N skal rapportere til Kystvaktsentralen (tlf.07611) om 
 følgende: 
   a) Setting av garn 
   b) Opphaling av garn ved avslutning av fisket. 
 



 

Norges Kystfiskarlag går på bakgrunn av dette inn for følgende regulering av garnfisket 
etter kveite fra og med 2010: 
 
Norges Kystfiskarlag ser på myndighetenes forslag om til dels å samordne regelverket for 
fisket med garn etter breiflabb, blåkveite og kveite som et positivt tiltak. Organisasjonen har 
også tatt med punkt c) og d) i tredje kulepunkt, da disse er med i dagens reguleringer etter 
breiflabb(viser til § 7 Rapportering i J-292-2008). 
 

• Norges Kystfiskarlag krever at det fortsatt tillates minimum en bifangst av 
kveite under fisket med garn etter andre arter i fredningsperioden som tilsvarer 
nivået i 2009. Bifangsten avregnes over hele perioden. 

• Garn som benyttes i fisket etter breiflabb og kveite skal røktes minimum 
annenhver dag. 

• Fartøy som driver garnfiske etter blåkveite, breiflabb og kveite nord for 62°N 
og breiflabb og kveite sør for 62°N skal rapportere til Kystvaktsentralen (tlf. 
07611) om følgende: 

a) setting av garn, 

b) opphaling av garn ved avslutning av fisket, 

c) tap av garn, 

d) funn av tapte garn. 

 

  
Landsstyret slutter seg til overnevnte forslag til regulering av garnfisket etter kveite for 2010. 

 

Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 



Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 
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200900283/6-532.2 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Vclr saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

FORDELING A V SEI SØR FOR 6r N- GRUPPEN PELAGISK TRÅL, NORDSJØTRÅL OG 
AVGRENSET NORDSJØTRÅL. 

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 25. november 2009 drøftet fordeling av sei sør for 62° N
gruppen pelagisk trål, nordsjøtrål og avgrenset nordsjøtrål, og fattet følgende vedtak: 

''Norges Fiskarlag viser til vedtak i sak 73/09 om "fordeling av sei sør for 62° N- gruppene 
nordsjøtrål, pelagisk trål og avgrenset nordsjøtrål" hvor innstilling fra den interne arbeidsgruppen 
ble behandlet. 

Flere medlemslag har i ettertid påpekt uenighet i forannevnte vedtak, og på det grunnlag bedt om at 
saken behandles på nytt. 

Arbeidsgruppen som behandlet fordeling av sei sør for 62° N mellom enkelte trålgrupper var 
enstemmig i at de ønsket å dele det disponible kvantumet i to gruppekvoter, men ble ikke enig om 
hvilken andel som skulle tildeles henholdsvis avgrenset nordsjøtrål på den ene siden og pelagisk 
trål og nordsjøtråltillatelse på den andre siden. 

Den organisasjonsmessige høringen ga uttrykk for tilsvarende uenighet. 

Formålet med arbeidsgruppen var først og fremst å hindre en videre ekspansjon i gruppen avgrenset 
nordsjøtrål spesialisert mot et seifiske. Gjennom å sette faktorer, basert på hvor mye et fartøy har 
fisket tidligere, vil dette etter landsstyrets vurdering bidra til å redusere mulighetene for en slik 
uønsket ekspansjon. 

Norges Fiskarlag vil tilrå at gruppekvoten blir fordelt mellom gruppene pelagisk tråVnordsjøtrål og 
avgrenset nordsjøtrål med 85 % til gruppen pelagisk trål og nordsjøtrål og 15 % til gruppen 
avgrenset nordsjøtrål. 

Landsstyret tilrår videre at det fastsettes en kvotefaktor på 1.0 for fartøy med pelagisk tråltillatelse 
og nordsjøtråltillatelse. Fartøy med avgrenset nordsjøtråltillatelse gis en kvotefaktor på 1.0 når 
fartøyet har fisket mer enn 400 tonn i ett av årene 2006, 2007 eller 2008, mens fartøy som ikke har 
nådd opp i dette kvantumet gis en kvotefaktor på 0.5. 

De øvrige tiltakene slik disse foreligger i sak 73/09 står fortsatt fast." 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter sei sør for 62ºN i 2010 
 
 
Forvaltning: 
 
Den norske totalkvoten må fastsettes ut fra en langsiktig målsetting om å bevare 
gytebestanden på et positivt nivå, og sikre en oppbygging av bestanden. Det vises i den 
forbindelse til at produksjonen i bestanden etter ICES vurdering synes å ha gått noe ned.  
 
Det er derfor viktig at de fartøygrupper som best ivaretar hensynet til en fremtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert for å sikre langsiktig bærekraftig forvaltning av bestanden. 
 
Det må føres streng kontroll med at bifangstreglene overholdes, og at bifangst blir registrert 
og rapportert.  
 
Det må spesielt iverksettes tiltak for å redusere bifangst av undermåls torsk ved fiske etter sei 
med trål. 
 
 
Fordeling: 
For å sikre en langsiktig bærekraftig forvaltning og sikre en positiv bestandsutvikling, er det 
viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en bærekraftig fiskerinæring blir 
prioritert.  
 
Dagens kvotefordeling fastsatt etter fordelingsvedtak i Norges Fiskarlag forutsetter en 
fordeling med 8.000 tonn til konvensjonelle redskaper og 5.500 tonn til not, mens det 
resterende kvantumet skal tilfalle trålflåten. En slik fordeling med en fastsatt antall tonn til 
konvensjonelle fartøy og not innebærer at disse flåtegruppene får redusert sin andel av 
totalkvoten ved en eventuell kvoteøkning, mens trål får tilsvarende økning i sine andeler. I en 
situasjon med kvotenedgang som i dag opprettholder den konvensjonelle flåten sitt kvantum.  
 
I en periode med en svært vanskelig ressurssituasjon på en rekke arter i Nordsjøen er det 
viktig at fisket reguleres på en måte som sikrer at man fortsatt vil kunne ha et ressursvennlig  
kystfiske i Nordsjøen også i fremtiden. Det må derfor legges til rette for å styrke kystflåtens 
driftsgrunnlag på de arter der ressurssituasjonen gir grunnlag for det, samtidig som kystflåten 
i størst mulig grad bør skjermes ved nedgang i totalkvotene.  
 
Dette tilsier at kystflåten må prioriteres sterkere i ressursfordelingen. 
 
Eventuelle senere økninger i totalkvoten må komme kystflåten til gode. 
 
 
 
 



 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling og regulering av 
den norske kvoten av sei sør for 62°N i 2010: 
 
Fordeling: 
 

• Trålfisket etter sei sør for 62° N begrenses. Det må ikke tillates fisket med lavere 
maskevidde i trål enn minimum 120 millimeter. 

 
• Fisket etter sei sør for 62N bør reguleres som et fritt fiske for konvensjonelle fartøy 

under 28 meter.  
 

• Adgangen til å stoppe fisket for konvensjonelle havfiskefartøy når det gjenstår 1.400 
tonn sei av gruppekvoten opprettholdes. 

 
 
Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV SEIFISKET I NORDSJØEN I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

Fordeling av seikvote i Nordsjøen mellom pelagisk trål, nordsjøtrål og avgrenset trål. 

 

1. Styret viser til at fartøy med pelagisk trål-, nordsjøtrål-, og avgrenset 

nordsjøtråltillatelse (trålgruppene) i henhold til Landsmøtevedtaket i Norges Fiskarlag i 

2007, skal tildeles 5.000 tonn av trålernes kvantum av sei i Nordsjøen, i tillegg til 8 % 

av trålernes restkvote (etter at 5.000 tonn er trukket fra).  

2. Styret krever at effektene av struktureringsprosessen i pelagisk 

trålgruppe/nordsjøtrålgruppen forblir innen gruppene. Dette innebærer at det er 

nødvendig å dele trålgruppenes samlede kvantum i to, etter at 1.000 tonn i tråd med 

vanlig praksis avsettes til dekning av sei som går til oppmaling i industrifisket. Styret 

foreslår derfor at avgrenset nordsjøtrål tildeles 15 % av gruppekvoten. 85 % tildeles 

pelagisk trålgruppe og nordsjøtrål. Det vises i denne sammenheng til fangststatistikken 

for årene 1993 – 2008. 

3. Gruppekvoten til pelagiske trålere/nordsjøtrålere må fordeles mellom fartøyene i tråd 

med fartøyenes konsesjonskapasitet, i tråd med de løsninger man tidligere har valgt i 

forbindelse med regulering av fiskeriene etter kolmule, tobis og øyepål.  

4. Gruppekvoten til avgrenset nordsjøtrål bør reguleres med maksimalkvoter etter samme 

mønster som tidligere, med den overregulering som det måtte være grunnlag for 

innenfor gruppens avsatte kvantum.  

5. Styret mener dette forslaget i stor utstrekning gir rom for de få fartøy innenfor 

avgrenset nordsjøtrål som har etablert et visst seifiske i Nordsjøen, til å fortsette dette 

så lenge totalkvotene er relativt romslige, samtidig som gruppekvoten ikke gir rom for 

å tiltrekke seg ytterligere tilstrømning av kapasitet. Hensynet til ”nye” aktører i fisket 

anses med dette tilstrekkelig ivaretatt, dog uten at dette går på bekostning av de aktører 

som allerede har rettigheter i seifisket i pelagisk trål- og nordsjøtrålgruppen. 
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Øvrige reguleringer bør følge tidligere års. 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: Fiskeri- og kystdepartementet 

    Norges Fiskarlag 

    Fiskebåtredernes Forbund 

    Diverse fylkesfiskarlag 

    Diverse salgslag 

    Havforskningsinstituttet 

    FHL 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

Vilrdato 
24112009 

Vilr referanse 
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Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING AV FISKET ETTER TORSK SØR FOR 6r NI 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 behandlet reguleringen av fisket etter torsk 
sør for 62° N, og fattet følgende vedtak: 

l) "1. Kvoten av torsk sør for 62° N er et av elementene i forhandlingene mellom 
EU og Norge om kvoteavtale for 2010, og Norges Fiskarlag forutsetter at 
kvoten av torsk til Norge minst blir på samme nivå som for 2009. 

2) Norges Fiskarlag viser til at reguleringene etter torsk sør for 62° N har vært, og 
er en ad hoc regulering, som ikke har tatt hensyn til Landsmøtets vedtak om 
fordeling av T AC mellom gruppene. Landsmøtet i 2007 uttalte i landsmøtesak 
6/07 at «fordelingsnøklene for følgende fiskeslag videreføres (uendret) i 
henhold ti/landsmøtevedtakene 7/01 og 6/03, supplert med presiseringer av 
kvoteandeler til åpen gruppe (gruppe Il). Et av de omtalte fiskeslagene var 
torsk sør for 62° N". 

Reguleringene i fisket etter torsk sør for 62° N har favorisert den konvensjonelle 
flåten som har drevet et direkte fiske etter torsk. 

De reguleringsregimer som så langt har vært iverksatt for å fiske opp den 
tildelte kvoten, skal således ikke danne presedens for en framtidig fordeling av 
torsk sør for 62° N innenfor gruppen av konvensjonelle redskaper. 

3) For fartøy som fisker torsk sør for 62° Ni lukket gruppe under 28 meter, vil 
Norges Fiskarlag etter en totalvurdering tilrå at det fra årets start fastsettes 
differensierte maksimalkvoter med følgende inndeling: 

Fartøy over 21 meter 
Fartøy mellom 15-21 m 
Fartøy under 15m 

120 tonn 
60 tonn 
30 tonn 

Kvotene må justeres l oppheves dersom fisketakten tilsier at den norske kvoten 
ikke kan bli oppfisket med det reguleringsopplegg som ble fastsatt fra årets 
begynnelse. 

NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
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4) Når det gjelder maksimalkvoten til konvensjonelle fartøy i åpen gruppe, så er 
denne for 2009 fastsatt til 5 tonn for fartøy under 21 meter og 20 tonn for fartøy 
over 21 meter. 

Norges.Fiskarlag krever at det for 2010 innføres en gruppe mellom 10 meter og 
21 meter, og vil foreslå følgende kvotefastsetting for 2010: 

Fartøy under l O meter 
Fartøy 10m- 20.99 m 
Fartøy over 21 meter 

5tonn 
lO tonn 
20tonn 

Når det gjelder fartøyene som har dispensasjon for et direktefiske i Skagerrak, 
mener Norges Fiskarlag at fartøykvoten for 2010 blir økt til minst lO tonn, slik 
den var i begynnelsen. Dette ut fra at det opprinnelig var 7 fartøy som hadde 
dispensasjon, men dette antallet er nå redusert til4 fartøy. Dette tilsier at de 
øvrige fartøyene burde f'ar økt sine kvoter. 

5) Norges Fiskarlag viser til at trålernes gruppekvote av torsk sør for 62° N i 
Nordsjøen ikke er tilstrekkelig for et direkte fiske. Det tilrås at 
reguleringsregimet med bifangst for trålerne videreføres i 20 l O. 

6) Konvensjonelle fartøy over 28 meter som ikke f'ar delta i et direkte fiske etter 
torsk sør for 62° N, må gis anledning til å ha inntil25% bifangst av torsk ved 
fiske etter andre fiskeslag. 

Bifangstprosenten på 20 % i krepsetrålfisket i Nordsjøen og l O % i Skagerrak 
forutsettes videreført." 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter torsk sør for 62 N i 2010 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag er glad for at ICES igjen har funnet grunnlag for å anbefale en begrenset 
kvote av torsk i Nordsjøen, og som vil innebære en svak kvoteøkning sammenlignet med 
fastsatt kvote i 2009. Det er likevel fortsatt grunn til å se alvorlig på tilstanden til nordsjøtorsk 
bestanden, og da særlig utviklingen med økt utkast, samt uregistrert fiske som påpekt av 
Havforskningsinstituttet. Norges Kystfiskarlag vil derfor nok en gang gjenta vår anbefaling 
om følgende forvaltningstiltak:  
 

 Fiskemønstret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning, slik at 
torskebestanden kan ta seg opp igjen. Uttaket av småfisk må reduseres gjennom økt 
minstemål. Det forutsettes kun tillatt bruk av passive og selektive redskaper.  

 
 Den norske kvoteandelen må fordeles slik at den i størst mulig grad ivaretar 

målsettingen om bærekraftig utvikling. Det gjøres ved at kystflåten fortsatt prioriteres. 
 

 Bifangstprosenten må holdes lav og ikke overstige 10 % dersom man skal ha en 
bærekraftig beskatning. 

 
 Som ledd i en gjenoppbyggingsplan for torsk, bør det innføres et generelt minstemål 

for torsk sør for 62º N på 47 cm. 
  
• Direktefiske etter torsk må fortsatt forbeholdes konvensjonelle fartøy under 28 meter 

største lengde. Det forutsettes kun tillatt bruk av passive og selektive redskaper. 
 

• Det må tas særskilt hensyn til at den konvensjonelle flåten er avhengig av et kystnært 
fiske etter torsk, og samtidig mangler reelle driftsalternativer. 

 
 Trålflåtens bifangstfiske må holdes under oppsyn. Bifangstreglene må være strenge for 

å sikre en bærekraftig forvaltning av torsk. Det må opprettholdes strenge 
begrensninger i fisket etter nøkkelarter som øyepål og tobis. 

 
• Som et ledd i å styrke yngelvernet for torsk må fisket med industritrål og krepsetrål 

reduseres. Det må iverksettes tiltak for å hindre uttak av yngel og småfisk. 
Utkastforbud må praktiseres.  

 
• Kontrollvirksomheten må generelt styrkes med sikte på å sikre at utkastforbud 

overholdes og hindre uregistrert fiske av nordsjøtorsk. 
   

• Ved en videreføring av dagens gruppeinndeling må forskjellen mellom åpen og lukket 
gruppe reduseres. Det må gis en maksimalkvote på minimum 20 tonn torsk for 



samtlige fartøy i åpen gruppe. Videre må differansen i kvotestigen i lukket gruppe 
søkes redusert. Eventuelle refordelinger og kvoteøkninger må også omfatte åpen 
gruppe.  

 
• Fisket med snøre/juksa må være fritt. 

 
 
Enstemmig vedtatt. 



Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

V~rdato 

24112009 
V~r referanse 
20090031413-532.3 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

V~r saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING AV FISKET ETTER SJØTUNGE I EU-SONEN OG RØDSPETTE I 
NORDSJØEN OG SKAGERRAK 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Sjøtunge i EU-sonen 
Norges Fiskarlag antar at Norge også i 20 l O tildeles en liten tungekvote i EU-sonen slik en har hatt i 
de siste årene. Norges Fiskarlag tilrår at et rimelig kvantum av tungekvoten avsettes til et direktefiske 
for konvensjonelle redskaper (gam). Dette fisket åpnes fra årets start og reguleres som et fritt fiske 
innenfor totalkvoten. Andre redskapsgrupper må forholde seg til en bifangstregel. 

Rødspette i Nordsjøen 
Basert på tidligere års reguleringer tilrår Norges Fiskarlag at det avsettes omkring samme kvantum 
som i (200 tonn) år til det konvensjonelle fisket i 20 l O, og at den resterende kvoten tilfaller trålfartøy 
Fartøy i trålgruppene forutsettes regulert med maksimalkvoter. 

Rødspette i Skagerrak 
Norges Fiskarlag mener at det bør være en målsetting å bevare det konvensjonelle rødspettefisket i 
Skagerrak og det vil derfor være hensiktsmessig å avsette tilstrekkelig kvantum slik at dette fisket ikke 
stoppes i 20 l O. Basert på tidligere års fiske i dette området kan et kvantum i underkant av l 00 tonn 
trolig være tilstrekkelig til å ivareta dette formålet. Resterende kvantum vil tilfalle tråkfartøy som 
forutsettes regulert med en maksimalkvote." 

Med hilsen 

v-GES FIS~AG 

t:!:J-:~ 

Kopi til: Medlemslagene 
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Organisasjonsnr. : Norges Fiskarlag 938 500 290 Fiskarlagets Servicekontor 984 152 094 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 

 

Regulering av fisket etter rødspette i Nordsjøen og Skagerrak i 2010 

Fiske etter rødspette med konvensjonelle redskaper og bomtrål er et svært begrenset fiskeri 
der totalkvoten en rekke ganger ikke er blitt oppfisket. Deltakende bomtråler fikk i 2007 
tilbud om pelagisk tråltillatelse. Det anes ikke å være behov for å regulere fisket etter 
rødspette ytterligere i Nordsjøen. Det anses heller ikke å være behov for å endre reguleringen 
av fisket etter rødspette i Skagerrak.  
 
Hovedutfordringen anses å være å få bukt med det omfattende utkastet av rødspette for å sikre 
en nødvendig bestandsoppbygging. 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 

Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter rødspette i 2010: 

• Det må legges til rette for å videreføre tradisjonell fangst med konvensjonelle 
redskaper. Dette kan best skje ved at gjeldende regulering av fisket etter rødspette 
videreføres i 2010– dvs. ingen maksimal- eller fartøykvoteregulering. 

 
• Den konvensjonelle flåten som driver en bærekraftig beskatning, må prioriteres i 

fordelingen.  
 

• Det må iverksettes strenge tiltak for å forhindre utkast av rødspette, som et ledd i å 
sikre en gjenoppbygging av bestanden. 

 
 
 
Enstemmig vedtatt. 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

V/Jr dato 
24112009 

V/Jr referanse 
200900239/3-523.4 

Vår saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING AV FISKET ETTER BUNNFISK VED GRØNLAND I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 drøftet reguleringen av fisket etter bunnfisk 
ved Grønland i 20 l O, og fattet følgende vedtak: 

''Norges Fiskarlag viser til at det foreløpig ikke er forhandlet om en kvoteavtale mellom 
Grønland og Norge om bunnfisk for 2010, men forventer at bunnfisk -kvotene blir på 
omtrent samme nivå som for 2009. 

Norges Fiskarlag tilrår at kvotene av blåkveite ved Grønland fordeles iht 
landsmøtevedtak 6/07. 

Norges Fiskarlag vil komme tilbake med ytterligere detaljer i reguleringsopplegget så 
snart det foreligger en kvoteavtale med Grønland." 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

................. NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
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Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

Vclrdato 
24112009 

V eir referanse 
200600395/2-530 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

V eir saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING A V FISKET ETTER DYPHA VSARTER I 2010 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

''Norges Fiskarlag viser til at det gjennom vedtak i NEAFC er etablerte reguleringstiltak for å begrense 
innsatsen på dyphavsarter i internasjonalt farvann. Dette omfatter både maksimalt antall norske fartøy 
og maksimalt antall fiskedøgn til Norge. Fiskarlaget anbefaler at det reguleringsopplegget en har hatt 
for dette fisket i 2009 videreføres i 2010, herunder prosedyrer for melding om utseiling." 

Kopi til: Medlems lagene 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

f!!!:å~ 
!lt~~k~~ 
Elling)lorentsen 
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REGULERING AV REKEFISKET I NORDSJØEN OG SKAGERRAK I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

Utfordringen for reketrålerne i sør er forslaget om ristpåbud og forbud mot fiskepose. Dette 

har Trålerlaget egen uttale på i forbindelse med høringen av Fiskeridirektoratets anbefalinger 

av juni 2009 om kysttorskeforvaltning på Vestlandet og langs Skagerrakkysten - påbud om 

rist og forbud mot fiskepose/oppsamlingspose for fisk sør for 62. gr. n. br. I pkt. 7.9 i 

høringsnotatet omhandles bl. a. påbud om sorteringsrist m. v. i reke- og krepsefisket. 

Havforskningsinstituttet (HI) tilrår at alt fiske etter reker og sjøkreps sør for 62°N, både 

innenfor og utenfor 12 nautiske mil, må foregå med sorteringsristsystem innmontert i trålen, 

og innenfor 6 nautiske mil fra grunnlinjene skal det ikke kunne brukes mer enn én trålpose 

(enkelttrål). Fiskeridirektoratet (Fdir) følger opp dette og foreslår å innføre påbud om bruk av 

sorteringsrist i trålfisket etter reker med maksimal spileavstand 19 mm i områdene sør for 

62°N. Det skal heller ikke være tillatt med bruk av oppsamlingspose. 

 

Styret i Sør-Norges Trålerlag er sterkt imot dette: 

1. For det første bruker > 85 % av reketrålflåten på Sør-Vestlandet og Sørlandet rist i 

reketrålingen allerede. Det er kun de minste reketrålerne som gjerne tråler i trange 

fjordfarvann, som ikke bruker rist p. g. a. hensynet til manøvreringsdyktigheten.  

2. Dernest viser styret til at bifangst av torsk allerede er strengt regulert, og til øvrige 

strenge bifangstbestemmelser samt kontrollen ved landing. 

3. Styret er også opptatt av konsekvensene ved innføring av rist og ingen oppsamlingspose 

som kan ta den største fisken. Da vil de fleste rekefiskerne ikke ha god nok økonomi ved 

kun å fiske reker. Også landanleggene har gitt uttrykk for at deres drift er svært avhengig 

av fisken de mottar som bifangst i rekefisket. Antall reketrålere har de senere år gått 

drastisk ned og inntektene er marginale, det er allerede problem å få rekefisket til og 

svare seg. 

mailto:post@tralerlaget.no
http://www.tralerlaget.no/


4. Hvis bruk av dobbelttrål blir forbudt, vil dette også bidra sterkt til at bunnen i 

økonomien i reketrålfisket faller ut. HI og Fdir tar m. a. o. sikte på å umuliggjøre 

reketrålfisket på Sør-Vestlandet og Sørlandet med de konsekvenser det vil få.  

5. Videre viser styret til at bifangst av f. eks. torskeyngel er det minimalt av i reketrålfisket, 

da man for det meste tråler på dypt vatn, dypere enn 200 m. Torsken som tas er stor, og 

rekefiskerne er i tvil om det er kysttorsk. Fiskeposene som brukes har minst 120 mm 

maskevidde, flere har opp i 130-135 mm. Mindre fisk vil derfor slippe ut.  

6. Norge og EU har i samarbeid utviklet et Real Time Closure system i Nordsjøen og 

Skagerrak, som et ledd i arbeidet med å redusere utkast. Dersom reketrålere benytter 

sorteringsrist, vil risikoen for stenginger på grunn av for høy innblanding av uønsket 

bifangst, reduseres betraktelig. Styret vil i denne sammenheng nevne at det til dags dato 

ikke har vært stengt felt i Nordsjøen (aktsomhetsområde) p. g. a. reketrålfisket. 

7. Styret peker også på det faktum at reketrålerne faktisk har deltakeradgang til å fiske 

konsumfisk. 

8. Styret peker også på fangststatistikken over torsk og breiflabb som blir tatt av 

reketrålerne. Det synes ikke å være et så stort kvantum at det er til fare for torske- eller 

breiflabbestanden.  

9. Styret mener at å sammenligne bruk av rist i reketrålfisket nord og sør for 62. gr. n.br. 

som HI og Fdir gjør, går ikke an. Det er to helt forskjellige fiskerier.  

10. Det samme gjelder når HI og Fdir trekker fram erfaringer fra svenskenes reketrålfiske. 

De har utkastpåbud, mens vi tar all fisk til lands. Dessuten er erfaringene fra Sverige fra 

et reketrålfiske uten bruk av rist. Som nevnt ovenfor anvender allerede > 85 % av norske 

reketrålere i sør rist, noe som er utviklet over mange år, og fungerer utmerket.  

11. I dårlig vær er det formålstjenlig å kunne drive reketråling innenfor 12 n. m. Uten denne 

muligheten vil mange mottak og forbrukere oppleve stor mangel på både reker og fisk i 

lange perioder, spesielt i høst- og vintermånedene, foruten at fiskerne ikke vil få inntekt i 

de samme periodene. 

 

Øvrige reguleringer i rekefisket synes å kunne følge gjeldende fra fisket i 2009.  

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 

 

 

 

 

 

Kopi til: Fiskeri- og kystdepartementet 

    Norges Fiskarlag 

    Fiskebåtredernes Forbund 

    Havforskningsinstituttet 

    FHL 

    Diverse salgslag 

    Diverse fylkesfiskarlag 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

Vclrdato 
24112009 

Vclr referanse 
200900288/2-533.3 

Vclr saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING A V FISKET ETTER REKER I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 behandlet regulering av fisket etter reker i 
2010 og fattet følgende vedtak: 

a) Grønland 

" l. Norges Fiskarlag viser til at norske fiskere har hatt en rekekvote ved Grønland som 
en del av avtalen mellom EU og Norge. Det forutsettes at det også i 20 l O blir 
anledning for norske fiskere å fiske et kvantum reke i grønlandsk sone. 

2. Fisket etter reker ved Grønland ble i 2009 gjennomført som et fritt fiske. Norges 
Fiskarlag tilrår at fisket etter reker blir gjennomført som et fritt fiske i 2010. 

3. Norges Fiskarlag vil tilrå at siste oppmøtedato settes til IS. september 2010. 

Dersom utviklingen i fisket tilsier det og det er fartøy som mot slutten av året 
ønsker å delta, bør det vurderes om det kan gis dispensasjon fra siste oppmøtedato." 

b) Nordsjøen/Skagerrak 

l. "Norges Fiskarlag viser til at det foreløpig ikke foreligger en avtale om totalkvote 
for reker sør for 62° N for 2010. 

2. Fisket etter reker sør for 62° N i 2009 har vært regulert med bl.a. 
adgangsbegrensning, periodekvoter og maksimalkvoter. 

3. Norges Fiskarlag tilrår at maksimalkvoten for det enkelte fartøy også for 2010 settes 
til 50 tonn reker i første periode. For andre og tredje periode gis fartøyene en 
maksimalkvote på 40 tonn for hver periode. 

Fordelingen av totalkvoten på de tre periodene videreføres i 2010. Norges Fiskarlag 
forutsetter at Fiskeridirektøren utviser fleksibilitet i forhold til å foreta endringer i 
reguleringsopplegget, dersom utviklingen i fisket tilsier dette. 

4. Norges Fiskarlag er kjent med at myndighetene fortsatt vurderer å innføre påbud om 
sorteringsrist i rekefisket sør for 62° N. Norges Fiskarlag viser til de prosessene man 
hadde da dette spørsmålet sist var opp til behandling. Da ble det konkludert med at 

········~-~~~·- NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
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en innføring av sorteringsrist i rekefisket sør for 62° N ikke ville føre til noen 
forbedring i rekrutteringsmulighetene for torsk sør, jfr. rapport overlevert FKD 
2003. Det vises også tillandsstyrevedtak 57/09 som fraråder innføring av 
sorteringsrist i reketrål. I denne sammenheng finner Norges Fiskarlag det nødvendig 
å gjenta at organisasjonen går mot at det legges opp til innføring av sorteringsrist i 
rekefisket i dette området. 

5. Norges Fiskarlag forutsetter at øvrige reguleringstiltak i fisket etter reker 
videreføres i 2010. Dette gjelder bestemmelsen om adgangen til å fiske etter reker 
sør for 62° N, helligdagsfredningen og garantert kvantum.)) 

c) NAFO-området 

"Norges Fiskarlag tilrår at hovedprinsippene i reguleringene av fisket etter reker i 
NAFO-området videreføres i 20 l O og at Fiskeridirektøren i et nært samarbeid med 
næringen regulerer fisket på en mest mulig hensiktsmessig måte." 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

t:~.:t.e~~ 
dl'~ ~Lorentsen 



NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

Vllrdato 
24112009 

Vllr referanse 
20090029913-532.5 

Vllr saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING A V FISKET ETTER MAKRELL I 2010 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Generelt om makrellforvaltningen -fordeling av totalkvoten 
l. Norges Fiskarlag viser til at det fortsatt ikke foreligger en kyststatsavtale mellom Norge, 

EU og Færøyene om makrell for 2010, men at det kan bli en avklaring i løpet denne uken. 
Kvoteanbefalingen fra ICES gir rom for et uttak i 2010 i størrelsesorden mellom 527.000 
-572.000 tonn basert på den fastsatte forvaltningsplanen. Norges Fiskarlag forutsetter at 
det uavhengig av avtaleforhold fastsettes en norsk makrellkvote for 20 l O som reflekterer 
en rettmessig norsk kvoteandel. 

Norges Fiskarlag anmoder norske myndigheter om å arbeide for en langsiktig avtale om 
makrellforvaltningen, hvor både kvoteandeler og farvannsadgang inngår som integrerte 
elementer i avtalen. 

Norges Fiskarlag legger videre til grunn at norske myndigheter, sammen med de øvrige 
partene, fortsatt jobber for å :fa det islandske makrellfisket under kontroll. 

EU' s avtalebrudd om soneadgang- norske restkvoter- overføring til20 l O 
2. Norges Fiskarlag viser til de økonomiske konsekvensene som er påført den norske flåten 

som følge av EU sin plutselige stengning av EU-sonen for norsk makrellfiske fra l. 
oktober d.å., og som har ført til at nærmere 70.000 tonn av den norske makrellkvoten 
fortsatt står ufisket. Handlemåten til EU i denne saken er helt uakseptabel, spesielt ut fra at 
avtaleverket for soneadgang har ligget uendret siden først på 90-tallet. Norges Fiskarlag 
konstaterer at selv etter kraftige norske protester og flere møter om saken har det ikke vært 
mulig å :fa til en adgangsløsning for 2009-sesongen. 

I utgangspunktet må norske myndigheter søke å :fa kompensert adgang i EU sonen i 20 l O 
for det kvantumet som EU ikke oppfylte i avtalevilkårene nedfelt i 2009-avtalen. Dersom 
det skulle bli nødvendig å fordele soneadgangen i EU-sonen i 20 l O mellom flere 
fartøygrupper, bør soneadgangen fortrinnsvis fordeles etter samme mønster som 
kvoteandelene. Fiskarlaget vil komme tilbake til dette spørsmålet når det foreligger en 
kvoteavtale. 
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Under henvisning til tidligere utsagn fra norske myndigheter forutsetter Norges Fiskarlag 
at den norske restkvoten av makrell for 2009 i sin helhet overføres til 20 l O-kvoten, og 
fordeles slik at det enkelte fartøy i ringnotgruppen, trålgruppen og i kystnotgruppen større 
en 13 meter gis et tillegg på 2010-kvoten tilsvarende det restkvantum det enkelte fartøy 
har gjenstående i 2009. For kystnotfartøy på 13 meter og større må det tas utgangspunkt i 
kvoten basert på den opprinnelige kvoteenheten. Forannevnte modell kan gjennomføres ut 
fra at alle disse fartøygruppene har hatt faste fartøykvoter i sitt fiske. 

Restkvoten til notfartøy under 13 meter og garn- og krokgruppen foreslås overført som et 
tillegg til gruppekvoten for de forannevnte grupper, da disse gruppene har båtkvoter som 
er relativt høyt overregulert. 

Ad avsetning av kvoter til agn. forskning og undervisning 
3. Avsetninger til forskning og undervisning må reduseres til det som er høyst nødvendig, 

jfr. landsstyrevedtak 69/07. Fiskarlaget forutsetter derfor at avsetningene til forannevnte 
formål, samt agn ikke overskrider årets avsetning som har vært på 4.000 tonn. 

Fordeling av kvoten på reguleringsgrupper 
4. Norges Fiskarlag går inn for at den norske makrellkvoten fordeles mellom de ulike 

flåtegruppene i henhold til landsmøtevedtak 6/07 hvor det bl.a. heter som følger: 

"Videreføring av gjeldende kvotefordeling mellom gruppene slik dette er nedfelt i 
landsmøtevedtak 7101, bortsett fra at ringnotgruppens kvote reduseres med 1.000 tonn 
som tilfaller no/gruppen under 13 meter. Dersom denne overføringen ikke er oppfisket av 
no/gruppen under 13 meter innen l O. oktober skal det angitte kvantum tilbakeføres til 
ringnotgruppen. 

Kvotefordelingen i kystgruppen foreslås videreført med 65% til notgruppen og 35% til 
krok og garngruppen, slik dette er nedfelt i landsmøtevedtak 7/0 l . Videre foreslås det at 
den interne fordelingen i notgruppen videreføres med 23% til notfartøy i 
reguleringsgruppen under 13 meter og 77% til reguleringsgruppen på 13 meter og større. 
Angitte kvotenøkler må imidlertid korrigeres opp mot kvotefaktormengde i de enkelte 
reguleringsgruppene som følge av innplassering i reguleringsgrupper etter faktisk lengde, 
jfr. punkt 6 B) i vedtaket. 

Landsmøtet går inn for å videreføre kvantumsavsetningen på 5 00 tonn til åpen gruppe 
(tidligere gruppe Il). " 

Norges Fiskarlag viser til at det pågår en drøfting mellom representanter fra den 
konsesjonsbelagte ringnotgruppen og pelagisk trål omkring justering av kvoteandelene for 
makrell og norsk vårgytende sild for disse to gruppene. Fiskarlaget tar sikte på å komme 
tilbake med nærmere detaljer om kvotefordelingene for disse to gruppene på et senere 
tidspunkt, med sikte på at de nye fordelingene skal gjelde for 2010-reguleringene. 

Ikke-manntallsførte fiskere og åpen gruppe 
5. Norges Fiskarlag går inn for at fartøy i åpen gruppe reguleres med samme maksimalkvote 

i 2010 som i 2009 (5 tonn). Fiskarlaget anbefaler videre at ikke-manntallsførte fiskere som 
er gitt dispensasjon til å fiske med landnot må begrense sitt fiske innenfor en kvote på 15 
tonn pr. fartøy, og en totalramme på 100 tonn. Dette kvantumet bør vurderes trukket ut fra 
totalkvoten før fordeling til øvrige reguleringsgrupper. Fiskarlaget kan ikke godta at 
fritidsfiskere som fisker med landnot skal kunne fortsette sitt fiske selv om gruppekvoten 
er oppfisket. 
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K votereguleringsmodeller i kystgruppen 
6. Norges Fiskarlag viser til behandling av høringsnotat fra Fiskeri- og kystdepartementet 

tidligere i høst om reguleringsmodeller i kystgruppens fiske etter makrell, jfr. 
landsstyrevedtak 70/09 av september d.å. I nevnte vedtak anbefales en videreføring av 
gjeldende reguleringsmodell i kystgruppens fiske etter makrell. Når det gjeldet de to 
notgruppene siteres bl.a. følgende fra forannevnte vedtak: 

"Fiskarlaget har gått inn for at notfartøy med hjemmelslengde under /3 meter skal ha adgang til å 
ha et fartøy med en faktisk lengde på inntil 15 meter, men at dette bare skal omfatte tilfeller som 
hadde et fartøy på inntil15 meter pr 31. desember 2007. Denne sentrale begrensningen har 
departementet dessverre så langt ikke tatt inn i reguleringen, noe som bidrar til at 
fartøysammensetningen i denne gruppen har gått mot større fartøy, derved undergraves både vår 
og myndighetenes målsetting om å ha en regulering som ivaretar en differensiert flåte i notfisket 
etter makrell. Fiskarlaget ber derfor om at departementet fra og med 20 l 0-regulerinegne fastsetter 
forannevnte skjæringsdato. Det vises i denne forbindelse også til Fiskarlagets brev av 7. juli 2008 
og departementets svarbrev av 17. oktober 2008 hvor departementet bemerket at forannevnte 
spørsmål skulle vurderes i tilknytning til 2009-reguleringen. Det må videre heller ikke være 
anledning for et fartøy med hjemmelslengde under 13 meter til å benytte leiefartøy som har en 
faktisk lengde på 15 meter og større. Dette ut fra den spesielle situasjonen med høye 
overreguleringer i notgruppen under /3 meter. 

I notgruppen under 13 meter må en videreføre ordningen med garanterte kvoter som står fast ut 
året. Det bør eventuelt vurderes om fartøy som ikke har levert fangst av makrell før første 
refordeling skal miste denne garantien. Notgruppen på 13 meter og større forutsettes regulert 
videre med faste fartøykvoter. Ordningen med at fartøy som har adgang til å fiske med not også 
kan benytte krok- og garnredskap må videreføres. " 

Overreguleringene i krok- og gamgruppen foreslås satt til om lag 25 %, mens den for 
notgruppen under 13 meter settes til nærmere l 00%. Maksimalkvotene kombineres med 
en garantert fartøykvote. Notgruppen på 13 meter og større reguleres med faste 
fartøykvoter 

Åpningstidspunkt 
7. Norges Fiskarlag mener prinsipielt at alle fartøyene bør ha anledning til å fiske hele sine 

makrellkvoter fra årets start, og dette spørsmålet vil bli ytterligere aktualisert knyttet til 
overføringen av ufisket kvantum fra 2009. 

Første refordelingsdato for notfartøy 
8. Dersom det skulle bli nødvendig med refordeling innenfor notgruppen p å 13 meter og 

større så bør dette skje tidligst med virkning fra 23. september 20 l O. 

Tidspunkt for eventuell refordeling/opphevelse av garantert kvantum i kystnotgruppen 
under 13 meter største lengde foreslås satt til l. september 20 l O dersom ikke det skulle 
oppstå en uforutsett fangstutvikling. Overført kvantum på 1.000 tonn fra ringnotgruppen 
tilbakeføres ringnotgruppen etter l O. oktober dersom kvantumet ikke er oppfisket av 
notgruppen under 13 meter. 

Tidspunkt for eventuell refordeling i krok- og garngruppen settes til tidligst 16. 
september, dersom det ikke skulle oppstå en uforutsett fangstutvikling som tilsier en 
tidligere refordelingsdato. 

Eventuell første refordeling (kvoteøkning) må varleslkunngjøres minst 3 dager før 
refordelingen trår i kraft. Når det gjelder prinsipielle spørsmål knyttet til refordeling så 
vises det til retningslinjer nedfelt i landsmøtevedtak 6/07 og arbeidsutvalgsvedtak 13/06 
av juni 2006. 
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Fartøy som fisker med flere redskaper 
9. Norges Fiskarlag forutsetter at fartøy som fisker med flere redskap, not eller krok/gam, 

kan samlet fiske den høyeste kvoten som gjelder for en av gruppene fartøyet deltar i. 
Kvantum fisket med det enkelte redskap må ikke overskride kvoten for dette redskap. 

Samfiskeordning i lukket gruppe kyst - ordning for føring/levering ved låssetting 
10. Norges Fiskarlag ber om at det etableres en samfiskeordning i kystgruppens fiske etter 

makrell etter samme mønster som samfiskeordningen i fisket etter nvg-sild. Videre må det 
etableres et regelverk knyttet til føring/levering i forbindelse med låssetting som muliggjør 
en praktisk gjennomføring av et slikt fiske. Det vises i denne forbindelse til at forannevnte 
spørsmål også er tatt opp av Norges Sildesalgslag i brev av 23. oktober 2009 til 
Fiskeridirektoratet. 

For øvrig vil Norges Fiskarlag vise til at Landsmøtet bl.a. påpekte følgende i 
landsmøtevedtak 7/09 vedrørende regler for samfiske og føringsordninger mv: 

"Landsmøtet viser til de prinsipielle bestemmelsene i sluttseddelforskriften omkring veiing 
og levering, samt krav om samtidig under skriving av sluttseddel av fisker og mottaker. I 
enkelte fiskerier skaper disse bestemmelsene betydelige problemer for å kunne 
gjennomføre en hensiktsmessig avvikling av fisket. Landsmøtet henstiller derfor 
fiskerimyndighetene om å utvise fleksibilitet mht regelverksutforming bl.a. knyttet til 
samfiske, låssetting, føring av fangster, leveranser til mottaksstasjoner og kravet om 
samtidig underskriving av sluttseddel av fisker og mottaker. Dersom ikke en slik tilpassing 
imøtekommes vil rammebetingelse for flere av disse marginale fiskeriene bli så vanskelig 
at de kommer til å bli avviklet. Landsmøtet kan ikke skjønne at dette heller skal være 
hensikten til myndighetene." 

Ringnotgruppen og SUK-fartøy 
11. Norges Fiskarlag går inn for at konsesjonsbelagte ringnotfartøy reguleres i henhold til 

universalnøkkelen. 

Norges Fiskarlag går videre inn for at SUK-fartøy reguleres som en selvstendig gruppe 
med egen faktor fastsatt med grunnlag i samlet basiskvotemengde i gruppen, jfr. 
landsmøtevedtak 6/07. 

Norges Fiskarlag går inn for at makrellfisket for fartøy som reguleres innenfor 
ringnotgruppen og SUK-gruppen åpnes fra årets start. 

Det må gis adgang for ringnotfartøy- og SUK-fartøy til å nytte trål i fiske etter makrell 
dersom disse fartøygruppene skulle finne dette hensiktsmessig, særlig dersom det skal 
fiskes makrell utenom den tradisjonelle hovedsesongen. 

Trål gruppen 
12. Norges Fiskarlag tilrår at gjeldende deltakerregime i trålgruppen videreføres i 2010. 

Kvotereguleringen må følge samme kvotenøkkel som tidligere, og fisket må åpnes fra 
årets start. 

Fiskarlaget foreslår at bestemmelsene om partråling videreføres i 2010. 

Ad overføring av overskuddsfangst mellom fartøy 
13. Norges Fiskarlag går inn for å videreføre gjeldende regime om at aktuelle fartøy kan 

motta overskuddsfangst selv om det aktuelle fartøyet ikke fisker med samme redskap eller 
tilhører samme reguleringsgruppe som det fartøyet som tilbyr overskuddsfangst. 
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Kontroll og regelverk knyttet til makrellfisket 
14. Norges Fiskarlag registrerer at myndighetene ønsker å ha en særlig god kontroll med det 

norske ringnotfisket etter makrell. Kontrollinnsatsen både på havet og i land i forbindelse 
med landing av fangst er også svært stor. 

Norges Fiskarlag viser for øvrig til dialogen (arbeidsgruppen) mellom direktoratet og 
organisasjonen om etablering av retningslinjer omkring utøvelsen av notfiske etter 
makrell, og spørsmålet om slipping og dødelighet." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

t1:!:5~ør~~ t!LH)k~ 
Elling-Lorentsen 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Reguleringen av fisket etter makrell i 2010 
 
Reguleringen av fisket etter makrell i kystfartøygruppen har vært på høring med høringsfrist 
7. oktober 2009. Norges Kystfiskarlag har i den forbindelse avgitt følgende høringsuttalelse: 
 
Landsstyrets vedtak: 
 

Reguleringen av fisket etter makrell i kystfartøygruppen –  
høringsuttalelse 

 
Det vises til høringsnotat av 9. juli 2009. Det vises videre til avtale om forlenget 
høringsfrist frem til 14. oktober d.å. 

 
Formålet med høringsprosessen er å etablere en ”ny” regulering for 
kystfartøygruppens fiske etter makrell gjeldende f.o.m 2010. Bakgrunnen for dette 
arbeidet er at det over tid har utviklet seg et svært komplekst reguleringssystem for 
dette fiskeriet, der ulike modeller har vært prøvd ut. En viktig foranledning for 
høringen er videre erfaringene i forhold til avviklingen av fisket i 2008 relatert til 
utprøvingen av Finnmarksmodellen i makrellfisket i 2008, og der 
reguleringsmyndighetene inneværende år valgte å gå tilbake til den gruppeinndelingen 
som var gjeldende for garn/snøre gruppen i 2007. 
 
Norges Kystfiskarlag gikk i mot endringen av gruppeinndelingen i makrellfisket ut fra 
den vurdering at dette ville medføre vanskeligere forhold for den minste delen av 
flåten. Det ble blant annet påpekt at organisasjonen så det som urimelig at fartøy under 
11 meter skulle konkurrere med større svært effektive fartøygrupper som også har 
gjennomgått en betydelig strukturering. Det ble samtidig påpekt at eventuelle ”feil” i 
kvantumsfordelingen måtte kunne rettes opp uten endring av gruppeinndelingen. 
Norges Kystfiskarlag har videre påpekt at den minste flåten i større grad burde vært 
skjermet gjennom fastsetting av egne gruppekvoter.  
 
Selv om dårlig tilgjengelighet for kystflåten inneværende sesong har bidratt til å 
dempe utslagene av reguleringsendringen, står Norges Kystfiskarlag fast ved denne 
vurderingen. 
 
Norges Kystfiskarlag gikk i forkant av fastsettelsen av reguleringene for 2009 inn for 
en regulering av makrellfisket basert på kvotetildeling etter hjemmelslengde. Det ble 
imidlertid påpekt at forutsetningen for en slik regulering var at det måtte fastsettes 
 ufravikelige sperregrenser på henholdsvis 15 og 21 meter faktisk lengde for å stanse 
flyten av kvantum fra små til større fartøy. For å sikre likverdige konkurransevilkår ble 
det videre forutsatt at fartøy med faktisk lengde over 15/21 meter og hjemmelslengde 
under 15/21 meter, ikke måtte få ta del i eventuelle refordelinger. 
 
Fiskeri og kystdepartementet har fremsatt en tredelt målsetting for den nye 
makrellreguleringen; 



- å sikre jevn konkurranse mellom små og store fartøy 
- at reguleringen skal fremstå som mest mulig rettferdig, og en 
- vesentlig forenkling av reguleringen. 

 
Etter å ha vurdert de skisserte løsningsforslagene mener Norges Kystfiskarlag fortsatt 
at en regulering i tråd med organisasjonens tidligere anbefalinger, vil være best egnet 
til å nå de skisserte målsettingene. I så måte anses departementets Forslag 1 å være 
nært opp mot Norges Kystfiskarlags tidligere anbefalinger. Av hensyn til å verne de 
minste fartøyene mot konkurranse og kvotenedgang som følge av tapt overregulering, 
og samtidig sikre mulighetene til flåteutvikling mener Norges Kystfiskarlag imidlertid 
at det er behov for mer differensierte og andre reguleringsgrenser enn det Fiskeri og 
kystdepartementet i sitt forslag legger opp til. Hensynet til en naturlig flåteutvikling og 
en harmonisering av regelverket mellom makrellfisket og øvrige fiskeri tilsier at det 
bør fastsettes sperregrenser for kvoteoverføring på 15 og 21 meter, og der disse 
grensene til dels også gjøres gjeldende for fastsetting av overregulering og for 
eventuelle refordelinger. En slik regulering innebærer at deltakere med 
hjemmelslengde under henholdsvis 15 og 21 meter fritt vil kunne velge fartøystørrelse 
opp til 15/21 meter uten kvoteavkorting. Dette anses hensiktsmessig basert på det 
faktum at makrellfisket i kystflåten ut fra tilgjengelighet har utviklet seg til å foregå 
stadig lengre til havs. 
 
Når det gjelder forslaget om en felles regulering for garn/snøregruppen og notfartøy 
vil Norges Kystfiskarlag ikke anbefale en slik regulering basert på tidligere erfaringer. 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av 
kystfartøygruppens fiske etter makrell gjeldende f. o. m 2010: 
 

• Kystflåten må sikres en årlig avsetning på minimum 40.000 tonn makrell. 
 

• Norges Kystfiskarlag går inn for at fartøy i kystflåten tildeles kvoter i henhold til sin 
hjemmelslengde. Det må videre fastsettes en gruppeinndeling på 11, 15 og 21 meter 
for tildeling av kvantum/overregulering og refordeling i garn og snøregruppen, og der 
refordeling først må skje innad i lengdegruppene før det eventuelt kan refordeles i hele 
reguleringsgruppen. For notfartøy bør dagens gruppeinndeling på over og under 13 
meter beholdes for tildeling av kvantum og overregulering. 
 

• Det må fastsettes ufravikelige sperregrenser for kvoteoverføring på 15 og 21 meter 
faktisk lengde for å stanse flyten av kvantum fra små til større fartøy gjeldende både 
for not og garn/snøre fartøy. En slik sperregrense må være en forutsetning for en 
regulering basert på fartøyets hjemmelslengde. 
 

• For å sikre likeverdige konkurransevilkår i notfisket forutsettes det videre at de fartøy 
som i dag har faktisk lengde over 15 og hjemmelslengde under 13 meter ikke får ta del 
i eventuelle refordelinger. 
 

• Makrellfiskets økonomiske betydning for kystflåten tilsier at fiskere som har kystfiske 
som hovedinntekt må prioriteres for deltakelse i lukket gruppe. 
 

• Fartøy i åpen gruppe må sikres en avsetning på minimum 10 tonn pr fartøy. Garantert 
kvantum for fartøy under 10 meter må tilsvarende ikke settes lavere enn 10 tonn. 



 
• Eventuell økning i den norske totalkvoten i løpet av kvoteåret må først og fremst 

komme kystflåten til gode. Det må innarbeides en forholdsmessig lik økning i 
gruppekvoten for alle fartøygrupper i kystflåten – også åpen gruppe. 
 

• Ved eventuell stopp i dorgefisket må dette varsles senest innen kl 18.00 dagen før 
iverksettelse og iverksettes tidligst fra kl 18.00 neste dag. 
 

• Maksimal og fartøykvotene for not må økes basert på en økning av kystflåtens 
kvoteavsetning og endring av konkurranseforholdene i kystflåten. 

 
Periodisering: 
 

Norges Kystfiskarlag har særskilt vurdert spørsmålet om periodisering. På bakgrunn 
av erfaringene fra inneværende års fiske der tilgjengeligheten av makrell for den 
minste flåten har vært dårlig, stiller Norges Kystfiskarlag spørsmål ved hvorvidt 
fortsatt bruk av periodisering i reguleringen av garn/snøre gruppen er hensiktsmessig, 
spesielt for den mindre flåten. I år med begrenset tilgjengelighet vil bortfall av 
periodiseringen i større grad åpne for at mindre fartøy som har tilgang på mottak, kan 
fiske sine kvoter når ressursen er tilgjengelig. I den forbindelse vises det til at Norges 
Kystfiskarlag tidligere har støttet opp om en regulering av notfartøy under 13 meter 
uten periodisering. Eventuelle markeds- og omsetningsmessig hensyn antas ivaretatt 
av mottakssiden uavhengig av slik forskriftsfastsettelse. Imidlertid bør det vurderes 
hvorvidt et bortfall av periodisering i garn/snøre gruppen vil kunne få uheldige 
konkurransemessige utslag mellom regioner ved høy overregulering. 

 
 
Landsstyret slutter seg til ovennevnte forslag til regulering av fisket etter makrell i 2010. 
 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter NVG-sild i 2010 
 
De fem kyststatene Norge, EU, Færøyene, Island og Russland ble i 1999 enige om en 
langsiktig forvaltningsstrategi for norsk vårgytende sild. Videre ble partene i 2001 enige om 
at fiskedødeligheten skal reduseres dersom gytebestanden blir mindre enn 5 tonn. Det er for 
2010 enighet om en totalkvote på 1. 483. 000 tonn i tråd med forvaltningsplanen. Det vil si en 
reduksjon på 160.000 tonn. Den norske andelen på 61 prosent ligger fast og utgjør 904.630 
tonn.  

Ressursfordelingen mellom fartøygruppene vil være en nøkkelfaktor for å oppnå en lønnsom 
og bærekraftig avvikling av NVG - sildefisket.  
 
ICES vurderer at bestanden har full reproduksjonsevne og at den høstes bærekraftig. 
Gytebestanden består av en rekke sterke årsklasser, men toktdata tyder på at årsklassene etter 
2004 er svake, og gytebestanden forventes å gå noe ned i 2011. Dette er bakgrunnen for at 
neste års kvotereduksjon. For å opprettholde en fortsatt god ressurssituasjon fremover er det 
derfor viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en langsiktig bærekraftig 
forvaltning blir prioritert.  
 
Kystflåten bør ut fra dette prioriteres i ressursfordelingen. 
 
Kystfartøygruppen har i 2009 vært regulert med høye maksimalkvoter og en garantert 
kvoteandel. Kystfartøygruppens fiske ble stoppet fredag 23. oktober mot 12. desember i 2008. 
Uavhengig av stoppen kan det enkelte fartøy fiske innenfor en garantert kvoteenhet på 57 
tonn.  
 
Selv om tilgjengeligheten i enkelte fjordområder har tatt seg noe opp i 2009 anses det fortsatt 
å være av avgjørende betydning at reguleringene skjermer den mindre kystflåten for 
konkurranse fra store kystfartøy, ringnot og trål på fiskefeltene, grunnet generelt redusert 
tilgjengelighet på sild i fjorder og kystnære farvann 

Gitt den fortsatt gode ressurssituasjonen for NVG-sild mener Norges Kystfiskarlag det ikke er 
grunnlag for å videreføre dagens strenge adgangsbegrensninger i fisket etter NVG-sild.  
 
Det bør videre legges til rette for nyrekruttering og for at deltakere som urettmessig er falt ut 
av fisket gjennom tidligere adgangsbegrensninger kan gis mulighet til å komme tilbake. 
Manglende tilgjengelighet i kvalifiseringsperioden o.a., har bidratt til at en rekke tradisjonelle 
sildefiskere i dag står uten rettigheter til å delta i fisket etter NVG-sild. Åpningen for å fiske 
sild med landnot og garn i åpen gruppe ivaretar ikke i tilstrekkelig grad den store 
verdiskapningen som sildefisket tradisjonelt har representert for den enkelte, så vel som for 
lokalsamfunnene.  
 
Det må derfor sikres at de mange kystfartøy som tradisjonelt har nyttegjort seg denne 
ressursen etter behov og ved lokal tilgjengelighet, fortsatt kan gis adgang til å delta når 
forholdene ligger til rette for det.  
 



Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av kystfartøygruppens fiske etter NVG 
sild i 2010: 
 

• Kystflåtens fartøykvoter må økes basert på en endret fordeling i tråd med Norges 
Kystfiskarlags anbefaling:  

 
Fartøygruppe Gruppekvote 
Kystfartøy 50 % 
Ringnot 43 % 
Trål   7 % 

 
 

• Det anses fortsatt å være grunnlag for en høy overregulering i kystflåtens fiske 
etter NVG-sild på grunnlag av fastsatt totalkvote. 

 
• Norges Kystfiskarlag går inn for at avsetningen til agnformål videreføres i 2010. 

 
• Det må føres streng kontroll med at bifangstreglene overholdes, og at bifangst blir 

registrert og rapportert. 
 

• Av hensyn til bestandssituasjonen for norsk kysttorsk og en forsvarlig avvikling av 
sildefisket krever Norges Kystfiskarlag:  

 
- Fartøy over 28 meters lengde gis forbud mot å fiske sild innenfor grunnlinjen. 
 
- Innenfor en sperrelinje mellom Offersøy og Tranøy i Vestfjorden forbys fartøy 

over 21 meters lengde å drive fiske med not. Det gjøres unntak for fartøy som 
ikke har sidepropeller, og av den grunn er avhengig av lettbåt for å 
gjennomføre fisket. 

 
• Det må sikres en avsetning på minimum 10.000 tonn til fartøy i åpen gruppe. 

Fisket etter NVG-sild med garn må videreføres som et åpent fiskeri og garnfartøy 
gis anledning til å videreføre sitt fiske uavhengig av om kystgruppens kvote er 
oppfisket. Eier av fartøyet og høvedsmann må være i fiskemanntallet. 

 
• Det må åpnes for å tillate fiske i åpen gruppe også med snurpenot. En slik 

regulering vil i en situasjon med endret vandringsmønster og der stadig flere 
mindre sildefartøy velger å oppgi sine rettigheter pga manglende lønnsomhet, sikre 
mulighetene for å videreføre et tradisjonelt kystnært fiske etter sild ved eventuelt 
økt tilgjengelighet i fremtiden. En slik løsning anses avgjørende for å sikre et 
fremtidig kystfiske etter NVG sild langs norskekysten. 

 
• Under forutsetning av påbud om konsum landbasert produksjon anbefales det 

avsatt et begrenset kvantum til et tradisjonelt ”feitsild” fiske for fartøy under 21 
meter som fisker med nøter lavere enn 45 favner i Troms og Finnmark. 

 
 

Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING A V FISKET ETTER SILD SØR FOR 62°N I NORDSJØEN OG 
SKAGERRAK I 2010. 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Totalkvote og gruppefordeling 
l. Norges Fiskarlag viser til at man ennå ikke har ferdigforhandlet kvoteavtalen mellom 

Norge og EU for 2010. Kvoteanbefalingen fra ICES vil trolig innebære ytterligere en 
reduksjon i sildekvoten for 20 l O, sammenlignet med 2009. 

Forsknings- og undervisningskvoter 
2. Norges Fiskarlag viser tillandsstyrevedtak 69/07 av oktober 2007 vedrørende forsknings

og undervisningskvoter, hvor det forutsettes at det ikke avsettes større kvoter til slike 
formål enn det som er høyst nødvendig. 

Fordeling av kvoten på reguleringsgruppene 
3. Norges Fiskarlag anbefaler at man legger til grunn en kvotefordeling av sild sør for 62°N i 

20 l O som er i samsvar med landsmøtevedtak 6/07 og som innebærer en videreføring av 
fordelingsnøkkelen i landsmøtevedtak 7/01. 

Fiskarlaget går inn for å videreføre kvoteavsetningen på 200 tonn til fartøy i åpen gruppe. 

Deltakervilkår i kystgruppen 
4. Norges Fiskarlag viser til at spørsmål om deltakervilkår i kystgruppen ble behandlet i sak 

69/09 av september d.å. 

Kvoteregulering i kystgruppen 
5. Norges Fiskarlag anbefaler at en regulerer kystgruppens fiske etter sild sør for 62° Netter 

samme mønster som for inneværende år, dvs. en felles reguleringsgruppe. 

Fiskarlaget går videre inn for å videreføre samme kvotestige i 20 l O som i 2009, hvor det 
legges inn en garantert grunnkvote på alle kvotetrinn uten overregulering som skal stå fast 
hele året. Erfaringene fra de siste årenes fiske tilsier behov for en overregulering i 20 l O 
minst på samme nivå som i 2009. Ut fra dette tilrår Fiskarlaget at overreguleringen settes 
til30% fra årets start i 2010. 
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Det må videre foretas en vurdering av oppfisket kvantum ved utgangen av juni for å ta 
stilling til om det er grunnlag for refordeling. Dersom dette er nødvendig anbefales det at 
refordelingen gjøres tidlig i juli. 

Spørsmål om låssettingsfiske og særskilt kvantum fjordsild i Skagerrak 
6. Norges Fiskarlag går imot etablering av en særskilt avsetning tillåssettingsfiske i 

Skagerrak i 2010 innenfor den ordinære nordsjøsildkvoten. 

Norges Fiskarlag viser på nytt til at organisasjonen i tidligere år har bedt om at det måtte 
åpnes opp for et låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak innenfor en 
kvantumsramme på 1.000 tonn. Dette kravet er så langt ikke i møtekommet av 
myndighetene. Fiskarlaget viser til at også Landsmøtet i oktober 2003 påla Landsstyret å 
arbeide for at man fikk åpnet opp for et fjordsildfiske i Skagerrakområdet, jfr. punkt 42 i 
landsmøtevedtak 6/03: 

"Sild i Skagerrak 
Landsmøtet pålegger Landsstyret å arbeide for å få avsatt en ekstrakvote på 1000 tonn 
fjordsild (innenfor grunnlinjen) til kystgruppen for låssetting. Kystfartøy med svakt 
driftsgrunnlag må tildeles en egen kvote innenfor dette kvantumet. " 

Selv om lokale fjordlkystsildbestander ennå ikke er vitenskapelig dokumentert gjennom 
ICES går Norges Fiskarlag inn for at det i 2010 må gis adgang til at kystfartøy skal kunne 
fiske inntil 1.000 tonn fjordlkystsild innenfor grunnlinjene i Skagerrak. Dette kvantumet 
må komme som et tillegg til den ordinære gruppekvoten til kystgruppen. Et slikt fiske må 
avvikles som et låssettingsfiske, og reguleres med en separat maksimalkvote, eventuelt et 
fritt fiske innenfor avsetningen. Fisket bør åpnes fra l. september. 

Samfiskeordning i lukket gruppe - ordning for føring/levering ved låssetting 
7. Norges Fiskarlag ber om at det etableres en samfiskeordning i kystgruppens fiske etter sild 

sør for 62°N etter samme mønster som samfiskeordningen i fisket etter nvg-sild. Videre 
må det etableres et regelverk knyttet til føring/levering i forbindelse med låssetting som 
muliggjør en praktisk gjennomføring av et slikt fiske. Det vises i denne forbindelse til at 
forannevnte spørsmål også er tatt opp av Norges Sildesalgslag i brev av 23. oktober 2009 
til Fiskeridirektoratet. 

For øvrig vil Norges Fiskarlag vise til at Landsmøtet bl.a. påpekte følgende i 
landsmøtevedtak 7/09 vedrørende regler for samfiske ogføringsordninger mv: 

"Landsmøtet viser til de prinsipielle bestemmelsene i sluttseddelforskriften omkring veiing 
og levering, samt krav om samtidig underskriving av sluttseddel av fisker og mottaker. I 
enkelte fiskerier skaper disse bestemmelsene betydelige problemer for å kunne 
gjennomføre en hensiktsmessig avvikling av fisket. Landsmøtet henstiller derfor 
fiskerimyndighetene om å utvise fleksibilitet mht regelverksutforming bl.a. knyttet til 
samfiske, låssetting, føring av fangster, leveranser til mottaksstasjoner og kravet om 
samtidig underskriving av sluttseddel av fisker og mottaker. Dersom ikke en slik tilpassing 
imøtekommes vil rammebetingelse for flere av disse marginale fiskeriene bli så vanskelig 
at de kommer til å bli avviklet. Landsmøtet kan ikke skjønne at dette heller skal være 
hensikten til myndighetene. " 

Åpen gruppe - fartøy som fisker med garn 
8. Fiskarlaget går inn for å videreføre avsetningen til åpen gruppe på 150 tonn, og ber om at 

alle deltakende fartøy i denne gruppen, både not- og gamfartøy, gis en kvote på lO tonn. 
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Ringnotgruppen og SUK fartøy 
9. Fiskarlaget legger til grunn at avtalen mellom Norge og EU om fleksibilitet i sildekvoten 

mellom Nordsjøen og Skagerrak videreføres i 2010. Norges Fiskarlag tilrår at 
konsesjonspliktige ringnotfartøy reguleres med en felles fartøykvote som omfatter begge 
områdene Nordsjøen og Skagerrak, beregnet etter universalnøkkelen. En tilsvarende 
regulering etableres for SUK-fartøyene. 

Norges Fiskarlag viser til bestemmelsen i utøvelsesjorskriften om at norske ringnotfartøy 
ikke kan anvende pelagisk trål i fiske etter nordsjøsild, hestmakrell og makrell etter l. 
september. Bestemmelsen ble i sin tid innført som følge av innblanding av makrell i 
hestemakrellfangster, etter at det ordinære makrellfisket var avsluttet. Av ulike årsaker ble 
det dispensert fra bestemmelsen i 2009 for makrell og hestmakrell, men ikke for 
nordsjøsild. Dette til tross for at makrell neppe kan være noe bifangstproblem i dagens 
situasjon. 

Fiskarlaget mener ut fra foranstående at det for øyeblikket ikke er grunnlag for et slikt 
trålforbud. Et forbud må kunne iverksettes på det tidspunkt det påvises bifangstproblemer, 
bl.a. gjennom et samarbeid mellom Kystvakten, fiskerimyndighetene og flåten. Dette 
spørsmålet kan heller ikke sees isolert fra andre fartøygrupper og fiskefartøy fra andre 
nasjoner som benytter trål i fiske etter sild i Nordsjøen. 

Norges Fiskarlag anbefaler åpning av fisket fra årets start. For konsesjonspliktige 
ringnotfartøy foreslås at tidspunkt for refordelinglopphevelse av fartøykvotene settes til l. 
desember 20 l O, mens refordelingsdato for SUK-gruppen settes til 12. oktober 20 l O. 

Trål gruppen 
l O. Norges Fiskarlag tilrår at trålernes sildefiske i 20 l O reguleres med faste fartøykvoter fra 

året start etter den etablerte universalnøkkelen for gruppen (basiskvote beregnet pr. 
31.12.200 l). Fiskarlaget går inn for at det fra årets begynnelse avsettes inntil 3.000 tonn til 
dekning av eventuell bifangst av sild i andre trålfiskerier. Dersom det gjenstår kvantum av 
bifangstavsetningen pr. l. oktober må dette frigis fordeling i trålgruppen gjennom 
faktorøkning på den ordinære fartøykvoten. 

Bestemmelsene om partråling foreslås videreført. For trålgruppen foreslås at tidspunkt for 
refordeling/opphevelse av fartøykvotene settes til etter l. desember 2010." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 

.Q 'Bl(\V {J c<;.-eJ.--
~ Birger Jør: sen\ 
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Ellin;.lorentsen 



Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
Regulering av fisket etter sild sør for 62° N i 2010 - Nordsjøsild 
 
Hensynet til å bevare og styrke gytebestanden for å sikre en fremtidig positiv 
bestandsutvikling, tilsier at kystflåten må prioriteres i ressursfordelingen.  
 
Det er viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en framtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert – ikke minst i en situasjon med flere svakere årsklasser på rad. 
 
Kystflåten må ut fra dette sikres en avsetning på minimum 15.000 tonn nordsjøsild. 
 
Fisket etter nordsjøsild ble adgangsbegrenset for kystfartøygruppen f. o. m 1. januar 2003. 
Adgangsbegrensningen var først og fremst begrunnet i at lukkingen var ansett å ha en 
fordelingsmessig effekt, og i hensynet til fremtidig strukturering, fremfor ressursmessige 
forhold. Norges Kystfiskarlag har gjentatte ganger vist til den uheldige måten 
adgangsbegrensningen i fisket etter Nordsjøsild ble gjennomført på, og at blant annet påpekt 
at bruk av aktivitetskrav for videre deltakelse i en periode med dårlig tilgjengelighet, 
leveranseproblemer og liten lønnsomhet i fisket, og der kystgruppens kvoter ikke ble 
oppfisket i 2 av 3 kvalifiseringsår (1999 og 2000), medførte at en rekke fartøy ble urettmessig 
rammet av adgangsbegrensningene. Norges Sildesalgslag har skriftlig bekreftet tidvis store 
omsettingsproblemer for nordsjøsild fra fartøy i kystgruppen i kvalifiseringsperioden. Spesielt 
problematisk var omsetningen for mindre låssettingsfartøy med fangster fra 1 til 10 tonn. 
 
Flåten som ikke oppfylte aktivitetskravene er nå henvist til et svært begrenset fiske i åpen 
gruppe. Disse fartøyene har tradisjonelt fisket langt større kvantum enn det deltakelse i åpen 
gruppe gir rom for.  
 
Norges Kystfiskarlag står på denne bakgrunn fast ved at lukkingen av fisket etter Nordsjøsild 
har vært urimelig og ikke i tråd med deltakerlovens krav om nødvendighetshensyn. 
 
Avsetningen til åpen gruppe ble i 2005 økt fra 100 til 200 tonn. Norges Kystfiskarlag mener 
det er behov for en dobling av dette kvantumet for å styrke driftsgrunnlaget for fartøy som er 
henvist til å delta i åpen gruppe. 
 
Norges Kystfiskarlag ser videre ingen grunn til å forskjellsbehandle fartøy i åpen gruppe ut 
fra redskapstype.  
 
Det vises i den forbindelse til at fiske etter nordsjøsild med garn i liten grad praktiseres, 
samtidig som svært lave notkvoter medfører redusert lønnsomhet og deltakelse i denne 
gruppen.    
 
Det bør ut fra dette settes et felles kvotetak for alle redskapstyper i åpen gruppe på minimum 
20 tonn. 
 



Av hensyn til de mest aktive fartøyene i gruppen må det ved eventuelle refordelinger i 
kystfartøygruppen også legges til rette for en økning av kvotetaket for fartøy i åpen gruppe. 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter nordsjøsild i 2010: 

• Det må legges til rette for en økning av kystfartøyenes kvoter basert på en økning av 
avsetningen til kystflåten til minimum 15.000 tonn.  

 
• Det bør videre åpnes for et fritt fiske uten maksimalkvoter innenfor grunnlinjen for 

fartøy som fisker med passive og selektive redskaper.  
 

• Adgangsbegrensningen av kystflåtens fiske etter Nordsjøsild bør evalueres med sikte 
på å rette opp de urimelige utslagene av måten lukkingen ble gjennomført på. 
Fartøyeiere som kan dokumentere tidligere deltakelse må gis mulighet til å delta i 
lukket gruppe. 

 
• Avsetningen til åpen gruppe må økes til minimum 400 tonn og kvotetaket for alle 

redskapsgrupper økes til minimum 20 tonn.  
 
• Eventuelle økninger i den norske totalkvoten i løpet av kvoteåret må innarbeides 

forholdsmessig også i avsetningen til åpen gruppe. Ved behov for refordeling av 
kystgruppens gruppekvote må fartøy i åpen gruppe tillates å øke sin innsats i fisket 
forholdsmessig. Det bes videre vurdert å avsette en fast prosentandel av refordelt 
kvantum til låssetting for å skjerme denne flåten fra konkurranse med mer effektive 
kystfartøy. 

 

• I en situasjon med redusert kvotegrunnlag på nordsjøsild og høye kvoter av NVG-sild 
bør det vurderes å prioritere fartøy uten deltakeradgang i NVG - sildefisket i fisket 
etter nordsjøsild. 

 
• Det anbefales lagt til rette for samfiske i fisket etter Nordsjøsild tilsvarende som for 

NVG-sild. 
 

 

Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING A V FISKET ETTER BRISLING OG HA VBRISLING I 2010 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Havbrisling i Nordsjøen 
l. Norges Fiskarlag viser til at man ennå ikke har ferdigforhandlet kvoteavtalen mellom Norge og EU 

for 2010, og kvantumsramme av havbrisling i EU-sonen for 2010 er derfor usikker. 

Gitt at den norske kvoten i EU-sonen overstiger et visst minimumsnivå som gjør at det lar seg gjøre 
å etablere et "normalt" reguleringsopplegg, så bør dette gjennomføres basert på henholdsvis 
universalnøkkelen for ringnotgruppen og kvotenøkkelen som gjelder for nvg-sild for pelagisk trål. 
Fiskarlaget er videre innforstått med at det anvendes overregulering i dette fisket. Dersom 
kvantumsrammen blir lav kan fisket reguleres med en lik maksimalkvote og administreres gjennom 
en utseilingsordning med korte frister, jfr. tidligere ordninger. 

Under forutsetning av at Norge tildeles en kvote av havbrisling i EU-farvann i 2010 går Norges 
Fiskarlag inn for at fisket etter havbrisling åpnes fra året start. Ordningen med at fartøy som er på 
feltet ved årsskiftet med brislingfangst, må tillates å videreføre samme turen i de nye året (over 
årsskiftet) mot at fartøyet rapporterer fangst om bord. 

Brisling i Skagerrak 
2. Norges Fiskarlag går inn for at fisket etter brisling i Skagerrak i 20 l O reguleres etter samme 

mønster som i 2009. 

Kystbrisling 
3. Fiskarlaget viser til at kartleggingen av forekomstene av kystbrisling enn å ikke er slutt. 

Organisasjonen legger til grunn at eventuelle reguleringstiltak drøftes i nær dialog med 
organisasjonen, og om nødvendig vil en komme tilbake med forslag til aktuelle reguleringer for 
dette fisket i løpet av første halvår 2010. 

Samfiskeordning - ordning for føring/levering ved låssetting 
4. Norges Fiskarlag ber om at det etableres en samfiskeordning i kystgruppens fiske etter kystbrisling 

og brisling i Skagerrak etter samme mønster som samfiskeordningen i fisket etter nvg-sild. Videre 
må det etableres et regelverk knyttet til føring/levering i forbindelse med låssetting som muliggjør 
en praktisk gjennomføring av et slikt fiske. Det vises i denne forbindelse til at forannevnte 
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spørsmål også er tatt opp av Norges Sildesalgslag i brev av 23. oktober 2009 til 
Fiskeridirektoratet." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 
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Norges Fritids- og Småfiskerforbund 
  www. smafiskern.no / nfsf.no   adr: Ringshaugvn. 18,    3154 Tolvsrød. 
  E-post: tom.sollie@sensewave.com  Tlf:  33 32 69 82 / 97595098 / 48105477. 
 
 
Fiskeridirektoratet  
Reguleringsseksjonen 
Postboks 2009  

Nordnes,  

5817 Bergen 
  
                                                                                                                                                   

                                                                                                             
 
  
Reguleringsmøtet 26. og 27. november 2009. 
  

Sak. 27 /2009.  Kystbrisling. 
  
Som Fiskeridirektoratet godt vet har vi i mange år arbeidet for full stopp i lysfisket etter 
kystbrisling og sild i Oslofjorden / Skagerrak Dette fordi vi ønsker å beholde levedyktige 
stammer som gir mat til annen fisk og til sjøfugl. Når sild og brisling blir borte, kommer skarv 
og sel i store mengder inn i fjordene for å beite på småtorsk og annet de finner. 
Situasjonen for bestandene av sild og brisling på strekningen fra  Risør til Svenskegrensa er 
kritisk og hovedårsaken til dette er overfiske. Fugl og fisk som beiter på artene har ikke noe å 
leve av og dør, noe som også fugletellingene etter Full City katastrofen beviser. 
 
Til reguleringsmøtet  18.juni 2007 gav Havforskningsinstituttet et forvaltningsråd om 
bestanden av brisling, datert 13.juni, som ikke ble vedtatt. 
I brevet fra H.I. går det klart frem at bestanden av brisling er svært dårlig. 
Det er lokale forekomster av brisling som lever og gyter i fjordene, noe som havforskerne nå 
bekrefter er riktig. 
Havforskningsinstituttets rapport nr. 5 /2008.  Fisken og havet side 94 anbefaler også stopp av 
lysfiske på grunnere vann enn 100 meter. 
Fiskeridirektoratet har etter det vi har forstått etter  samtaler og lest i referater fra 
reguleringsmøter trodd at det ikke er egne bestander av sild og brisling i fjordene, og at 
beskatningen  derfor  hadde  liten betydning, da fisket i Nordsjøen er mye større. 
På toppen av det hele har dere overlatt til Sildesalgslaget å bestemme hvor mye som skal 
fiskes noe som vel må være det samme som å la bukken passe havresekken. 
Vi ser også at Norges Fiskarlag  går inn for at fisket fortsetter på samme måte som før. 
At Norges Fiskarlag støtter lysfisket etter sild , som noen få av deres medlemmer driver med, 
men som ødelegger for tusen vis av andre yrkesfisker og fritidsfiskere, er for oss uforståelig. 
Fiskarlaget snakker om behov for økt forskningsbehov for kystbrislingen og at det er viktig at 
forskerne tilegner seg kunnskapen som mange fiskere sitter inne med i dette fisket. Dette er vi 
enig med dem om , men da bør forskerne ikke søke råd hos lysfiskerne. 
 
 



Fiskeridepartementet ville forby lysfisket  i Oslofjorden / Skagerrak allerede i 1964. 
Årsaken var at et enormt overfiske hadde ødelagt bestandene av sild og brisling,  men dette 
fisket  fikk lov til å fortsette etter press fra Østlandske fiskeriselskap. Selskapet viste til at 
fiskerne hadde investert i kostbart utstyr, men dette utstyret må vel snart være nedbetalt. 
Konsekvensene av at dette rovfisket ikke ble stoppet kjenner de fleste av oss til, vi som bor 
langs Skagerrakkysten. 
Også yrkesfiskerne er berørt, ifølge dem selv er de jo snart rødlista og utryddingstruet. 
Vi ber reguleringsmøtet om iverksette strakstiltak for å redde bestanden av sild og brisling 
som igjen er livsgrunnlaget for andre fiskeslag som blant annet torsken som snart er helt borte 
på Skagerrakkysten. 
 
 
Tolvsrød/ Fana,12. november 2009. 
 
 

Med vennlig hilsen 
 
 
_______sign_______      _________sign___________ 
Tom Sollie, forbundsformann.    Lars Kongsvik, nestleder. 
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Reguleringsmøtet 

Fiskeridirektoratet 

postboks 2009 Nordnes 

 

5817 Bergen                Haugesund, den 03. november 2009 

 

 

 

REGULERING AV HAVBRISLINGFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

Styret ser ikke at det i reguleringene for havbrislingfisket i 2010 er det store behovet for 

endringer i forhold til reguleringene i 2009. Styret vil peke på det gledelige i at 

åpningstidspunktet i EU i 2009 faktisk ble 01.08, og ber om at dette også blir tilfelle i 2010. 

 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 
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Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

Vc!rdato 
24112009 

Vc!r referanse 
200900296/2-532.7 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

V eir saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING AV FISKET ETTER KOLMULE I 2010 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Avtaler og totalkvote 
l. Norges Fiskarlag viser til at det er inngått en internasjonal avtale om forvaltning og fordeling av 

kolmule for 20 l O innenfor en totalramme på 540.000 tonn. Dette innebærer en reduksjon av kvoten 
på Il% sammenlignet med årets kvotenivå. Den norske kyststatskvoten blir på 130.443 tonn. I 
tillegg kommer kvoter som Norge bytter til seg i bilaterale avtaler med EU og Færøyene senere i 
høst. 

Fiskarlaget er tilfreds med at avtalen innebærer en videreføring av andelsfordelingen og at 
farvannsadgangen er opprettholdt på samme nivå for norsk fiske i EU-sonen. 

Forsknings- og undervisningskvoter 
2. Fiskarlaget ber om kvanta som avsettes til forsknings- og undervisningskvoter minst halveres til 

1.500 tonn i 2010. 

Kvotefordeling mellom fartøygrupper 
3. Norges Fiskarlag legger til grunn at kvotefordelingen mellom kolmuletrål og pelagisk 

tråVnordsjøtrål videreføres i 20 l O i samsvar med landsmøtevedtak 6/07 med 22% til pelagisk 
trål/nordsjøtrål og resterende til kolmuletrål. 

Fiskarlaget går inn for å redusere avsetningen bl.a. til dekning av bifangst for fartøy uten 
deltakeradgang, samt til dekning av eventuelle mindre fangster fra kystfartøy tatt i fjord- og 
kystområder, fra 2.000 tonn til 1.000 tonn i 20 l O. 

4. Kvotefleksibilitet over årsskiftet 
Norges Fiskarlag viser til at det også i den internasjonale kolmuleavtalen for 2010 åpnes opp for at 
hver av partene skal kunne overføre inntil 10% av sin kolmulekvote til etterfølgende år. Et 
eventuelt overfiske skal trekkes fra i sin helhet. 

Fiskarlaget tilrår at et eventuelt over- eller underfiske i 2009 overføres tiVtrekkes fra på fartøynivå i 
vedkommende reguleringsgruppe i 2010 etter at norsk kvote for 2010 er fordelt. I denne 
forbindelse må det også tas hensyn til kvanta avsatt til forsknings- og undervisningsformål. 

········~·~~~··· NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
E-post: fiskarlaget@fiskarlaget.no www.fiskarlaget.no Telefon : 73 54 58 50 Telefaks: 73 54 58 90 

Organisasjonsnr. : Norges Fiskarlag 938 500 290 Fiskarlagets Servicekontor 984 152 094 
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Adgangsregulering i ulike soner 
5. Norges Fiskarlag anbefaler at de to reguleringsgruppene kolmuletrål og pelagisk tråVnordsjøtrål gis 

adgangskvoter i EU-sonen i 20 l O, fordelt med 22% til pelagisk trål og resterende til kolmuletrål. 

Når det gjelder adgangskvantum i Færøysonen tilrår Fiskarlaget at hovedtyngden av kvantumet 
tilfaller kolmuletrål. 

Fartøykvoteregulering- kolmuletrål 
6. Det foreslås å benytte samme nøkkel for fordeling av kvoter i kolmuletrålgruppen i 2010 som i 

2009. Fiskarlaget går videre inn for at det fastsettes fartøykvoter (uten overregulering) som 
begrenser det enkelte fartøys samlede fiske i alle områder, og egne delkvoter som begrenser det 
enkelte fartøys fiske i EU-sonen og færøysonen. 

Fartøykvoteregulering- pelagisk tråVnordsjøstrål 
7. Det legges til grunn at fartøy med pelagisk tråltillatelse nytter konsesjonskapasitet fastsatt i 

medhold av konsesjonsforskriften av 13. oktober 2006. For fartøy med nordsjøtråltillatelse så 
legges det til grunn at man nytter konsesjonskapasitet på grunnlag av godkjent faktisk 
lasteromsvolum pr. 3. februar 2006. 

Fiskarlaget forutsetter at det fastsettes en kvote på fartøynivå for det samlede fisket i alle områder, 
samt at det fastsettes egne delkvoter for fiske i EU-sonen og færøysonen. 

Innblanding 
8. Norges Fiskarlag viser til at det vurderes innført påbud av sorteringsrist i trålfiske etter kolmule og 

øyepål i norske farvann. Fiskarlaget ser behov for tiltak for å beskytte, samt unngå at konsumarter 
går til mel- og oljeanvendelse. Norges Fiskarlag er opptatt av at en ikke skal beskatte yngel i 
kolmulefisket, og dersom nødvendig må en vurdere fortsatt påbud av sorteringsrist på enkelte 
fiskefelt, men det skulle være unødvendig med et generelt ristpåbud i dette fisket. Dersom dette 
likevel skulle bli situasjonen, må det gjøres unntak for de trålfartøy som fisker etter kolmule, og er 
rigget og utstyrt for å ta vare på konsumfisk (sei). 

Det må imidlertid kunne gjøres unntak fra et påbud om sorteringsrist i områder hvor det ikke er 
problemer med uønsket innblanding. Stenging av områder (RTC) vil også være et tilgjengelig 
virkemiddel. 

Fiskestart 
9. Norges Fiskarlag går inn for at fisket etter kolmule åpnes fra årsskiftet i alle områder (økonomiske 

soner og internasjonalt farvann) hvor norske fiskere har fiskeadgang og kvoter. 

Kontroll - sjekkpunkter 
l O. Fiskarlaget viser til at EU i 2006 innførte et særlig omfattende kontrollsystem, inklusive en 

omfattende sjekkpunktordning, for kolmulefisket. Kontrollordningen er fortsatt under utvikling. 
Fiskarlaget beklager at det fortsatt ikke har vært mulig å få til hensiktsmessige tilpasninger av 
sjekkpunktene i EU-sonen. Ovennevnte spørsmål må derfor tas opp på nytt under pågående 
kvoteforhandlinger mellom Norge og EU." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter kolmule i 2010 
 
Norges Kystfiskarlag finner grunn til å gjenta bekymringen for omfanget av bifangst av bla. 
uer og undermåls fisk i fisket etter kolmule. Havforskningsinstituttet har tidligere spesielt 
påpekt viktigheten av å redusere omfanget av bifangst av uer i de pelagiske fiskeriene etter 
kolmule, sild og makrell i Norskehavet, og har i 2008 gjentatt kravet om yngelvern. For å 
begrense bifangst av uer i kolmulefisket har Havforskningsinstituttet anbefalt strengere 
bifangstbestemmelser, og stengning av norsk økonomisk sone og fiskevernsonen ved 
Svalbard for alt internasjonalt kolmulefiske. 
 
Med bakgrunn i de lave bestandene av flere bunnfiskarter har Norges Kystfiskarlag tidligere 
bedt om at det må sette fokus på problematikken rundt bifangst i trålfisket etter bla. kolmule i 
norsk og internasjonalt farvann. Norges Kystfiskarlag har også krevd totalforbud mot 
industritrålfiske i norsk sone nord for 64°N. Den svake bestandssituasjonen for kolmule i seg 
selv tilsier videre at det er behov for å iverksette strengere reguleringstiltak. Det ventes at 
gytebestanden i 2011 vil reduseres med 14 %, dvs. den vil da komme ned på 2,6 mill. tonn. 
Da nærmer den seg faretruende nær føre – var – gytebestandsnivået på 2,25 tonn. 
I følge ICES er nedgangen i gytebestanden ventet å fortsette på kort sikt, hvis rekrutteringen 
fortsetter å ligge på de siste års lave nivå. 
 
 

Landsstyrets vedtak: 

Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter kolmule i 2010: 

 

• Norges Kystfiskarlag anbefaler forbud mot internasjonalt kolmulefiske i NØS og 
fiskevernsonen ved Svalbard. 

 

• Det må iverksette strenge tiltak for å begrense omfanget av bifangst og fangst under 
minstemålet i kolmulefisket.  

 

• Industritrålfiske i norsk sone nord for 64°N må forbys. 

 

• Beskatningen av bestanden må så snart som mulig komme ned på anbefalt kvantum 

 

• Det må innføres konsumpåbud på bifangst av de vanligste konsumfiskartene. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV KOLMULEFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

1. Styret forutsetter at trålerne får 22 % av norsk kvote i alle soner i 2010. 

2. Når størrelsen på kolmulekvoten i 2010 er kjent, vil styret be om at det fastsettes en 

faktor totalt og delfaktorer for adgang i de forskjellige sonene.  Styret går inn for at den 

totale fartøyfaktoren settes med tilnærmet ingen overregulering.  

3. Styret peker på muligheten til og praksisen med kvotefleksibilitet over årsskiftet i h. t. 

den internasjonale avtalen, og forutsetter at en eventuell gjenstående gruppekvote fra 

2009 overføres til trålgruppens kvote for 2010.  

4. Styret vil peke på at det I 2009 er gjort en endring i konsesjonsforskriften slik at fartøy 

med pelagisk tråltillatelse kan få bygge nye fartøy eller utvide eksisterende fartøy eller 

skifte ut fartøy, slik at faktisk lastekapasitet kan bli maksimalt 2.000 tonn, dvs. at fartøy 

med pelagisk tråltillatelse får anledning til tilpassing av fartøyenes lastekapasitet i tråd 

med reglene for ringnotgruppen. 

5. Styret kan ikke godta regelen om kun å tillate 5 % uunngåelig bifangst av sei i 

kolmulefisket. Dette finner styret uholdbart. Dette skal riktignok kun gjelde når 

bifangsten ikke skilles ut og leveres til konsum, men det vil vanskeliggjøre et 

kolmulefiske hvis vi ser på bifangststatistikken. Den viser at det i enkelte trålhal og 

fangster kan være mer enn 5 % bifangst av sei. Fiskeridirektoratets prøvetaking av 

industritrålfangster er svært upålitelig, men vi ser likevel for oss at en bifangstprosent på 

5 kan medføre atskillige problem for så vel Fiskeridirektoratets kontrollpersonell som 

fiskerne. Styret har imidlertid forståelse for at tillatt 20 % bifangst i leveranser til 

fiskemelfabrikk kan synes for høy. Styret vil derfor foreslå en prosent på 10 for 

uunngåelig bifangst.   

6. Styret ser positivt på arbeidet Fiskeridirektoratet driver med utvikling av sorteringsrist, 

men er svært skeptisk til et eventuelt påbud om innmontering av rist i trålen.  

7. Styret har registrert at EU har utvist en viss fleksibilitet i forhold til sjekkpunktene. 

Styret vil likevel oppfordre FKD til å forhandle bilateralt med EU om å etablere to nye 

mailto:post@tralerlaget.no
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sjekkpunkt i tillegg til de eksisterende. Det ene sjekkpunktet bør være vest av Irland mot 

grensen til internasjonalt farvann i ruten mellom 55.00 N – 014.00 W og 55.30 N – 

015.00 W. Det andre bør etableres i nord på Tampen vest for grensen mellom NØS og 

EU i ruten mellom 61.30 N – 001.00 E og 62.00 N – 00.00 E i ICES rektangel 52F0 

avsnitt IVa.  

8. Styret vil oppfordre Norges Sildesalgslag til å forberede seg på kommende 

kolmulesesong med tanke på at det forventes økt press på å få levere kolmule til 

konsum, slik at man bør være forberedt på en eventuell regulering av leveransene.   

 

 

 

Med hilsen  

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 
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Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

V.ir saksbehandler 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Deres referanse V.irdato 
25112009 

V.ir referanse 
200900303/4-532.6 Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING A V FISKET ETTER LODDE I BARENTSHAVET I 2010. 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 25. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Beskatningsregel - totalkvote og fordeling på grupper 
l. Norges Fiskarlag viser til at Norge og Russland har blitt enig om en loddekvote for 2010 på 

360.000 tonn (fratrukket 5.000 tonn til hver av partene til forskningsfiske), som gir en norsk kvote 
på 210.000 tonn. Gjennom et kvotebytte av lodde og nvg-sild mellom partene har Norge mottatt 
ytterligere 30.000 tonn lodde, slik at disponibel loddekvote for norske fiskere er på 240.000 tonn. 
Norges Fiskarlag vil påpeke at slike kvotebytter kan gi uheldige utslag mellom ulike flåtegrupper, 
og på det grunnlag går Norges Fiskarlag inn for at dette kvotebyttet som en ad hoc løsning for 2010 
fordeles som følger: 

Norges Fiskarlag viser til at kystgruppen sin andel av norsk vårgytende sild er 36,8%, og med 
referanse i dette forutsettes at de 10.000 tonn med norsk vårgytende sild skal tas av toppen av norsk 
totalkvote. Dette betyr at kystgruppen avgir 3.680 tonn norsk vårgytende sild og skal ha tilbake 
11.040 tonn lodde. Tilsvarende byttefordeling forutsettes gjennomført for ringnotgruppen og 
trålgruppen. For øvrig fordeles sildekvoten slik som angitt under. 

Det forutsettes at hele den norske loddekvoten stilles til disposisjon for norske fiskere. 

Norges Fiskarlag forutsetter at loddekvoten fordeles mellom reguleringsgruppene i henhold til 
landsmøtevedtak 6/07. 

Fart øygruppe Kvoteandel(%) 
Ringnotgruppen 72,0% 
Kystwuppen* 16,0% 
Trå/gruppen 12,0% 

*Det legges til grunn at fartøy under 28 meter (eller med "kyst/isens'') som fisker lodde med 
trå/redskap fortsatt reguleres sammen med kystgruppen. " 

................ NORGES FISKARLAG og Fiskarlagets Servicekontor as Pirsenteret 7462 Trondheim 
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2. Når det gjelder deltakelse og kvoteregulering i loddefisket går Norges Fiskarlag inn for følgende: 

Kystgruppen 
Fiske etter lodde med kystfartøy er ikke adgangsbegrenset og Norges Fiskarlag går derfor inn for at 
kystgruppen må omfatte kystfartøy iht. den nye defmisjonen om lasteromsvolum på inntil 300 m3

• 

Det tilrås videre at de fartøyene som tilhørte gruppen trålere med loddetråltillatelse under 28 meter 
fortsatt reguleres sammen med kystgruppen, slik som tidligere år. 

Norges Fiskarlag viser til at organisasjonen tidligere år har tilrådd at det av hensyn til avviklingen 
av fisket burde iverksettes tiltak som gir større samsvar mellom antall påmeldte og reelt deltakende 
fartøy i loddefisket, og at en gebyr- eller depositumordning kunne være et virkemiddel. Fiskarlaget 
ber derfor på nytt om at dette vurderes for 20 l O-sesongen. Det må som et minstekrav settes vilkår 
om at alle deltakende fartøy må være egnet og utrustet til å drive loddefiske, samt føre fangst. 

For å oppnå mest mulig reell påmelding og deltakelse i kystgruppens loddefiske, anmodes 
myndighetene, på samme måte som i år, om å gi forsikringer om at manglende deltakelse i 
loddefisket i 20 l O ikke skal tillegges betydning ved en eventuelle framtidig adgangsregulering av 
dette fisket. 

Det må etableres en påmeldingsordning hvor fristen for påmelding settes til 11. januar 201 O. 

Av hensyn til den begrensede mottakskapasiteten for lodde tilrås at det gjøres unntak fra 
turkvotebegrensningen på 250 tonn. 

Norges Fiskarlag har foretatt en ny vurdering av kvoteregimet i kystgruppen, og funnet det 
hensiktsmessig å foreslå en differensiert kvotestige i dette fisket til erstatning for tidligere 
regulering med like kvote til alle fartøy (bortsett fra noen ta over 27,5 meter). Fiskarlaget foreslår 
følgende kvotestige: 

Faktisk lene:de Kvotefaktor 
Fartøy under 15,99 m 1,0 
Fartøy 16,0-16,99 m 1,1 
Fartøy 17,0-17,99 m 1,2 
Fartøy 18,0-18,99 m 1,3 
Fartøy 19,0-19,99 m 1,4 
Fartøy 20,0-20,99 m 1,5 
Fartøy 21,0-21,99 m 1,6 
Fartøy 22,0-22,99 m 1,7 
Fartøy 23,0-23,99 m 1,8 
Fartøy 24,0-24,99 m 1,9 
Fartøy 25,0-25,99 m 2,0 
Fartøy 26 m og over 2,1 

Norges Fiskarlag viser til at det har vært benyttet varierende overregulering i kystgruppen i de siste 
årene det var avviklet loddefiske. Fiskarlaget tilrår etter en totalvurdering at en for 20 l O legger inn 
en overregulering på 50% basert på den fartøymengden som er påmeldt, og at fisket følges nøye for 
å justere kvotene ved behov. 

3. Trålgruppen 
Deltakelse i trålgruppen må avgrenses til trålfartøy med lasteromsvolum over 300m3 (tidligere 28 
meter) og som innehar loddetråltillatelse. Gruppen vil i hovedsak bestå av trålere med pelagisk 
tråltillatelse. 

Det må etableres en påmeldingsordning hvor fristen for påmelding settes til 11. januar 201 O. 
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Norges Fiskarlag tilrår videre at man legger til grunn samme kvotereguleringsnøkkel i loddefisket 
for trålgruppen som tidligere år. Kvoten til det enkelte trålfartøy fremkommer ved å dividere 
grupekvoten på summen av basiskvoter til påmeldte fartøy, og deretter multiplisere utregnet faktor 
med det enkelte fartøys basiskvote pr. 31.12.1998. 

4. Konsesjonspliktige ringnotfartøy 
Norges Fiskarlag går inn for at alle fartøy med ringnotkonsesjon gis anledning til å delta. 
Påmeldingsfristen bør settes til 11. januar 201 O. 

Norges Fiskarlag går inn for at kvoten til det enkelte ringnotfartøy fastsettes gjennom bruk av 
universalnøkkelen. 

5. Åpningstidspunkt. innblanding og 4-mila 
Norges Fiskarlag viser til årets erfaringer i loddefisket og anmoder om at loddefisket kan foregå 
innenfor 4-mila så lenge det ikke skaper vanskeligheter for annet fiskeri, eller at det forekommer 
uønsket innblanding av andre fiskeslag. 

6. Utseiling og refordeling 
Det må settes stramme tidsfrister for utseiling og refordeling, og siste frist for utseiling fastsettes i 
nær dialog med næringa med bakgrunn i utviklingen i fisket. Det må kunne dispenseres fra denne 
datoen ved forlis og havari. 

Refordelinger forusettes å skje i nær dialog med næringen. 

7. Ad. spørsmålet om egen konsumregulering 
Norges Fiskarlag mener at Norges Sildesalgslaget fortsatt må legge opp til at konsumlodda 
omsettes ved auksjon. Fiskarlaget vil videre anbefale at i den grad salgslaget anvender turkvoter, så 
må disse være slik at de er effektive overfor alle fartøygrupper og de respektive gruppenes 
praktiske leveranserekkevidde. I en slik sammenheng bør salgslaget anvende graderte turkvoter 
dersom dette blir nødvendig. Det bør også vurderes å sette inn kjøpefartøyer dersom 
omsetningssituasjonen tilsier det. 

Rapporteringsordninger ved fiske i russisk sone 
8. Fiskarlaget ber om at myndighetene oppdaterer den norske flåten på relevant regelverk i russisk 

sone, samt sørge for fleksible og effektive rapporteringsrutiner for norske fartøy dersom norske 
fartøy skal fangste i begge soner." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
 
Reguleringen av fisket etter lodde i 2010 
 
2009 var første sesong med direktefiske etter lodde på flere år. Fisket var omstridt, og det 
kom tidlig signaler om at bestandssituasjonen ikke fremstod som så god som opprinnelig 
antatt. 
 
Lodda er en viktig nøkkelbestand i Barentshavet. Norges Kystfiskarlag var derfor sterkt 
skeptisk til at det ble åpnet for å fiske så mye som 390.000 tonn i 2009. Norges Kystfiskarlag 
påpekte blant annet viktigheten av å få på plass klare forvaltningsmål for lodde. 
 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at loddebestandens hovedfunksjon må være som matkilde 
for andre kommersielt viktige arter. 
 
Dette gjelder ikke minst utsatte arter som kysttorsk, uer mfl., men også kongekrabbe. 
 
Det understrekes at også lodde som dør ned etter gyting har stor betydning som mat for andre 
kommersielt viktige arter. 
 
De store svingningene i loddebestanden, og sammenhengen mellom beitepresset fra andre 
arter og størrelsen på loddebestanden som igjen gjør seg gjeldende, tilsier at det bør utvises 
særlig vaktsomhet i forhold til et direktefiske etter lodde. Dette ikke minst i en situasjon med 
sterke bunnfiskbestander, og der man i tillegg ser at gytebestanden allerede etter ett års 
direktefiske er betydelig redusert. Norges kystfiskarlag frykter at et videre loddefiske i et 
omfang på 360.000 tonn vil sette en stopper for den positive utviklingen vi har sett i 
torskebestanden nord for 62N, og igjen sette loddebestanden i fare. 
 
Norges Kystfiskarlag etterlyser tydelige mål for gytebestandsnivå, og mener det haster med å 
få på plass klare forvaltningsmål for lodde.  
 
I tillegg til at det er store variasjoner i torskens beregnede konsum av lodde tas det heller ikke 
høyde for dagens spesielt store hysebestand som er en stor konsument av lodderogn. Blant 
annet vil hysebeitingen på lodderogn reduseres dersom hysa har nok død/døende lodde å beite 
på, noe som vil øke sannsynligheten for sterke årsklasser av lodde også i årene fremover. 
 
Norges Kystfiskarlag er på denne bakgrunn imot at det gjennomføres et direktefiske 
etter lodde i 2010.  
 
Dersom et fiske likevel gjennomføres på bakgrunn av fastsatt TAC ber Norges Kystfiskarlag 
om at følgende regulering blir lagt til grunn: 
 
 
 
 



Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter lodde i 2010: 
 
Definisjonen av forvaltningsmålet for lodda tar ikke nødvendig hensyn til den vitale 
betydning bestanden har for sjøpattedyr, sjøfugl og gjødsling av kyst- og fjordområdene. 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn i mot at det åpnes for et direktefiske etter lodde i 
2010 da loddebestanden fortsatt anses å ha har størst verdi som mat for andre kommersielt 
viktige arter, og bestanden allerede viser klare tegn til nedgang. Dersom det likevel åpnes for 
et slikt fiskeri i 2010 må følgende ufravikelige krav legges til grunn: 
 

• Den norske kvoteandelen må utelukkende benyttes til konsum, samt et begrenset 
agnfiske. Fisket må videre avvikles slik at det kommer kystsamfunnene til gode 
gjennom produksjon på land. Ombordproduksjon må ikke tillates. Fisket må ikke 
åpnes før gytemoden lodde har skilt seg fra umoden lodde, det vil si at fisket ikke må 
åpnes før lodda har nådd kysten. 

 
• Det må under ingen omstendigheter tillates fiske av lodde til oppmaling i 2010. 

 
• Ovennevnte forutsetninger innebærer at det trolig ikke vil være rom for et større 

loddefiske i 2010 enn ca 100.000 tonn. Dette kvantumet må fortrinnsvis forbeholdes 
kystflåten. Det resterende kvantumet må fortsatt få gå i havet som mat for andre arter. 

 
• Det må snarest iverksettes arbeide med å utarbeide klare forvaltningsmål for 

loddebestanden som tar utgangspunkt i bestandens viktige funksjon som 
nøkkelbestand i Barentshavet og i det nære kyst og fjordsystem. Definisjonen av 
forvaltningsmålet må også inkludere lodda som matkilde for sjøfugl, sjøpattedyr og 
som kilde for gjødsling av kyst- og fjordsystemene. 

 
• Det er i dag tillatt med 300 torsk under minstemål pr tonn lodde, og tilsvarende 

undermålskvantum av flere andre arter. Dette indikerer at innblanding av bl.a. torsk og 
hyse under minstemålet er et utbredt problem i loddefisket. Dette i seg selv tilsier at 
loddefiske ikke burde være tillatt.  

 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 



VASSILD  

Jorulf Straume [Jorulf.Straume@fhl.no]  

Sendt: 12. november 2009 14:13 

Til: Postmottak; Inger Anne Arvesen  

Kopi: post@traleralget.no; sverre.hyttan@msfish.no 

    

VASSILD 

Det vises til brev 3.ds. fra Sør-Norges Trålerlag til Fiskeridir..- 

FHL gir sin tilslutning til brevet pkt 1, om forskning, og det som der er uttalt. 

FHL støtter kravet i pkt 2 om at totalkvoten settes til 15.000 tonn for 2010, og at mangelfull forskning ikke er et argument 

for at kvoten holdes lav. 

Som det går fram av opplysn. i pkt 3  fra Trålerlaget, er 85% av kvoten (10.200 tonn)  i år tatt i første periode.  Vi tviler  på 

at alle 12.000 tonn blir tatt;  og mønsteret er  altså det vanlige med  at det tidvis er problemer med å få fisket opp hele 

kvantumet (11.200 tonn hittil).. 

FHL foreslår derfor at det settes 85% som kvoteandel for første periode for 2010; noe som vil være i tråd med en naturlig 

avvikling av fisket.  

FHL støtter synet i brevets pkt 4,  dvs at FHL mener  at det er viktig med refordeling så tidlig som mulig i første periode. 

Ang startdato i brevets pkt 5,  så har FHL tidligere  uttalt at 1. januar er ok, og at fisket vil regulere seg til i forhold til 

naturlig drift og hensyntagen til andre fiskerier, og ikke minst nødvendigheten av  å kunne gjøre fleksible avtaler mellom 

fartøyene og kjøperne. -  Dersom annen dato skulle bli satt, så bør  den være senest 15. februar, men 1. januar er å 

foretrekke. 

Mvh 

FHL 

Jorulf Straume 
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NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

VAr dato 
24112009 

Vår referanse 
2009002&512-532.4 

VAr saksbehandler Deres referanse 
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71 

REGULERING A V FISKET ETTER VASSILD I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 drøftet reguleringen av fisket etter vassild i 
20 l O, og fattet følgende vedtak: 

"l. Norges Fiskarlag viser til at fisket etter vas sild nord for 62° N reguleres innenfor en 
"føre-vår-kvote og det enkelte fartøy kan i tillegg fiske fastsatt maksimalkvote. Fra 
og med 1992 ble kvotereguleringene opphevet med begrunnelse av at det ikke var 
sannsynlig at fisket ville få et omfang som skadet bestanden. Som følge av økt 
deltakelse de siste årene, ble det i 2007 satt en "føre-var-kvote" på 12 000 tonn. 

2. Norges Fiskarlag har etter at det siste gang ble innført en "føre-vår-kvote" på 
vassild, krevd at det må igangsettes en helt annen overvåkning av fisket enn det som 
nå foregår. Det har i tillegg vært krevd at det blir igangsatt forskning som kan 
definere bestandsstørrelse og -utbredelse. 

Foreliggende forvaltningsprinsipp krever at det innhentes kunnskap for å forvalte 
bestandene riktig. Dette krever at Havforskningsinstituttet pålegges umiddelbart å 
sette i verk et mer målrettet arbeid for å skaffe nødvendig kunnskap for en rasjonell 
og bærekraftig forvaltning av bestanden. Så langt må det bare konstateres at det er 
informasjon fra næringen som legges til grunn for vurdering av bestandsutviklingen. 

3. I påvente av resultatene fra et overvåkningsprogram krever Norges Fiskarlags at det 
fastsettes en totalkvote på 15.000 tonn vassild som fordeles med 80% fram til og 
med 3 O. mai og 20 % fra og med l. juni 2009. Det enkelte fartøy gis anledning til å 
fiske innenfor en maksimalkvote på 650 tonn. 

4. Fartøy som fisker med småmasket trål, har hatt problem med å gjennomføre et 
lovlig fiske, dersom det ikke ble tillatt å ha uunngåelig innblanding av breiflabb. 
Norges Fiskarlag er tilfreds med at det ble gitt adgang til å ha inntil 0.5 % bifangst 
av breiflabb i fangsten som uunngåelig. Selv om det er tale om en uunngåelig 
bifangst, bør det gis anledning til å ha inntil l % breiflabb i fangstene som 
uunngåelig. 

5. Norges Fiskarlag mener at reguleringen for 2010 i likhet med 2009 må være en ad 
hoc regulering inntil det foreligger bedre bestandsvurderinger for fisket etter vassild 
nord for 62° N. 

Kopi til: Medlemslaga 
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vasssild  

Jurgen Meinert [Jurgen.Meinert@nsl.no]  

Sendt: 23. november 2009 15:09 

Til: Postmottak  

Kopi: Sverre Hyttan  [Sverre.Hyttan@msfish.no] ; MEDLEMSLISTE  [ragnvald@rff.no]  

    

Refererer til brev fra Sør Nores Trålerlag, den 3.november 2009 

  

NSL  gi sin tilslutning til pkt 1 og 2  av brevet. Det er viktig at  forskning  på vassild  prioriteres nå. NSL håper 

på en økning  av totalkvoten til 15.000 to for 2010.  

  

Periodiseringen (pkt. 3) bifalles som i 2009. Men båter som fisker i begge perioder bør trekke hele 

 kvantumet i periode 2.  

  

Pkt 4: Fartøy som vil delta i 2.periode, må melde seg på dette fisket så tidlig som mulig, helst  innen 1.april.   

  

Oppstartdato for fisket etter vassild ( pkt. 5) kan med fordel settes til 1.januar. Dette vil medfører en større 

fleksibilitet mellom industri og flåte.  

  

  

Med vennlig hilsen 

  

Jurgen Meinert 

Fagsjef 
NORSKE SJØMATBEDRIFTERS LANDSFORENING 
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 Sørhauggt. 128 

       N - 5527 Haugesund 

       telefon  00 47 52 86 69 80 

       mobil   00 47 91 55 55 62 

       e-post post@tralerlaget.no 

       web http://www.tralerlaget.no/ 

 

Reguleringsmøtet 

Fiskeridirektoratet 

postboks 2009 Nordnes 

 

5817 Bergen                           Haugesund, den 03. november 2009 

 

 

 

REGULERING AV VASSILDFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

1. Kravet om forskning på vassild er fortsatt ikke prioritert i HI. Trålerlaget krevde at 

dette ble prioritert i 2008 og påpekte også det manglende grunnlag havforskerne har for 

sin tilrådning i forhold til en kvoteanbefaling. Trålerlaget mente det er essensielt at 

forskere og fiskere kommer sammen før planlegging av forskningstokt for vassild, slik 

at den kompetanse fiskerne sitter inne med, kan overføres til forskerne og tas med i 

forskningsarbeidet. Det er foreslått å etablere en referanseflåte som kan bistå i arbeidet. 

Ingen av disse forhold er imøtekommet. Fiskeridirektøren sier i saksdokumentene foran 

Reguleringsmøtet 16. juni 2008 at på grunn av store kapasitetsproblemer, hadde 

Havforskningsinstituttet (HI) våren 2008 ikke gjennomført tokt for å kartlegge 

bestandsstørrelsen for vassild. HI informerte om at det ble gjennomført et metodetokt 

på bakgrunn av erfaringene fra vassildtoktet i 2007. Formålet er å få etablert rutiner for 

fremtidige bestandskartlegginger. HI gjennomførte faktisk prøvetokt i mars/april 2009 

uten at resultatene fra dette er blitt kjent. Kravet om mer forskning på av vassild er 

derfor fremdeles berettiget for bedre å kunne fastslå bestandens størrelse. 

Styret viser til at HI ønsker å gjennomføre genanalyser på vassildbestanden, for å 

fastslå dens art, utberedelse og geografiske bestandsinndeling. I dag er all nord-øst-

atlantisk vassild, bortsett fra islandsk vassild, definert som en bestand. Å få fastslått 

slike spørsmål, vil være særdeles viktig for å gjennomføre et bærekraftig fiske på 

vassild, og i så måte et ledd for å eventuelt å kunne øke uttaket av vassild.  
2. På grunnlag av erfaringene fra flere års fiske og noteringer som er gjort av både 

kjøpersiden og fiskere med hensyn til størrelsesfordelingen av den vassild som er levert 

de siste årene, inkludert i 2007, krevdes en totalkvote i 2008 og 2009 på 15.000 tonn. 

Dette ble ikke imøtekommet, og kravet settes også fram foran fisket i 2010 sett på 

bakgrunn av de forekomster og den alderssammensetting bestanden har. Mangelfull 

forsking bør ikke være grunnlag for at kvoten settes ned/beholdes lav.   

mailto:post@tralerlaget.no
http://www.tralerlaget.no/


3. Styret foreslår å opprettholde en periodisering i fisket, med klart størst kvote i 

1.periode, kanskje 90 % av totalkvoten. Dette baseres på erfaringer. Det deltar 

vanligvis svært få båter i vassildfisket i 2. periode. Etterspørselen hos kjøperne og 

deres produksjonsmuligheter samt tilgjengeligheten og båtenes fiskemuligheter er best 

i 1. periode.  

Fisket ble i 1. periode stoppet 06.05.2009 og fangsten var 10.199 tonn og kvoten var 

9.600 tonn. Fisket ble så gjenåpnet 17.05 for 2. periode på kvoten 2.400 tonn med 

fratrekk for overfisket i 1. periode. Fangsten hittil i 2009 er 11.204 tonn. 

I 2008 ble det totalt ble det fisket 11.663 tonn vassild nord for 62°N. 9.906 tonn ble 

fisket første periode og 1.757 tonn i andre periode 

4. Refordeling av fisket bør finne sted i første periode medio april og i den siste perioden i 

samråd med aktuelle aktører på land- og sjøsiden.  

5. Styret foreslår åpning 15. februar og mener dette vil være bedre enn 20. februar, da det 

vil gi større fleksibilitet for flåten og mottakene. 

 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: Fiskeri- og kystdepartementet 

    Norges Fiskarlag 

    Fiskebåtredernes Forbund 

    NSL 

    FHL 

    Diverse salgslag 

    Diverse fylkesfiskarlag 

    Havforskningsinstituttet 



Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

Vår dato 
24112009 

Vår referanse 
200900314/3-532.3 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Vår saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING AV FISKET ETTER SJØTUNGE I EU-SONEN OG RØDSPETTE I 
NORDSJØEN OG SKAGERRAK 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Sjøtunge i EU-sonen 
Norges Fiskarlag antar at Norge også i 20 l O tildeles en liten tungekvote i EU-sonen slik en har hatt i 
de siste årene. Norges Fiskarlag tilrår at et rimelig kvantum av tungekvoten avsettes til et direktefiske 
for konvensjonelle redskaper (garn). Dette fisket åpnes fra årets start og reguleres som et fritt fiske 
innenfor totalkvoten. Andre redskapsgrupper må forholde seg til en bifangstregel. 

Rødspette i Nordsjøen 
Basert på tidligere års reguleringer tilrår Norges Fiskarlag at det avsettes omkring samme kvantum 
som i (200 tonn) år til det konvensjonelle fisket i 20 l O, og at den resterende kvoten tilfaller trålfartøy 
Fartøy i trålgruppene forutsettes regulert med maksimalkvoter. 

Rødspette i Skagerrak 
Norges Fiskarlag mener at det bør være en målsetting å bevare det konvensjonelle rødspettefisket i 
Skagerrak og det vil derfor være hensiktsmessig å avsette tilstrekkelig kvantum slik at dette fisket ikke 
stoppes i 2010. Basert på tidligere års fiske i dette området kan et kvantum i underkant av 100 tonn 
trolig være tilstrekkelig til å ivareta dette formålet. Resterende kvantum vil tilfalle tråkfartøy som 
forutsettes regulert med en maksimalkvote." 

Med hilsen 

~GESFIS~AG 

"C!~-:~ 

Kopi til: Medlemslagene 
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Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

Vår dato 
241l2009 

Vår referanse 
200900297/2-532.7 

NORGES FISKARLAG 
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS 

Vår saksbehandler Deres referanse 
Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 54 58 68 

REGULERING AV FISKET ETTER TO BIS OG ØYEP ÅL I 2010. 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 24. november d.å. og fattet slikt 
vedtak: 

"Tobis i Nordsjøen 
Norges Fiskarlag viser til at ICES anbefaler at en fremtidig regulering av fisket etter tobis tar hensyn 
til at bestanden er stedbunden. Det vises til at forvaltningen hittil har vært basert på en oppfatning om 
at det er en tobisbestand i Nordsjøen, mens det er sterke indikasjoner på at bestanden består av en 
rekke lokalt avgrensede bestander. 

I rådet fra ICES gis det uttrykk for at det bør innføres forvaltningstiltak som avverger lokal utarming 
av bestanden og anbefaler at fiskefelt som må anses som kommersielt nedfisket holdes stengt inntil 
forskningstokt viser at de lokale bestandene er gjenoppbygd. 

Norges Fiskarlag viser til at Havforskningsinstituttet har utviklet en ny modell for regulering av 
tobisfiske, hvor en skal stenge og åpne lokale felt. Det vises i denne forbindelse til egen rapport fra 
Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet, presentert i møte i Fiskeri- og kystdepartementet 22. 
oktober d.å. I rapporten foreslås en ny tilnærming til regulering av fiskebestander, såkalt områdebasert 
forvaltning, hvor det tas hensyn til hvor stedbunden tobisen er. Formålet er å bygge opp bærekraftige 
gytebestander som vil sørge for rekruttering på alle naturlige områder for tobis. Næringen har 
underveis i denne prosessen gitt uttrykk for kritiske innvendinger til en slik modell, men har likevel 
valgt å være med på dette forslaget som en prøveordning for 20 l O, for å se hvilke erfaringer den gir. 
Fiskarlaget ser også svakheter med den metodikken som i dag anvendes for å måle størrelse og 
utbredelse på tobisbestanden. 

I tilknytning til forannevnte modell har en kommet til at det vil være nødvendig å kunne innhente 
verdifull informasjon gjennom et prøvefiske i 2010 i et begrenset område på Vestbanken, innenfor en 
kvote på 20.000 tonn. Norges Fiskarlag legger til grunn at nærmere detaljer for dette prøvefisket 
avklares i nær dialog med næringen, og at det kvotereguleres etter samme mønster som i år. 

Norges Fiskarlag er opptatt av at det gjennom drøftelsene med EU fortsatt etableres opplegg for felles 
forsøk og forskning etter tobis mellom Norge og EU. Fiskarlaget er opptatt av å få til mest mulig like 
vilkår for tobisfiske i norsk sone og i EU-sonen. Norges Fiskarlag tilrår videre at 
forhandlingsprosessen mellom Norge og EU må fortsette om felles forvaltning og forskning på tobis 
og øyepål. 
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Øyepål i Nordsjøen 
Norges Fiskarlag viser til at ICES har anbefalt en TAC på inntil307.000 tonn for 2010. Det legges til 
grunn at størrelsen på en norsk kvote vil bli fastsatt av Fiskeri- og kystdepartementet senere i høst, 
etter at forhandlingene med EU er sluttført. 

I det videre forutsetter Norges Fiskarlag at dersom Norge og EU fastsetter en TAC 
innenfor ICES sine anbefalinger, så må partene også fortrinnsvis bli enige om en rimelig fordeling av 
bestanden. Dersom Norge og EU ikke enes om dette legger Fiskarlaget til grunn at det fastsettes en 
norsk kvote innenfor de anbefalinger ICES har gitt, og den norske kvoten må fastsettes i samme 
relative størrelsesorden som er blitt lagt til grunn for kvoten i de siste par årene. 

Fiskarlaget foreslår at det direkte fisket etter øyepål i utgangspunktet kan utøves i perioden fra og med 
l. mai til og med 30. november 20 l O. Det vises i denne forbindelse til de positive erfaringer man har 
hatt med et utvidet øyepålfiske denne høsten fram til l. november. Påbudet om bruk av sorteringsrist i 
dette fisket i den utvidende fiskeperioden, gjorde at flere fartøy som ikke var rigget, eller ikke hadde 
slikt sorteringsutstyr på en uheldig måte ble utestengt fra fisket i høst. 

Norges Fiskarlag er opptatt av at en ikke skal beskatte yngel i øyepålfisket, og dersom nødvendig må 
en vurdere fortsatt påbud av sorteringsrist på enkelte fiskefelt, men det skulle være unødvendig med et 
generelt ristpåbud i dette fisket. Dersom dette likevel skulle bli situasjonen, må det gjøres unntak for 
de trålfartøy som fisker etter øyepål, og er rigget og utstyrt for å ta vare på konsumfisk (sei). 

Selv om det ser ut til å skulle ligge til rette for romslige kvoter for neste år tilrås det likevel at fisket i 
utgangspunktet reguleres med faste fartøykvoter iht. den kvotenøkkelen som benyttes i kolmulefisket. 
Dersom det oppnås en egen øyepålkvote i EU-farvann må denne reguleres med en egen delfaktor. 

Fiskarlaget vil på nytt vise til at store deler av Egersundbanken er stengt for industritråling i 
tidsrommet l. oktober - 31. mai for å unngå innblanding av konsumarter. Deler av dette området 
innbefatter områder med dybde under 200 meter, og utgjør således viktige fiskefelt for 
industritrålflåten. Norges Fiskarlag ber derfor myndighetene justere grensene for det stengte området 
på Egersundbanken slik næringen tidligere har bedt om. Fiskarlaget vil videre signalisere at 
organisasjonen er opptatt av å legge til rette for et industrifiske som ikke beskatter konsumarter, 
herunder yngel. Som et ledd i dette er organisasjonen villig til å diskutere ytterligere 
områdebegrensninger knyttet til de sørlige delene av Egersundbanken. 

Fiskarlaget vil også etterlyse gjennomføring av en evaluering av øvrige stengte områder i Nordsjøen 
for å se hvilke effekter dette har gitt for utbredelse og sammensetning av fiskearter i disse områdene. 
Norges Fiskarlag anmoder derfor om et eget møte med Fiskeridirektoratet om disse spørsmålene før 
reguleringsopplegget for 20 l O fastsettes." 

Kopi til: Medlemslagene 
Norges Sildesalgslag 
Sør-Norges Trålerlag 

Med hilsen 

NORGE~~~~~AG 
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Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2010 
 
Tobis og øyepål er viktige nøkkelbestander som matkilder for andre kommersielt viktige arter. 
Sett i forhold til den alvorlige bestandssituasjonen for bunnfisk i Nordsjøen må det derfor 
settes sterkt fokus på forvaltningen av disse arter. Det må også legges vekt på omfanget av 
bifangst av andre arter. Det vises i den forbindelse til at Norges Kystfiskarlag tidligere har 
bedt Fiskeridirektøren sette fokus på bifangstproblematikken i trålfisket etter tobis, kolmule, 
øyepål og kreps i norsk og internasjonalt farvann. Dette med bakgrunn i de lave bestandene av 
flere bunnfiskarter. Norges Kystfiskarlag har også krevd totalforbud mot industritrålfiske i 
norsk sone nord for 64N.  
 
Den alvorlige situasjonen for tobis i NØS tilsier videre at det ikke bør åpnes for et 
kommersielt fiske. 

Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
tobis og øyepål i 2010: 
 

• Forvaltningen av tobis og øyepål bør i større grad vektlegge bestandenes avgjørende 
betydning i den marine næringskjeden. Det bør være et viktig forvaltningsmål å holde 
bestandene av tobis og øyepål på et akseptabelt nivå som matgrunnlag for viktige 
bestander av hvitfisk.  

 
• Med bakgrunn i bestandssituasjonen og tobisens betydning som nøkkelbestand må det 

ikke åpnes for direktefiske etter tobis i 2010.  
 
• Uavhengig av ICES vurdering anbefaler Norges Kystfiskarlag at det ikke fiskes øyepål 

i 2010. Dette fordi man anser at det ikke er mulig å fiske øyepål uten en betydelig 
bifangst av arter som pr dato er på et kritisk nivå. 

 
• Dersom det likevel skal gjennomføres et fiske etter øyepål innenfor fastsatt TAC må 

dette foregå med små nøter, ristpåbud og en atferdsregulering som minimerer 
problemet med bifangst av konsumfisk og yngel. 

 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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REGULERING AV ØYEPÅLFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

1. Styret krever at det blir et normalt øyepålfiske i 2010 med oppstart 1. mai og helt stengt 

01.12.2010 – 30.04.2011. Styret viser i denne sammenheng til erfaringene fra fisket i 

2009. 

2. Styret er enig i reglene for bifangst av torsk, sei, hyse, breiflabb eller tobis i fangstene 

av øyepål fastsatt i utøvelsesforskriften av 22. desember 2004 nr. 1878 § 37.  

3. Styret kan imidlertid ikke godta regelen om kun å tillate 5 % uunngåelig bifangst av sei 

i fisket etter øyepål hvis fangsten går til oppmaling. Dette finner styret uholdbart. Dette 

skal riktignok kun gjelde når bifangsten ikke skilles ut og leveres til konsum, men det 

vil vanskeliggjøre et øyepålfiske hvis vi ser på bifangststatistikken. Den viser at det i 

enkelte trålhal og fangster kan være mer enn 5 % bifangst av sei i øyepålfisket. 

Fiskeridirektoratets prøvetaking av industritrålfangster er svært upålitelig, men vi ser 

likevel for oss at en bifangstprosent på 5 kan medføre atskillige problem for så vel 

Fiskeridirektørens kontrollpersonell som fiskerne. Styret har imidlertid forståelse for at 

tillatt 20 % bifangst i leveranser til fiskemelfabrikk kan synes for høy. Styret vil derfor 

foreslå en prosent på 10 for uunngåelig bifangst av sei i øyepålfisket hvis den går 

tilooppmaling.   

4. Styret er svært skeptisk til innføring av påbud om bruk av rist i øyepålfisket. For dem 

som skiller ut konsumfisken i et kombinert industritrål- og konsumfiske, vil et 

eventuelt ristpåbud gjøre dette fisket urasjonelt. Vi vil her peke på at trålerne tross alt 

har kvote på sei i Nordsjøen.  

5. Med dagens redskap og måte å fiske på, er det tilnærmet null forekomst av uønsket 

innblanding og bifangst. Dette viser så langt vi vet, alle kontroller foretatt av KV Sør 

og Fiskeridirektoratet av fisket i 2009. Styret gjør Reguleringsmøtet oppmerksom på at 

trålerne nå anvender en type trålredskap som går høyere i sjøen enn før. Trålene har i 

tillegg større maskevidde som gir en bedre seleksjonsevne enn de tradisjonelle 

øyepåltrålene. Ved også å bygge på erfaring i forhold til hvor og når det skal fiskes, vil 

forekomstene av uønsket innblanding og bifangst bli minimalisert. Ved bruk av disse 
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nye redskapene har man også fått sorteringsrist til å fungere godt. Flåten er derfor 

positiv til å bruke rist i det rene industritrålfisket. Styret anser imidlertid at å innføre 

påbud om bruk av rist på nåværende tidspunkt, er for tidlig, fordi dette er for lite 

utprøvd ennå. Vi viser bl.a. til at bruk av oppsamlingspose ennå ikke er tilstrekkelig 

utprøvd. Styret ønsker derfor en dialog med myndighetene framover for å finne gode 

løsninger for gjennomføring av fisket, slik at vi også i framtiden kan utnytte denne 

store nasjonale ressursen.      

6. Grensene for det stengte området på Egersundsbanken bør nå justeres. Posisjonene i 

det avstengte området på Egersundsbanken er satt slik, at de går helt inn til 165 favners 

dyp. Her må tas med, at kanten på Egersundsbanken går nordfra i sydøstlig retning før 

den på midten dreier mer på øst for deretter å dreie på sydøst igjen. Med gjeldende 

grenser for stengt område blir fiskeområdet delt i to, slik at det umuliggjør tråling etter 

kolmule på dypt vann. Dette punktet har vi hatt møter med Fiskeridirektoratet om 

høsten 2006, og vi har både i 2007, 2008 og 2009 etterlyst handling i h. t. det vi ble 

enige om i 2006.  

7. Styret håper at EU og Norge kan komme fram til en felles forvaltning og regulering av 

øyepål i Nordsjøen. Det bør være et mål å gi norske fiskere fri adgang i EU-sonen og 

for fiskere fra EU i NØS.  

8. Styret i SNT mener videre at det må være i norsk interesse at øyepålressursen utnyttes. 

Det bør derfor fiskes så mye øyepål som mulig med tanke på forhandlingene om 

fordeling av TAC i Nordsjøen. Det vil klart svekke Norges stilling i forhandlingene, 

om norske myndigheter vanskeliggjør øyepålfisket. Hvis det norske øyepålfisket over 

flere år forblir lite, kan det medføre at EU ikke vil forhandle med oss i det hele tatt om 

fordeling.    

9. Styret etterlyser et oppfølgingsprogram fra myndighetene på følgene av at store deler 

av Nordsjøen er stengt helt eller delvis for småmasket industritrålfiske (Egersunds- og 

Patchbanken).  

 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 
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          Harald Østensjø 

          dagligleder 
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REGULERING AV FISKET ETTER PIGGHÅ, HÅBRANN OG BRUGDE I 2010 
Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 24. november 2009 drøftet regulering av fisket etter pigghå, 
håbrann og brugde i 20 l O, og fattet følgende vedtak: 

Kopi til: 

"Norges Fiskarlag viser til at norske myndigheter i 2007 innførte forbud mot fangst av 
pigghå, håbrand og brugde uten at det forelå vitenskapelig dokumentasjon over 
endringer i bestandsstørrelse eller utbredelse. For pigghå ble det gitt anledning for fartøy 
under 28 meter å drive et direkte fiske. 

Norges Fiskarlag har i arbeidsutvalgsvedtak 17/06 og landsstyrevedtak l 09/07 krevd at 
stoppen i fangst av pigghå, håbrand eller brugde ble opphevd. 

Dette har ikke myndighetene villet etterkomme. Norges Fiskarlag har vist at det ikke er 
grunnlag for å stoppe dette fisket, og har krevd at med det begrensede uttaket som 
foregår i NØS må konvensjonelle fartøy under 28 meter, som et minstekrav, kunne 
videreføre sitt direktefiske etter pigghå. 

Norges Fiskarlag krever derfor at gjeldende bifangstbestemmelser for øvrige 
fartøystørrelser videreføres i 20 l 0." 

Med hilsen 
NORGES FISKARLAG 
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Innspill til reguleringsmøtet 25-26. november  

Nina Jensen [njensen@wwf.no]  

Sendt: 13. november 2009 14:04 

Til: Postmottak  

    

Hei Fiskeridirektoratet, 
 
WWF ønsker at problemstillingen knyttet til bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr i norske fiskerier skal tas opp 
på reguleringsmøtet 25-26. november. 
 
Kunnskapen om omfang og konsekvens av bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr i norske farvann er svært 
mangelfull og fragmentarisk, på tross av at de fleste fiskemetoder medfører risiko for utilsiktet fangst av 
begge grupper. Internasjonalt er bifangst av begge artsgrupper som kjent et omfattende problem, og man 
regner med at så mye som 300 000 sjøfugl og 300 000 sjøpattedyr omkommer hvert år som følge av 
fiskeriaktiviteter. I noen tilfeller har dødelighet tilknyttet linefisket vært den viktigste årsaken til at noen arter 
av stormfugl er truet av utryddelse. 
 
I norske havområder er det fremdeles umulig å estimere problemets omfang, og det er dermed også 
vanskelig å utelukke at dette kan være en betydelig dødelighetsfaktor for enkelte bestander. I de siste årene 
er det registrert omfattende problemer for hekkende sjøfugl i våre farvann. Årsakene er trolig sammensatt, 
men det er viktig å få kartlagt hvor stor effekt bifangst potensielt har. 
 
I Nordsjøen er det anslått at så mye som rundt 5 000 niser omkommer hvert år, og tilsvarende tall for andre 
sjøpattedyr er så godt som ikke-eksisterende, selvom man antar at bifangst av blant annet steinkobbe er 
omfattende. 
 
Fangst av sjøfugl og sjøpattedyr kan også ha økonomiske konsekvenser for fiskerne ved at utbyttet av fisk 
blir mindre og det merarbeidet bifangsten medfører. At omfanget er ukjent er også potensielt en 
medieutfordring for fiskerne, ved at de uskyldig beskyldes for skader på disse dyregruppene. 
 
WWF mener det må innføres obligatorisk rapportering av bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr for alle fiskerier, 
også for fritidsfiske og for oppdrettsnæringen. Det burde også innføres bifangst reduserende tiltak i fiskerier 
som man til nå vet er spesielt forbundet med bifangst, slik som garnfiske etter torsk i Troms og Finnmark, 
rognkjeksfiske med garn i området Vesterålen-Finnmark, og drivgarnfiske etter makrell sør for 62 grader 
nord. 
 
WWF ser frem til diskusjon om temaet på reguleringsmøtet. 
 
Mvh 
Nina Jensen 
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